
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA 
PRAHY ODBOR INFORMATICKÝCH 
ČINNOSTÍ

n1PRA
PRA
PRA
PRA

Příloha č. I
Závazný vzor Smlouvy

DÍLCI SMLOUVA ř. 24
K RÁMCOVÉ DOHODĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB ROZVOJE 

GINIS ENTERPRISE+ VČ. ELEKTRONICKÉ SPISOVÉ
SLUŽBY

Smluvní strany:

Hlavní město Praha
se sídlem: Mariánské nám. 2, Praha 1, PSČ: 110 01 

IČO: 00064581 

DIČ: CZ00064581

bankovní spojeni: PPF banka, a s., č. účtu: 27-0005157998/6000
zastoupené: Mgr. Jiřím Károlym, ředitelem odboru informatických činností Magistrátu hl.

m. Prahy
čis/o smlouvy Objednatele: DOH/40/03/003479/2018 - 24. dílčí 

(dále jen „Objednatel")

a

NESS Czech s.r.o.
se sídlem: Praha 4, V Parku 2335/20, PSČ 14800 

IČO: 45786259, DIČ: CZ457S6259

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
oddíl C, vložka 17113,

bank. spojení: Citibank Europe plc, organizační složka, č. účtu: 2051650205/2600 

zastoupená: Miroslavou Zálesákovou a Jiřím Matznerem, jednateli 
číslo smlouvy Poskytovatele:

(dále jen „Poskytovatel")

Efettwmcký p-Jih. íft I 2022 
IEr.iiik.il jmou |xaipi». :

ltn'To Jin KAn*?
Vrii). ACAilD>1 CEHlIkuc



HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA 
PRAHY ODBOR INFORMATICKÝCH 
APLIKACÍ

nPRA
PRA
PRA
PRA

Smluvní strany se dohodly na realizaci dílčí veřejné zakázky „Extrakce a migrace 
modulů FIS a EPZ systému OBIS do ekonomického systému GINIS" za podmínek 

uvedených v Rámcové dohodě o poskytování služeb rozvoje GINIS ENTERPRISE+ 
vč. elektronické spisové služby ze dne 19. 7. 2018 (dále jen „Rámcová dohoda"), a za 

podmínek uvedených níže v této dílčí smlouvě (dále jen „Smlouva"):

PŘEDMĚT SMLOUVY
Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele realizovat extrakci 
modulu Finanční správa (dále jen „FIS") a Evidence pohledávek a závazku 
(dále jen „EPZ") ze systému OBIS a migrace jejich činností do dedikované 
ekonomické části systému GINIS. (dále jen „Služby") dle zadání 
Objednatele uvedeného v Příloze Č. I této Smlouvy. Detailní specifikace 
plněni je uvedena v Příloze č. 2 této Smlouvy.
Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli plnění dle předchozího 
odstavce této Smlouvy, a to na základě písemných pokynů Objednatele 
zadávaných oprávněnými osobami k zastupování Objednatele v obchodních 
záležitostech, či jimi určenými zástupci, či zadávanými oprávněnými 
osobami k zastupování Objednatele v technických záležitostech; tyto 
písemné pokyny Objednatele budou obsahovat zejména:
1.2.1 stanovení požadovaného dílčího plnění (výsledku Rozvoje), jehož 

specifikace je uvedena v Příloze č. 2 této Smlouvy a
1.2.2 stanovení požadovaných jednotlivých dílčích plnění (dílčích Služeb) 

a jejich rozsahu pro dílči plnění dle odst. 1.2.1 této Smlouvy, jejichž 
specifikace jsou uvedeny v Příloze č. 2 této Smlouvy.

Písemnými pokyny Objednatele se pro tyto účely rozumí i e-mailová 
komunikace smluvních stran.
Pro předejiti pochybností Smluvní strany sjednávají, že si Objednatel 
vyhrazuje právo nevyžádat od Poskytovatele plnění v maximálním rozsahu 
pracnosti uvedeném v odst. 2.2 této Smlouvy. Objednatel se však zavazuje 
vyžádat od Poskytovatele plnění alespoň ve výši 65% maximálního rozsahu 
pracnosti uvedeném v odst. 2.2 této Smlouvy.

Nad rámec Služeb dle odstavce 1.1 této Smlouvy se Poskytovatel zavazuje 
poskytnout Objednateli související činnosti realizované na bázi Člověkodni 
(ČD), přičemž tyto budou objednávány dle následujícího postupu:

1.4.1 Objednatel je oprávnčn kdykoli v průběhu účinnosti této Smlouvy 
formou pokynu písemně zadat Poskytovateli realizaci požadovaných 
činností (dále jen „Pokyn") a Poskytovatel je povinen dle Pokynu 
nabídnout příslušné plnění, přičemž tento Pokyn musí obsahovat:
a) konkrétní označení a bližší specifikaci plnění, které je zadáno;

1.
1.1

1.2

1.3

1.4

2/21



HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA 
PRAHY ODBOR INFORMATICKÝCH 
APLIKACÍ

n1PRA
PRA
PRA
PRA

b) termín dokončení plněni;
c) Objednatelem předpokládaný rozsah plněni, připadne cenu za 

plněni stanovenou v souladu s cenovými podmínkami uvedenými 
v této Smlouvě.

V reakci na přijatý Pokyn Objednatele je Poskytovatel povinen do pěti 
(5) pracovních dnů doručit Objednateli písemnou akceptaci Pokynu, 
nebo sdělit Objednateli vady Pokynu bránici mu poskytnout 
požadované plněni. Vadou Pokynu je zejména neurčitost zadání, 
nepřiměřeně krátký termín plnění nebo zjevně nízký rozsah 
odhadované pracnosti, přičemž v takovém případě je Poskytovatel 
povinen tyto skutečnosti konkrétně a detailně specifikovat a 
odůvodnit. Neodstraní-li Objednatel vady Pokynu, je Poskytovatel 
povinen průběžně na trvání tohoto stavu Objednatele upozorňovat, a 
to až do té doby, než Objednatel rozhodne, že svůj Pokyn bere zpět, 
nebo specifikované vady odstraní.
Akceptace plněni dle tohoto Článku Smlouvy probíhá písemným 
schválením výkazu poskytnutého plnění předloženého 
Poskytovatelem do pěti (5) pracovních dnů po konci každého 
kalendářního měsíce, ve kterém byly poskytovány služby dle této 
Smlouvy, Objednateli. Objednatel ve lhůtě deseti pracovnich (10) dnů 
ode dne předloženi výkazu plněni ke schválení tento výkaz plněni 
schválí, nebo sdělí Poskytovateli odůvodněné výhrady k obsahu 
předloženého výkazu plnění, zejména tehdy, pokud výkaz plněni 
neodpovídá skutečně poskytnutému plnění vdaném měsíci. 
Poskytovatel na základě výhrad Objednatele předloží opravený výkaz 
plnění do pěti (5) pracovnich dnů ode dne obdrženi výhrad 
Objednatele. Schvalování opraveného výkazu plnění se řídí tímto 
ustanovením. Tento postup lze použít i opakovaně.
Poskytovatel touto Smlouvou uděluje Objednateli oprávněni k 
výkonu práva užit výstup služeb poskytnutých na základě této 
Smlouvy za odměnu a za podmínek uvedených v Rámcové dohodě. 
Právem užít výstup služeb se ve smyslu této Smlouvy rozumí právo 
nerušeného užívání výstupu služeb v souladu s omezeními 
stanovenými v Rámcové dohodě po celou dobu jeho autorské 
ochrany.

1.4.2

1.4.3

1.4.4

2. CENY A PLATEBNÍ PODMÍNKY
2.1 Cena za plnění této Smlouvy je stanovena ve výši 17.400,- Kč bez DPI 1 za 

I člověkoden (dále jen „ČD“) daných rolí. Jedním CD se rozumí 8 
pracovních hodin jedné osoby.

3/21



HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA 
PRAHY ODBOR INFORMATICKÝCH 
APLIKACÍ

nniPRA
PRA
PRA
PRA

Maximální rozsah pracnosti dle této Smlouvy je 345 ČD.

Maximální výše ceny za plnění dle této Smlouvy je stanovena jako součin 
ceny za 1 ČD dle odst. 2.1 a maximálního rozsahu pracnosti dle odst. 2.2 této 
Smlouvy. Maximální výše ceny za plněni dle této Smlouvy tak čini 
6.003.000,- Kč bez DPH. lato cena zahrnuje veškerá plnění dle této 
Smlouvy.
Maximální rozsah pracnosti a maximální cena za plnění této smlouvy, včetně 
specifikace maximálních rozsahů pracností a maximálních cen dílčích plněni 
(výsledků Rozvoje) dle této Smlouvy, jsou stanoveny v Příloze č. 3 této 
Smlouvy.
Cena bude uhrazena v souladu se způsobem úhrady dle Rámcové dohody.
Poskytovatel má právo za rádně a včas provedené Služby vystavit 
Objednateli fakturu za podmínek stanovených v Rámcové dohodě a 
v přílohách této Smlouvy.
Smluvní strany sjednávají, že přílohami předkládaných Výkazu plněni 
Poskytovatele dle odst. 9.3.2 Rámcové dohody budou rovněž příslušné 
předávací protokoly akceptovaných plnění a příslušné detailní výkazy práce 
pracovníků Poskytovatele obsahující zejména: jméno pracovníka 
Poskytovatele, datum provedení práce/poskytnutí služby, pracnost 
provedené práce/poskytnuté služby (pracnost bude uváděna v hodinách).
Všechny ceny uvedené v této Smlouvě jsou konečné a lze je překročit pouze 
v případě změny sazeb příslušné daně z přidané hodnoty.
Fakturace za plněni poskytnuté Poskytovatelem bude provedena způsobem 
uvedeným v Rámcové dohodě.
Daň z přidané hodnoty bude fakturována v zákonem stanovené výši dle 
platných a účinných právních předpisů v době uskutečněni zdanitelného 
plnění. Faktury jsou splatné do 30 (třiceti) dnů od data jejich doručení 
Objednateli.

2.2

2.3

2.4

2.5
2.6

2.7

2.8

2.9

2.10

3. trvaní smlouvy, ukončeni smlouvy a místo plněni
3.1 Tato Smlouvaje platná dnem připojeni platného uznávaného elektronického 

podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve zněni pozdějších předpisů, do této Smlouvy a 
všech jejich jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického 
dokumentu (tj. všech samostatných souborů tvořících v souhrnu Smlouvu), 
oběma Smluvními stranami. Tato Smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), přičemž smluvní strany výslovně sjednávají, že

4/21



HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA 
PRAHY ODBOR INFORMATICKÝCH 
APLIKACÍ

nEtt
PRA
PRA
PRA
PRA

uveřejnění léto Smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel. Tato Smlouva 
se uzavírá na dobu ode dne nabytí jej i účinnosti do předání a akceptace všech 
plněni v souladu s harmonogramem plněni dle Přílohy č. I této Smlouvy. 
Nároky Objednatele z vad plnění tím nejsou dotčeny.
Místem plnění je sídlo Objednatele, připadne jiná místa na území České 
republiky určená Objednatelem

3.2

sankční ujednaní4.
Sankce za neplněni služeb podle specifikace uvedené v Příloze č. I této 
Smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními Rámcové dohody.
Záruka je poskytována v souladu s příslušnými ustanoveními Rámcové 
dohody.

4.1

4.2

5. OPRÁVNĚNĚ OSOBY
Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněné osoby, které budou zastupovat 
smluvní stranu ve smluvních a obchodních záležitostech souvisejících s 
plněním této Smlouvy,
Osoby oprávněné zastupovat smluvní strany ve smluvních záležitostech:
Za Objednatele:
Mgr Jiří Károly

5.1

5.2

tel.:
e-mail:
Za Poskytovatele:
Martin Sil vička 

tel.: 
email:
Osoby oprávněné zastupovat smluvní strany v obchodních záležitostech: 
Za Objednatele:
Mgr. Jiří Károly

5.3

tel.:
e-mail:
Za Poskytovatele:
Vítězslav Mačuda
tel.:

5/21



HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA 
PRAHY ODBOR INFORMATICKÝCH 
APLIKACÍ

n1PRA
PRA
PRA
PRA

email:
Osoby oprávněné zastupovat smluvní strany v technických záležitostech: 
Za Objednatele:
Ing. Blanka Dubská

5.4

tel.:
e-mail:
Za Poskytovatele: 
Michael Holešovský
tel.:
email:
Smluvní strany jsou oprávněny změnit výše uvedené oprávněné osoby Jsou 
však povinny takovou změnu písemně oznámit druhé smluvní straně, a to bez 
zbytečného odkladu. Taková změna nabývá účinnosti až okamžikem, kdy je 
druhé smluvní straně doručeno písemné oznámení o změně.
Všechny dokumenty mající vztah k plnění této Smlouvy, zápisy zjednání a 
dodatky ke Smlouvě musí být vyhotoveny písemnou formou a podepsány 
oprávněnými osobami obou smluvních stran nebo jejich zástupci.

5.5

5.6

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ
Smlouvou neupravené skutečnosti se řídí příslušnými ustanoveními 
Rámcové dohody.
Nedílnou součástí Smlouvy jsou její přílohy:
Příloha č. 1 - Zadání Objednatele
Příloha č. 2 - Detailní specifikace plnění
Příloha č. 3 - Cena, vč. rozsahu pracností dílčích plněni
Příloha č. 4 - Prováděcí projekt extrakce a migrace modulů FIS a EPZ 
systému OBIS do ekonomického systému GINIS
Smluvní strany výslovně souhlasí, aby byla tato Smlouva uveřejněna 
v Centrální evidenci smluv (CES) vedené Objednatelem, která je veřejně 
přístupná. Dále Poskytovatel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této 
Smlouvě nepovažuje za své obchodní tajemství ve smyslu ustanoveni § 504 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a uděluje svolení s jejich 
uveřejněním.
Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejněni této smlouvy v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

6.
6.1

6.2

6.3

6.4

6/21



HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA 
PRAHY ODBOR INFORMATICKÝCH 
APLIKACÍ

Hm
PRA
PRA
PRA
PRA

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registm smluv), zajisti Objednatel.

Na důkaz svého souhlasu s obsahem teto Smlouvy k ní smluvní strany připojily 
své uznávané elektronické podpisy dle zákona ě. 297/2016 sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.

Objednatel Poskytovatel

V Praze dne (dle el. podpisu) V Praze dne (dle el. podpisu)

Hlavní město Praha
Mgr. Jiří Károly

ředitel odboru informatických činnosti 
MHMP

Jiří Digitálné podepsal 
Jiří Matzner 
Datum: 2022.01.27 
08:41 :S6 +01 00'

Digitally signed by
Miroslava Miroslava

. - - ,, . “teíiková
zalesakova Dáte: 2022.01.27

08:22:38 +0100'
Matzner

NESS Czech s.r.o.
Miroslava Zálesákova a Jiří Matzner, 

jednatelé NESS Czech s.r.o.

7/21



HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA 
PRAHY ODBOR INFORMATICKÝCH 
APLIKACÍ

nPRA
PRA
PRA
PRA

Příloha č. 1 Dílčí smlouvy - Zadání Objednatele

Tálo příloha je nedílnou součástí Dílčí smlouvy k veřejné zakázce s názvem „Extrakce a 
migrace modulů FIS a EPZ systému OBIS do ekonomického systému GINIS" lálo příloha 
obsahuje podrobné vymezeni předmětu veřejné zakázky (resp. Dílčí smlouvy). Požadavky 
specifikované v této příloze považuje Objednatel za minimální a na jejich splnění trvá.

A) Předmět plnění

Objednatel se na základě prováděcího projektu „Extrakce a migrace modulů FIS a EPZ 
systému OBIS do ekonomického systému GINIS“ rozhodl pro následnou realizaci. 
Předmětem plnění veřejné zakázky je tedy realizace extrakce a migrace modulů FIS a EPZ 
systému OBIS do ekonomického systému GINIS. Bližší informace jsou uvedeny 
v Prováděcím projektu extrakce a migrace modulů FIS a EPZ systému OBIS do 
ekonomického systému GINIS, který je přílohou č. 4 této smlouvy.
Poskytovatel na základě písemných pokynů Objednatele provede plněni sestávající z dílčích 
plnění v členění na jednotlivá dílčích plnění, a to dle následující specifikace dílčích plnění 
v členění na jednotlivá dílčích plnění:

Ve vývojové části projektu bude probíhat akceptace těchto typů výstupů v etapách projektu.
• Akceptace Analýzy
• Dokumentace skutečného řešení 

Dokumentace testování 
Provozní dokumentace 
Uživatelská dokumentace

Dodávka a testování 
Skolení
Vytvořeni Díla - funkčnost v produkčním prostředí

o
o
o

1. Dílčí plnění Č. 1: Detailní specifikace

Postup k druhému akceptačnímu milníku projektu je podmíněn akceptací milníku č. 1, 
jehož výstupem je Analytický dokument, jehož hlavním cílem jsou:

1.1. Přesně stanovený rozsah projektu
1.2. Detailní harmonogram projektu
1.3. Prostředky a detailní požadavky na součinnost 
1.4 Registr rizik
1.5. Další.
1.6. Akceptace jednotlivých dílčích plnění a dílčího plnění č. 1.

Pozn. Součástí výše uvedených jednotlivých dílčích plněni jsou rovněž potřebné 
konzultace a projektové řízení ze strany Poskytovatele.

8/21



HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA 
PRAHY ODBOR INFORMATICKÝCH 
APLIKACÍ

nPRA
PRA
PRA
PRA

2. Dílčí plnění č. 2: Vývoj

Akceptační milník č. 2 představuje dodaná dokumentace, která může být v daném 
okamžiku k dispozici (např. tedy vývojářská dokumentace, školici, ...) Pokud se však 
Objednatel a Dodavatel dohodnou jinak, může být dokumentace akceptována jako celek 
před nebo při produkčním nasazení, nejpozději však při akceptaci milníku č. 7.
Pozn. Součásti výše uvedených jednotlivých dílčích plněni jsou rovněž potřebné 
konzultace a projektové řízení ze strany Poskytovatele.

3. Dílčí plnění č. 3: Migrace dat

Akceptačnim výstupem této části je Akceptační protokol, kterým Objednatel a Dodavatel 
potvrdí provedenou migraci poskytnutých dat ve stanoveném rozsahu.
Pozn. Součástí výše uvedených jednotlivých dílčích plnění jsou rovněž potřebné 
konzultace a projektové řízeni ze strany Poskytovatele.

4. Dílčí plnění č. 4: Testování

Milník testování bude akceptován na základě předložených a procesovaných Akceptačních 
testovacích scénářů. Objednatel je povinen při testování součinit, aby mohl provedeni 
testovacích scénářů potvrdit
Pozn. Součásti výše uvedených jednotlivých dílčích plnění jsou rovněž potřebné 
konzultace a projektové řízení ze strany Poskytovatele.

5. Dílčí plnění č. 5: Implementace do produkčního prostředí

Hlavním cilem této části je nasazení verze, která na testovacím prostředí prošla testováním, 
do produkční prostředí pro účely testováni v produkčním prostředí. Tento milník bude 
akceptovaný na základě formuláře a fyzického ověření o nasazení v produkčním prostředí

6. Dílčí plnění č. 6: Školení uživatelů
Hlavním cílem této části je detailni proškoleni relevantních osob a dále poskytnutí 
uživatelské příručky tak, aby Objednatel byl sám schopný implementovanou funkcionalitu 
obhospodařit. Akceptačnim kritériem pro tuto projektovou část je oboustranně podepsaný 
předávací protokol, na kterém je uvedené a potvrzené předání školicí a uživatelské 
dokumentace a dále protokoly o absolvování školeni v rozsahu nejméně klíčových 
uživatelů.

7. Dílčí plnění č. 7: Zahájení produkčního provozu
Tímto akceptačnim milníkem se rozumí ukončení vývojové časti projektu a zahájení 
provozu, vČ. monitorováni, zahájení logováni atd. Zahájení provozu bude potvrzeno 
předávacím protokolem ze strany Dodavatele Objednateli, kdy Objednatel podpisem 
stvrzuje a akcentuje převzetí Díla v plném rozsahu Protokol nemůže být podepsán.

9/21



HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA 
PRAHY ODBOR INFORMATICKÝCH 
APLIKACÍ

n1PRA
PRA
PRA
PRA

jestliže nebyly dodané všechny části, tedy plný rozsah projektu, např. vč veškeré 
dokumentace, jež je součásti rozsahu projektu.

10/21



HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA 
PRAHY ODBOR INFORMATICKÝCH 
APLIKACÍ

nPRA
PRA
PRA
PRA

B) Požadovaná etapizace plnění a požadovaný základní harmonogram 

plnění (milníky)

Etapa č. 1: Detailní specifikace
Dodávané plnění: Dílčí plnění č. 1: Detailní specifikace
Požadovaný termín řádného provedeni a převzetí plněni (řádné dokončení etapy č. I): 
Termín zahájení projektu (dálejen T) + 1 měsíc

Etapa č. 2: Vývoj
Dodávané plnění: Dílčí plněni č. 2: Vývoj
Požadovaný termín řádného provedeni a převzetí plněni (řádné dokončeni etapy č. 2): T + 4 
měsíce

Etapa č. 3: Migrace dat
Dodávané plnění: Dílčí plnění č. 3: Migrace dat
Požadovaný termín řádného provedeni a převzetí plnění (řádné dokončení etapy č. 3): T + 
4,5 měsíce

Etapa č. 4: Testování
Dodávané plnění: Dílčí plnění č. 4: Testování
Požadovaný termín řádného provedeni a převzetí plněni (řádné dokončení etapy č. 4): T + 
6,5 měsíce.

Etapa č. 5: Implementace do produkčního prostředí
Dodávané plnění: Dílčí plnění č. 5: Implementace do produkčního prostředí
Požadovaný termín řádného provedeni a převzetí plnění (řádné dokončení etapy č. 5): T + 9
měsíců

Etapa č. 6: Školení uživatelů
Dodávané plnění Dílčí plnění č. 6: Skolení uživatelů
Požadovaný termín řádného provedeni a převzetí plněni (řádné dokončeni etapy Č. 6): T + 7 
měsíců

Etapa č. 7: Zahájení produkčního provozu
Dodávané plnění: Dílčí plnění č. 7: Zahájení produkčního provozu
Požadovaný termín řádného provedení a převzetí plnění (řádné dokončeni etapy Č. 7): 
Zahájeni produkčního provozu od 1. 1.2023. Následuje zvýšená provozní podpora po dobu 
jednoho měsíce.

Celkové plnění nesmí překročit stanovenou maximální pracnost uvedenou 

v odst. 2.2 této smlouvy.

11/21



HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA 
PRAHY ODBOR INFORMATICKÝCH 
APLIKACÍ

n1PRA
PRA
PRA
PRA

Příloha č. 2 Dílčí smlouvy - Detailní specifikace plnění

A) Podrobný popis požadovaného plnění

• DETAILNÍ SPECIFIKACE

Předpokladem je, že Dodavatel dostane k dispozici kompletní dokumentaci Prováděcího 
projektu, ze které jsou patrné kompletní funkční a nefunkční požadavky. Smyslem této etapy 
je seznámit se se změnami v období mezi odevzdáním prováděcího projektu (viz příloha č. 
3 ZD) a zahájením implementace, detailizace zadání, upřesnění harmonogramu apod.

Obsahem plnění je:
• Analýza aktualizovaných podkladů od Objednatele
• Ověření časové platnosti informací uvedených v analýze
• Získáni a ověření informací o změnách funkčností realizovaných 

v softwarových produktech OB1S FIS a EPZ (předá Objednatel)
• Analýza informací a podkladů k existujícím integračním vazbám OBIS EPZ a 

FIS (předá Objednatel)
• Aktualizace existujícího analytického dokumentu
• Komplexní ověřeni realizovatelnosti projektu
• Revize plánovaných etap projektu
• Detailní harmonogram projektu
• Detailní požadavky na součinnost/upřesnění již definovaných požadavků
• Vytvoření registru rizik

• VÝVOJ

Tato etapa počítá s realizaci programových úprav dle existujících výsledků analýzy (viz 
Příloha č. 3 ZD), případně dalších nově identifikovaných změn. Pokud bude výsledkem 
Detailní specifikace rozsah změn proti Příloze Č. 3 ZD větší než 10 % (převedeno na objem 
prací pro etapu Vývoj), bude Objednatel na tuto skutečnost upozorněn a na úrovni Řídícího 
výboru bude rozhodnuto o dalším postupu.
Výstupem etapy Vývoj bude doplnění funkčnosti GINIS DDP o specifikované funkce Tyto 
funkce budou součástí licence GINIS DDP pro Magistrát hlavního města Prahy, Městskou 
policii hlavního města Prahy, Technickou správku komunikací hlavního města Prahy 
(rozpočtová část) a pro Městské části Praha 1 - Praha 57.

12/21



HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA 
PRAHY ODBOR INFORMATICKÝCH 
APLIKACÍ

nnPRA
PRA
PRA
PRA

• MIGRACE DAT
Ke konci vývojových činnosti již lze zahájit práce na migraci dat, ve které se předpokládá 
využití importnich nástrojů a postupů. Klíčová je součinnost Dodavatele OBIS. Jde o 
klíčovou část projektu, kde lze předpokládat značné využití odborných kapacit.

Předmět migrace
Jedná se relevantní příjmy (typy pohledávek), které jsou dnes vedeny v primárné agendě 
F.PZ (OBIS).
Data určená pro migraci jsou ty případy, kde k dohodnutému datu migrace není vyrovnaný 
dluh na jednotlivém případu (VS, SS - daňové konto poplatníka).

Požadavky na vstupní data
Specifikace migrace je uvedena v kapitole 5 přílohy č. 3 ZD. Detailní a upřesňující 
specifikace vstupních formátů dat bude stanovena na začátku této etapy.
Detailní postup a další upřesnění migrace bude stanoveno na začátku této etapy.
Dodavatel bude realizovat I testovací migraci dat a 1 ostrou migraci dat.
Dodavatel nebude provádět žádné úpravy předaných dat. Pokud nebudou data předaná 
k migraci odpovidat požadovanému formátu nebo budou obsahovat chyby, nebudou taková 
data pro provedeni migrace Dodavatelem převzata.
Pokud bude v rámci migrace nutné provést konsolidaci dat z vice datových zdrojů, musí 
Objednatel zajistit synchronnost dat ze všech datových zdrojů.
Importní' data (data, která jsou předmětem migrace) budou předána ve formě cílových 
importních dávek přimo od OBIS. Alternativně tento dodavatel poskytne data vjiné plně 
kompatibilní podobě (tj. data předána ve formě dávky, ale například jako CSV soubory). 
Tato podoba musí svým rozsahem a konzistencí splňovat povinné cílové struktury dat dle 
uvedených formátů (viz Definované formáty dat pro migraci do DDP), nebojsou předaná 
data v takové podobě, která technicky umožňuje cílový stav dat pro DDP získat. Předaná 
data musi být konzistentní. Tím je myšlena čistota dat z pohledu obsahu za jednotlivé datové 
položky.

Fáze migrace
Migrace dat sestává z následujících Části:

• Testovací migrace - Testovací migrace se provádí do testovací databáze CHMP, 
QCHMP. Četnost testovacích kol migraci záleží na kvalitě předaných dat 
v uvedených formátech (viz definované formáty pro migraci). Opakováni migrací 
z důvodu chybných nebo nevalidnich nebo neúplných dat prodlužuje termín finální 
dodávky díla.

• Schváleni testovací migrace (rekapitulace počtů, kontrola na sumy předpisů)
• Provozní (ostrá) migrace - Provozní ostrá migrace je provedena jednou do provozní 

databáze MHMP. Následná manipulace s daty většího charakteru je problematická. 
Menší úpravy je možné realizovat i v rámci aplikace DDP.

• Akceptace provozní migrace

13/21



HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA 
PRAHY ODBOR INFORMATICKÝCH 
APLIKACÍ

n1PRA
PRA
PRA
PRA

• TESTOVANÍ

V této části se předpokládá testováni v testovacím prostředí (nikoli produkčním), revize 
dat, kontrola funkčnosti, případné výkonnosti, příprava scénářů, vypořádání bugů apod.
Rozsah testování:

• Testovaní funkčních požadavků

Testování doporučujeme provést dle obsahu funkčních požadavků, ke kterým byla 
provedena analýza a návrh řešeni. Protokol o testováni vznikne doplněním těchto funkčních 
požadavků (ID požadavku. Text požadavku, GINIS Řešení, ...) o počty opakování 
a výsledek testování. Testování bude probíhat v testovacím prostředí a v systému GINIS 
DDP za účelem ověření funkčností všech implementovaných součástí, dle schváleného 
návrhu řešení.

• Testování webovýeh služeb

Testování očekává prokázáni schopnosti správně využívat vystavené webové služby GINIS 
pro dotčené externí systémy MP ORGA, iDES. Jedná se o webové služby:

- webové služby GIN - Obecné služby
- webové služby DDP - Daně, dávky a pohledávky
- webové služby SSL - Spisová služba

• IMPLEMENTACE DO PRODUKČNÍHO PROSTŘEDÍ

Implementací do produkčního prostředí je myšleno vystavení všech funkcionalit ověřených 
v testovacím prostředí do prostředí produkčního, tj. napojeni na integrační platformu, 
samotná implementace, napojení externích systémů atd. Dále součástí této etapy je regresní 
testování uživateli na produkčním prostředí, aby bylo zajištěno, že produkční prostředí 
kompletně odpovídá požadované funkčnosti.
Krokv implementace:

• Implementace funkčních požadavků a vazeb dle provedené analýzy.
• Implementace konfigurací a parametrizace systému.
• Implementace číselníků a optimalizace.
• Implementace nových procesů a změny postupů prací.
• Implementace webovýeh služeb a synchronizace na externí systémy.
• Realizace migrace testovacích a produkčních dat.
• Implementace sestav a tiskových výstupů pro vymáhací procesy dle provedené 

analýzy.

14/21



HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA 
PRAHY ODBOR INFORMATICKÝCH 
APLIKACÍ

nnPRA
PRA
PRA
PRA

• SKOLENI UŽIVATELŮ

Lze předpokládat, že bude probíhat víceúrovňové a vicekolové školení např. 
administrátorské, uživatelské, případné upravování přístupových práv, vč. odevzdaní a 
akceptace školící dokumentace.
Očekávané bloky školení:

• Skolení pro klíčové uživatele
• Skolení pro běžné uživatele
• Školeni pro administrátory

Struktura školení:
• Úvodní teoretická část s návaznosti na EPZ
• Hlavní obsah
• Praktická část
• Shrnuti a doporučení, dotazy

• ZAHÁJENÍ PRODUKČNÍHO PROVOZU

Pro bezproblémové zaručení produkčního provozu lze předpokládat potřebu zvýšené 
uživatelské a provozní podpory, např. i provoz helpdesku pro efektivní a rychlé odbaveni 
požadavků.

• INTEGRACE NA INTEGRAČNÍ PLATFORMU IBM

V této fázi bude provedeno napojeni sytému GINIS DDP a související funkčnosti na 
integrační platformu MHMP, následně dojde ke zveřejnění služeb pro externí systémy. 
Zajištění procesu napojeni externích systémů na Integrační platformu MHMP je plně 
v kompetenci Objednatele.
Řešení je založeno na použití standardní integrační platformy GINIS®. Otevřená 
integrační platforma GINIS® představuje komplexní integrační platformu určenou pro 
realizaci bezpečného propojení heterogenních softwarových systémů do jednoho 
harmonicky spolupracujícího celku.

Otevřená integrační platforma GINIS:
• Otevřená integrační platforma GINIS® je ve svém jádai tvořena souhrnem 

programového vybavení. Tato ucelená sada softwarových prostředků představuje 
technologickou základnu vhodnou pro široký okruh integračních scénářů. Aplikační 
jádro integrační platformy GINIS® je navrženo tak, aby bylo škálovatelné a 
vyhovělo všem požadavkům.

• Webové služby rozhraní XRG jsou v drtivé většině navrhovány jako dokumentově 
orientované. To znamená, že na svém vstupu zpravidla očekávají právě jeden 
parametr typu XML dokument a výstupní data jsou rovněž předávána ve formě XML 
dokumentu Uvedený přistup je výhodný zejména s ohledem na potencionální 
možnost do budoucna dle potřeby přidávat další datové položky na vstupu anebo

15/21



HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA 
PRAHY ODBOR INFORMATICKÝCH 
APLIKACÍ

nnPRA
PRA
PRA
PRA

výstupu (request-response) takových webových služeb bez explicitní nutnosti měnit 
jejich stávající klienty.

• Každý typ XML dokumentu, který je určen jako vstupní nebo výstupní parametr 
webových služeb XRG, je unikátně identifikovatelný prostřednictvím jmenného 
prostoru, do nějž náleží jeho položky. K tomuto jmennému prostoru se dále váže 
speciální XML schéma, které slouží jednak pro popis syntaxe a sémantiky vstupních, 
eventuálně výstupních parametrů, a jednak pro val i dači vstupních dat za běhu 
webových služeb. Všechna XML schémata webových služeb XRG jsou pečlivě 
zdokumentovaná a přístupná na komunitním webovém portálu.

• Životaschopnost a efektivita této koncepce rozhráni byla ověřena v řadě integračních 
projektů při propojení systému GINIS® s dalšími informačními systémy jiných 
dodavatelů. VVebové služby XRG prokázaly, že výraznou měrou usnadňuji sdílení 
dat mezi uživateli i integraci informačních procesů v organizacích, a to skutečně bez 
ohledu na jejich topologické uspořádání nebo existující technologická omezeni.

Obecný popis vlastností integrační platformy:
• Platforma zahrnuje komplexní soubor technologii, zaměřených na procesní i datovou 

integraci heterogenních softwarových systémů a aplikací.
• Sjednocuje integrační technologie do společné platformy založené na používání 

mezinárodních otevřených průmyslových standardů.
• Umožňuje bezproblémovou implementaci nezávisle na organizačním uspořádání, či 

fyzickém rozděleni subjektu do více geograficky oddělených lokalit.
• Poskytuje zabezpečenou datovou komunikaci uvnitř organizace i mimo ni. K tomuto 

účelu přednostně využívá existující IT infrastrukturu konkrétního subjektu.
• Podpoaije alternativní přístup směřujici k zavedení systémové integrace s 

progresivní architekturou orientovanou na služby, která je obecně známá pod 
terminem Services Oriented Architecture (SOA).

• Přináší rozsáhlou množinu standardně dodávaných a dlouhodobým provozem 
ověřených komponent, které vznikly na základě praktických požadavků z mnoha již 
realizovaných integračních projektů u subjektů z oblasti veřejné správy.

• Garantuje vysokou flexibilitu, otevřenost a snadnou rozšiřitelnost, která vychází 
přímo ze základní koncepce integrační platformy GINIS® a tou je orientace na 
použití standardizovaných technologií spojených s využitím jazyka XML.

• Nabízí příležitost pro inovaci a optimalizaci stávajících procesů v organizaci s 
ohledem na snížení celkových nákladů na vlastnictví IT infrastruktury.

• Zaručuje škálovatelnost, robustnost a spolehlivost všech dodávaných komponent. 
Tyto vlastnosti jsou již tradičními znaky všech námi dodávaných aplikaci a jejich 
ověření je možno provést na mnoha desítkách referencí.

16/21



HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA 
PRAHY ODBOR INFORMATICKÝCH 
APLIKACÍ

nEtt
PRA
PRA
PRA
PRA

Obecná specifikace rozhraní:

Navrhujeme využít následujícího souboru webových služeb. Specifikace rozhraní 
je dostupná pro externí systém zde https://robot.gordic.cz/xrg.
XRG-GIN Obecné webové služby (společné metody)
Jedná se o sdílené webové služby určené pro společné využiti v ostatních agendách s 
vazbou na ekonomická data. Tyto služby slouží k získání přístupu k vybraným údajům 
ekonomického charakteru nezbytným pro práci externí aplikace s ostatními webovými 
službami jednotlivých rozhraní informačního systému GINIS®.
XRG-DDP Pohledávky
Webové služby rozhraní DDP systému GINIS®. Webové služby rozhraní DDP poskytují 
externímu systému on-line přistup k datům obsluhovaným pomoci agendy Daně, dávky, 
poplatky informačního systému GINIS®

XRG-SSL Spisová služba
Webové služby rozhraní spisové služby GINIS®. Pomocí těchto služeb lze realizovat on- 
line propojeni externího informačního systému na spisovou službu informačního systému 
GINIS®

• KONZULTACE

Do konzultace spadají ostatní požadavky a poskytování jiné součinnosti např. v rámci 
integračních vazeb, resp. součinnost s jinými dodavateli. Konzultacemi není chápána 
například analýza externích datových zdrojů, funkčnosti externích aplikací atd.

• PROJEKTOVÝ MANAGEMENT

Projektovým managementem je myšlena činnost související s formální i neformální stránkou 
projektu. S ohledem na charakter projektu a předpokládaný počet zapojených stran lze 
předpokládat nutnost vysokého zapojeni v oblasti koordinačních činností.

B) Požadovaná součinnost zadavatele (Objednatele)
POŽADOVANÁ
SOUČINNOST

ROZSAH SOUČINNOSTISUB.IEKT/ROLEKDY

PRO

Od MHMP - OIC Všechny 
subjekty v rámci 
projektu

• projektové řízení a koordinace
• koordinace aktivit ve vztahu 

k ostatním odborům MHMP
• konzultace
• schválení dílčích částí dokumentů
• schválení Implementační analýzy
• akceptace návrhů řešení
• akceptace dílčích plnění
• akceptace plněni

počátku
projektu

1//21

https://robot.gordic.cz/xrg


HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA 
PRAHY ODBOR INFORMATICKÝCH 
APLIKACÍ

n
m

PRA
PRA
PRA
PRA

POŽADOVANÁ
SOUČINNOST

ROZSAH SOUČINNOSTIKDY SUBJEKT/ROLE

PRO

• zajištění součinnosti 
dodavatelů/subdodavatelů systému 
třetích stran

• zajištění součinnosti dalších 
dodavatel ů/subdodavatel ů

• koordinace dodavatelů/subdodavatelů
• metodická podpora
• součinnost při exportu dat ze 

stávajících systémů
• součinnost při importu dat do IS 

GIN1S a dalších systémů
• zajištění integrace na integrační 

platformu
• zajištění aktuálního provozního 

prostředí
• zajištění aktuálního testovacího 

prostředí
• zajištění technického prostředí dle 

aktuální li L-

Od Všechny 
subjekty v rámci 
projektu

MHMP - DPC • koordinace aktivit ve vztahu 
k ostatním odborům MHMP

• konzultace
• schválení dílčích části dokumentů
• schváleni Implementační analýzy
• akceptace návrhů řešení
• akceptace dílčích plnění
• akceptace plněni
• metodická podpora
• součinnost při exportu dat ze 

stávajících systémů
• součinnost při importu dat do 1S 

GINIS a dalších systémů
• součinnost při testováni

počátku
projektu

Od MHMP-UCT Všechny 
subjekty v rámci 
projektu

• koordinace aktivit ve vztahu 
k ostatním odborům MHMP

• konzultace
• schváleni dílčích části dokumentů
• schválení Implementační analýzy
• akceptace návrhů řešení

počátku
projektu

18/21



HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA 
PRAHY ODBOR INFORMATICKÝCH 
APLIKACÍ

n
m

PRA
PRA
PRA
PRA

POŽADOVANÁ
SOUČINNOST

ROZSAH SOUČINNOSTIKDY SUBJEKT/ROLE

PRO

• akceptace dílčích plnění
• akceptace plnění
• metodická podpora
• součinnost při exportu dat ze 

stávajících systémů
• součinnost při importu dat do IS 

GINIS a dalších systémů
• součinnost při testováni

Od Všechny 
subjekty v rámci 
projektu

OBIS s.r.o. • konzultace
• součinnost při revizi analytických 

dokumentů
• součinnost při exportu dat ze systémů 

OBIS
• součinnost při importu dat do IS 

GINIS a dalších systémů
• další ad-hoc součinnost

počátku
projektu

Od Dodavatelé
integrovaných

Všechny 
subjekty v rámci 
projektu

• konzultace
• součinnost při revizi analytických 

dokumentů
• součinnost při exportu dat ze 

stávajících systémů
• součinnost při importu dat do IS 

GINIS a dalších systémů
• součinnost při napojení na integrační 

platformu
• zvýšená podpora produktivního 

provozu
• další ad-hoc součinnost

počátku
projektu IS

Od Dodavatel
integrační
platformy

Všechny 
subjekty v rámci 
projektu

• konzultace
• součinnost při revizi analytických 

dokumentů
• součinnost při importu dat do IS 

GINIS a dalších systémů
• součinnost při napojení 11a integrační 

platformu
• součinnost při testováni
• zvýšená podpora produktivního 

provozu
• další ad-hoc součinnost

počátku
projektu

19/21



HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA 
PRAHY ODBOR INFORMATICKÝCH 
APLIKACÍ

HPRA
PRA
PRA
PRA

Příloha č. 3 Dílčí smlouvy - Cena, včetně rozsahu pracností dílčích plněni

Jednotková 
cena za ČD v Kč 

bez DPH

Počet jednotek 
v ČD

Celková cena v 
Kč bez DPH

Celková cena 
v Kč s DPHPlnění

17.400,- 39 678.600,- 821.106.-Dílčí plnění č. 1: Detailní specifikace
17.400,- 107 1.861.800,- 2.252.778,-Dílčí plnění č. 2: Vývoj
17.400,-Dilčí plnění č. 3: Migrace dat 65 1.131.000,- 1.368.510,-
17.400,- 43 748.200,- 905.322,-Dilči plnění č. 4: Testování
17.400,-Dilčí plnění č. 5: Implementace do 

produkčního prostředí
54 939.600,- 1.136.916,-

17.400,-DÍIČÍ plnění č. 6: Školení uživatelů 8 139.200,- 168.432,-
17.400,-Dllčí plnění č. 7: Zahájeni produkčního 

provozu
28 487.200,- 589.512,-

5.985.600,- | 7,242.576,-NABÍDKOVÁ CENA (Celkem)

20/21



HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA 
PRAHY ODBOR INFORMATICKÝCH 
APLIKACÍ

n
m

PRA
PRA
PRA
PRA

Příloha č. 4 Dílčí smlouvy - Prováděcí projekt extrakce a migrace modulu FIS a 
EPZ systému OBIS do ekonomického systému GINIS

(tvoři samostatný dokument)

21/21



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulu FIS a FP7 systému OBIS do ekonomického systému GiNIS

Příloha č. 4 Dílčí smlouvy - Prováděcí projekt extrakce a migrace modulu FIS a EPZ 
systému OBIS do ekonomického systému GINIS

Prováděcí projekt
extrakce a migrace modulů FIS a EPZ 

systému OBIS do ekonomického systému 

GINIS

C2020 NE5S Czech s r.o, člen skupiny Ness Digital Engineenng Neveřejní- a eůvčrné



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulu FIS a FP7 systému OBIS do ekonomického systému GlNIS

Obsah
1 Úvod a manažerské shrnuti 7

2 Integrační architektura řešení..........

2.1 Popis komponent řešení.................

2.2 Popis integračních služeb..............

3 Stručný popis cílového řešeni..........

3.1 GlNIS DDP.........................................

8

11

11

....... 13

13

3.2 Otevřená integrační platforma GlNIS

3.2.1 Základní komponenty integrační platformy GlNIS..

3.2.2 Bezpečnostní principy integrační platformy GlNIS.

3.2.3 Integrační rozhraní - Externí subjekty (XRG GIN)...

3.2.4 Integrační rozhraní - Spisová služba {XRG SSL)

3.2.5 Integrace na službu Postservis...................

3.2.6 Pohledávky (XRG DDP)................................

3.3 Detailní popis požadavků na Cílové řešení..............

3.3.1 Funkční požadavky...

3.3.2 Nefunkční požadavky

3.3.3 Rekapitulace požadavků a jejich řešení ve stávající verzí modulu DDP

4 Testovací strategie včetně povinných typů testů a testovacích scénářů.............

4.1 Rozsah testování.........................................................................................................

14• a

14

15

..15

.16.................►**•*.............................................. .......................... .. M.*................. ..

16

16

......... 17r»< MMrrnvMMMrmMfi**»rrt M

.... . 17...................... ....... .
44

44

46

46

Harmonogram a struktura testů4.1.1 46............ ........
4.2 Vyhodnocování testů...............................................................

4.2.1 Reporting z průběhu testů.......................................

4.2.2 Akceptačni kritéria..............................„.......... ........

4.3 Testovací případy, jejich přehled a popis..............................

4.3.1 Testovací scénáře.....................................................

4.4 Postup přípravy a realizace testů...........................................

4.4.1 Řízení a administrace testů.... ......... ......................

4.4.2 Proces exekuce testů................................................

4.4.3 Komunikační plán.....................................................

4.4.4 Eskalační mechanismus...........................................

4.4.5 Řízeni problémů v průběhu realizace testů ...........

4.5 Testovací scénáře.....................................................................

5 Strategie datové migrace...........................................................

5.1 Úvod.....................................................................

47

47

47

48

48

48

48

48

48

...... 49

........ 49...............

50

56

56

02020 NE5S Czech i r o . dlen skupiny Ness Oigital Eng.neenng Nevefejne a cCvórné



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulu PIS a FPZ systému OBIS do ekonomického systému GlNIS

5.2 Objekty migrace.............................................................

5.3 Migrační nástroje..........................................................

5.4 Validace dat, řešení duplicit.........................................

6 Metodika realizace implementačního projektu Lukáš

6.1 Definice...........................................................................

56

58

58

60

60

6.1.1 Principy

6.1.2 Témata

60

61

6.1.3 Procesy...............................................................................................

6.2 Etapizace projektu............................................................................................

6.2.1 Doporučená etapizace......................................................................

6.3 Implementační pravidla realizace..................................................................

6.3.1 Řízení projektu...................................................................................

6.3.2 Dokumentace projektu.....................................................................

6.3.3 Sledování řešení projektu................................................................

6.3.4 Předávání informací o projektu......................................................

6.3.5 Řízení problémů a sporů projektu..................................................

6.3.6 Kontrola řízení rizik...........................................................................

6.3.7 Kontrola plnění požadavků..............................................................

6.3.8 Změnové řízení..................................................................................

6.4 Organizační struktura projektu.......................................................................

6.4.1 Organizace projektu.........................................................................

6.4.2 Orgány projektu................................................................................

6.4.3 Role a odpovědnosti.........................................................................

7 Požadavky na součinnost Objednatele............................................................

8 Akceptační milníky a metodika akceptace......................................................

8.1 Typy výstupů pro akceptaci a akceptační kritéria........................................

8.1.1 Akceptační milník 1 - Detailní specifikace....................................

8.1.2 Akceptační milník 2-Vývoj.............................................................

8.1.3 Akceptační milník 3 - Migrace dat..................................................

8.1.4 Akceptační milník 4 - Testování.....................................................

8.1.5 Akceptační milník 5 - Implementace do produkčního prostředí

8.1.6 Akceptační milník 6 - školení uživatelů.........................................

8.1.7 Akceptační milník 7 - Zahájení produkčního provozu................

8.2 Obecné zásady a průběh akceptace..............................................................

8.2.1 Pravidla akceptace............................................................................

61

61

61

62

62

62

63

63

63

63

64

64

65

65

65

67

71

73

73

73

73

73

73

73

73

74

75

75

©2020 NtSS Czech s f o, člen skupiny Ness Digital Lngmeenng Neveřejné a ctyémé i



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulu FIS a FP2 systému OBIS do ekonomického systému GlNIS

Akceptační procedura............................................................................

9 Identifikace a způsob řízení rizik implementačního projektu..............................

10 Způsob zacházení s osobními údaji (GDPR) v rámci migrace dat.......................

10.1 Úvod...................................................................................................................

10.2 Základní pojmy.................................................................................................

10.2.1 Co je to GDPR?........................................................................................

10.2.2 Co je to osobní údaj?..............................................................................

10.2.3 Co to je zpracování osobních údajů?....................................................

10.2.4 Kdo je to Správce a Zpracovatel osobních údajů?..............................

10.2.5 Kdo je to Subjekt osobních údajů?.......................................................

10.2.6 Kdo je to třetí strana?.............................................................................

10.2.7 Co je to bezpečnostní incident?............................................................

10.2.8 Co jsou to osobní údaje dostupné z veřejných rejstříků?..................

10.2.9 Co jsou to citlivé osobní údaje (zvláštní kategorie osobních údajů}?

10.3 Zásady zpracování osobních údajů................................................................

10.3.1 Rizika.........................................................................................................

10.3.2 Povinnosti při elektronickém zpracování.............................................

10.3.3 Bezpečnostní incident............................................................................

10.4 Vzor záznamu o zpracování osobních údajů.................................................

10.5 Zpracování osobních údajů v GlNIS Enterprise+..........................................

10.5.1 Popis řešení GDP v GlNIS Enterpriset...................................................

10.5.2 Zmény v oblasti GDPR při migraci systému.........................................

11 Závěrečná shrnutí projektu......................................................................................

8.2.2 76

77

78

78

78

78

78

78

78

79

79

79

79

79

79

79

79

79

80

80

80

80

82

©2020 NESS Czech s r o . dlen skupiny Ness Digital Engineenng. Neveřejné a cCvétné 4



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulu FIS a EP7 systému OBIS do ekonomického systému GlNIS

Seznam TABULEK
Tabulka 1: Komponenty řešení....
Tabulka 2: Služby rozhraní..........
Tabulka 3: Funkční požadavky.,...
Tabulka 4: Nefunkční požadavky.
Tabulka 5: Testování - Harmonogram a struktura testů
Tabulka 6: Testování - Definice kategorií chyb.............
Tabulka 7: Testování - Komunikační plán..... ..........
Tabulka 8: Testovací scénáře.........................................
Tabulka 9: Migrované objekty.......................................
Tabulka 10: Řízení Projektu - Role a odpovědnosti.......
Tabulka 11: Požadavky na součinnost Objednatele..—

11
12

..43ééi.kkU44«. * ékkbU4«4«. »kkkU4«é. • • ..tm
44
47
48
49
55
58
70

..72................... .

Seznam OBRÁZKŮ
. Chyba! Záložka není definována.Obrázek 1: Integrační architektura řešení.............................

Obrázek 2: Základní komponenty integrační platformy GlNIS
Obrázek 3: Testování - Řízení problémů v průběhu testů.....
Obrázek 4 - Procesní model Prince2..........
Obrázek 5: Organizační struktura projektu..

14
.49.................. .
61

.65........

02020 NE5S Czech s r o , člen skupiny Ness Digital En^neenng NevefejnP a eCvórnč b



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulu FIS a EP7 systému OBIS do ekonomického systému GlNlS

Seznam pojmů, použitých značek a zkratek
Zkratka / Výraz Význam Poznámka

FIS Modul v OBIS Finanční správa 

Modul v OBIS

Současný systém pro provoz funkci 

Modul v GINIS 

Informační systém 

Finanční účtárna

EPZ

OBIS

DDP

IS

FUC

XML Formát dokumentu

XRG Monitoring

Service Oriented ArchitectureSOA

PM Projektový manažer

DatabázeDB

Projektová metodika

Evropské nařízeni pro zacházení 
s osobními údaji

Zadávací dokumentace

PRINCE2

GDPR

ZD

Historie změn provozní dokumentace
Platná od Základní popis zmén v novější verzi Změnu provedlVerze

Založení template dokumentu 

Úprava template 

1. verze dokumentu

Doplněna kapitola 2,3.3.1, 3.3.2, Chyba! Nenalezen 
zdroj odkazů.

Verze dokumentu k revizi Objednatelem

Kapitola 3.3.1: Doplněni otázek a odpovědi v rámci 
Online konzulatce.

Václav Skalický 

Václav Skalický 

Václav Skalický

V01 28.7.20

24.9.20V02

V04 24.9.20

Václav SkalickýV06 1.10.20

Václav Skalický 

Václav Skalický

V07 1.10.20

V08 8.10.20

02020 NE5S Czech s r o , člen skupiny Ness Digital Enginecnng NevefejnP a očvírnč 6



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulu FIS a EP7 systému 08IS do ekonomického systému GlNlS

1 Úvod a manažerské shrnutí
Tento dokument je hlavním výstupem prováděcího projektu na základě zadání Smlouvy číslo 
Objednatele DOH/40/03/003479/2018

Dokument obsahuje sumarizované analytické výstupy pro prováděcího projektu sloužící jako podklad 
pro realizační projekt Extrakce FIS a EPZ z OBIS a migrace jejich funkčnosti do modulu DDP systému 
GINIS

Hlavním účelem realizace prováděcího projektu je prokázat proveditelnost implementačního projektu.

Základními zdroji kompletace tohoto dokumentu Prováděcího projektu byly kromě podkladu v zadávací 
dokumentaci (funkční a nefunkční požadavky) jednotlivá interview s klíčovými uživateli a dále 
konzultace s Dodavateli stávajících systému.

Tento dokument obsahuje především (nikoli výlučné)

• Integrační architekturu řešeni přechodu AS-IS to TO-BE

• Detailní rozpad požadavků včetně návrhu řešeni v cílovém systému GINIS
• Doporučený metodický postup realizačního projektu
• Požadavky a doporučení pro migraci stávajících dat

• Pro projekt vhodnou Testovací strategii včetné výčtu Testovacích scénářů pro ověření 
dodávaných funkcionalit

• Doporučený akceptační postup realizačního projektu
• Výčet požadavků na součinnost Objednatele a třetích stran

02020 NE5S Czech s r o , člen skupiny Ness Digital En^neenng NeveíejnP a eCvřrné



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulu FIS a FP7 systému OBIS do ekonomického systému GiNlS

2 Integrační architektura řešení
Komponentový model na Chyba! Nenalezen zdroj odkazů, popisuje

• komponenty a jejich komunikaci - služby rozhraní - v aktuální (AS-IS) systémové architektury
• komponenty a jejich rozhraní - služby rozhraní - cílové (TO-BE) systémové architektury

Popis jednotlivých komponent je uveden v Tabulka 1: Komponenty řešení 

Komunikace mezi komponentami popisuje Tabulka 2: Služby rozhráni

Pokud je kdekoliv v dokumentu využit název Integrační platforma GINIS, není tímto myšlena integrační 
platforma ve smyslu obecného řešení integrační platformy v rámci MHMP. Jedná se výhradně o 
označení otevřeného integračního rozhraní poskytovaného společností GORDIC 
https://robot.eordic.cz/XRG/. Napojení na stávající integrační platformu MHMP bude realizováno 
s využitím těchto služeb (viz. integrace Portál pražana - GINIS SSL).

viz.

2.1 Baselinedata architektura

*02020 NE5S Czech s r.o . člen skupiny Ness Digital En^neenng Nevefejnč a eCvčrnč

https://robot.eordic.cz/XRG/


Provádéci projekt extrakce a migrace modulů FIS a EP7 systému OBIS do ekonomického systému GiNlS

2.2 Target data architektura

2.3 Baseline application architektura

C2020 NE5S Czech s r o , člen skupiny Ness Digital Engineenng Nevefejnč a ečvírnč 9



Provádéci projekt extrakce a migrace modulů FIS a EP7 systému OBIS do ekonomického systému GlNlS

2.4 Target application architektura

2.5 Celkový pohled

iita

*02020 NE5S Czech s r o, člen skupiny Ness Digital Engineenng Nevefejnč a ečvírnč 10



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulů FIS a FP7 systému OBIS do ekonomického systému GiNIS

2.6 Popis komponent řešení

NÁZEV KOMPONENTY POPIS KOMPONENTY

Komponenty AS-IS řešení

OBIS - Modul Evidence pohledávek a závazků 

OBIS - Modul Finanční správa

MPORGA - Modul dopravně správních činnosti a agend

ICZ Poplatky za komunální odpad

GINIS - Modul Daně, dávky, poplatky

Administrativní registr ekonomických subjektů

Insolvenčni rejstřík

Registr evidence obyvatel / cizinců

OBIS-EPZ

OBIS-FIS

MPORGA/DSA

PKO

GINIS -DDP

ARES

ISIR

ISEO/ISC

Komponenty TO-BE řešení

MPORGA - Modul dopravné správních činnosti a agend

ICZ Poplatky za komunální odpad

GINIS - Modul Dané, dávky, poplatky

Administrativní registr ekonomických subjektů

Insolvenčni rejstřík

Registr evidence obyvatel / cizinců

MPORGA/DSA

PKO

GINIS - DDP

ARES

ISIR

ISEO/ISC

Tabulka 1: Komponenty řešení

2.7 Popis integračních služeb

SLUŽBY ROZHRANÍ POPIS SLUŽBY ROZHRANÍ

Služby AS-IS řešení

Import pohledávek (CSV) Dávkový csv soubor: Import pohledávek z MP ORGA do EPZ 

Import pohledávky 

Vložení úhrad FIS

WEB služba FIS: Import pohledávky z PKO do FIS

WFB služba FIS: Předání úhrad za pohledávku z PKO do FIS

WEB služba PKO: Předáni úhrad za pohledávku z DDP do PKO

Údaje o insolvenčnim řízení WEB služba registru ISIR: Kontrola solventnosti obchodního subjektu

Získávání dat z ISEO a ISC WEB služba registrů ISEO a ISC: Získávání dat o obchodním subjektu
z registrů ISEO a ISC

Náhled (proklik) do registru ISZR z EPZ

Vložení úhrad PKO

URLIink

02020 NESSCzech s ro, člen skupiny Ness Oigital Engineenng Nevefejnea očvčrnč i.



Provádéci proiekt extrakce a migrace modulů FIS a EPZ systému OBIS do ekonomického systému GlNIS

SLUŽBY ROZHRANÍ POPIS SLUŽBY ROZHRANÍ

Data o subjektu WEB služba registru ARES: Získáváni dat o obchodním subjektu 
z registru ARES

Služby TO-BE řešení

Import pohledávek (C5V) Dávkový csv soubor: Import pohledávek i MP ORGA do DDP 

Import pohledávky

Údaje o insolvenčním řízení WEB služba registru ISIR: Kontrola solventnosti obchodního subjektu

Získáváni dat z ISEO a ISC WEB služba registrů ISEO a ISC: Získáváni dat o obchodním subjektu
z registrů ISEO a ISC

Náhled (proklik) do registru ISZR z DDP

WEB služba registru ARES: Získáváni dat o obchodním subjektu 
z registru ARES

WEB služba FIS: Import pohledávky z PKO do DDP

URLIink

Data o subjektu

Tabulka 2:Služby rozhraní

02020 NE5S Czech s r o , člen skupiny Ness Digital Er>e»neemig Neveřejní? a eCvórnč 12



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulu FIS a FP7 systému OBIS do ekonomického systému GiNlS

3 Stručný popis cílového řešení 

3.1 GINISDDP
Pomocí modulu DDP se provádí kompletní zpracováni všech typů pohledávek i ostatních příjmů, 
počínaje jejich podáním, přes zaevidováni evidenčních údajů, zadání splátkového kalendáře, sledováni 
uskutečněných úhrad, až po upomínkování, vymáhání a penalizaci nedoplatků.

Modul svou funkcionalitou zabezpečuje zavedeni případů do systému (podání), zaevidováni potřebných 
evidenčních údajů, zadáni doplňkových údajů, zadání předpisů pohledávek (platební kalendář), 
zobrazeni úhrad pohledávek, event. vrátek, zadáni způsobu penalizace, výpočet splátkového a účetní 
salda případu, výpočet splátkového a účetní salda poplatníka za všechny jeho případy, evidenci kontrol 
poplatníka, upomínkování, penalizaci apod.

Veškeré účetní operace (účtováni předpisů pohledávek, účtování úhrad, vrátek, penále apod.) se 
provádějí v modulu FUC - Finanční účtárna.

Každá evidovaná karta případu má svého konkrétního vlastníka. Editaci případu, tj. aktivní operace 
s kartou případu smi provádět pouze její vlastník. S cizími kartami případů lze provádět pouze operace 
pasivní, tj. prohlížení, výpočet salda, tisky apod. Ke změně vlastníka slouží funkce Předání.

Každá aktivní operace v modulu má svůj řídicí parametr. V závislosti na jeho nastavení má uživatel 
definováno právo tuto operaci provádět. Tímto je umožněno dokonalé rozlišeni přístupových práv do 
modulu pro každého uživatele. Řadou dalších konfiguračních parametrů je v rámci implementace 
systému umožněno nastavit chování modulu DDP dle konkrétních potřeb uživatele.

Veškeré důležité operace s doklady jsou zaznamenávány v historii dokladu, včetně datumu, času, jména 
a funkce osoby, která operaci provedla. Systém umožňuje na základě daných záznamů vytvářet pracovní 
snímky využití systému dle jednotlivých uživatelů, oddělení, odborů apod. Modul je za účelem snížení 
chybovosti zpracování dokladů v maximální míře vybaven jednotným validačním mechanismem 
a systémem nabídek z centrálně udržovaných číselníků.

Jednotlivé případy jsou evidovány v předem zvolené, uživateli dostupné Agendové knize, ve které je 
případu v okamžiku evidence automaticky, dle uživatelsky definovaného formátu, přiděleno 
jednoznačné číslo. Modul svou funkcionalitou zabezpečuje zavedeni případů do systému (podání), 
zaevidováni potřebných evidenčních údajů, zadáni doplňkových údajů, zadáni předpisů pohledávek 
(platební kalendář), zobrazení úhrad pohledávek, event. vrátek, zadání způsobu penalizace, výpočet 
splátkového a účetní salda případu, výpočet splátkového a účetní salda poplatníka za všechny jeho 
případy, evidenci kontrol poplatníka, upomínkování, penalizaci apod.

Veškeré účetní operace (účtováni předpisů pohledávek, účtování úhrad, vrátek, penále apod.) se 
provádějí v modulu FUC - Finanční účtárna. Pomocí Výběrové masky je umožněno nastaveni 
nejrúznějších výběrových podmínek pro jednoduché a rychlé vyhledáni evidovaných případů nebo 
jejich skupin v Agendových knihách.

V modulu DDP je vytvořena řada předem definovaných výstupů, jejichž tvar a způsob zpracováni může 
uživatel ovlivnit pomoci masek a pevných voleb. Jsou to jak výstupy, určené k odesláni poplatníkovi 
(platební, výměry, poukázky, složenky atd.), tak celá řada dalších výstupů, určených pro informační 
účely uživatele.

02020 NE5S Czech s r.o, člen skupiny Ness Digital Enginecnng Nevefejn*? a eCvórnč 13



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulu FIS a FP7 systému OBIS do ekonomického systému GiNlS

3.2 Otevřená integrační platforma GINIS
Otevřená integrační platforma GINIS představuje komplexní integrační platformu určenou pro realizaci 
bezpečného propojení heterogenních softwarových systémů do jednoho spolupracujícího celku. 5 
využitím integrační platformy GINIS se docílí, aby jednotlivé systémy od různých dodavatelů navzájem 
vytvořily kompaktní aplikační řešení.

Otevřená integrační platforma GINIS je tvořena souhrnem programového vybavení (rozhraní), které má 
možnost propojit všechny informační systémy v rámci organizace.

Integrace systémů třetích stran budou realizovány výhradně pomocí této standardizované platformy, 
které je již v určitém rozsahu na MHMP již využívána. Aktuálně má MHMP k dispozici licenci XRG SSL. 
Ostatní XRG služby bude nutno licenčně zajistit v potřebném rozsahu.

3.2.1 Základní komponenty integrační platformy GINIS
XML rozhraní systému GINIS - rozhraní založené na zpracování a distribuci dat ve formátu XML. Jedná 
se o otevřenou aplikační platformu, která je interně využívána všemi webovými službami, 
komponentami datového rozhráni INT a dalšími aplikacemi systému.

Webové služby rozhraní XRG - kategorizovaná sada webových metod umožňujících integrovaným 
aplikacím ustavit vzájemnou komunikaci probíhající v reálném čase metodou dotaz-od poveď. Jednotlivé 
metody jsou cílené orientovány na poskytováni služeb pro externí systémy tak, aby toto rozhraní bylo 
slučitelné s koncepty SOA. Webové služby rozhraní XRG jako součást integrační platformy GINIS slouží 
pro obousměrnou komunikací mezi GINIS a ostatními informačními systémy a umožní tak projit 
informační systémy organizace do jednoho funkčního celku. Tato komunikace probíhá na bázi online 
výměny dat ve standardizovaném formátu XML za vysoké míry zabezpečení pro ochranu před 
neoprávněným přístupem do systému nebo zneužití či znehodnocení předávaných dat. Každé voláni 
webové služby je důkladně logováno, aby bylo možné zpětné dohledat, jaké služby byly volány a jaké 
hodnoty byly do systému předávány.

J4dro tytlómu 
GINIS"

OBRÁZEK 1: ZÁKLADNÍ KOMPONENTY INTEGRAČNÍ PLATFORMY GINIS

Webové služby - webová služba je softwarová komponenta, která dohodnutým způsobem zpřístupňuje 
své vlastnosti v lokální sítě organizace (případné internetu). Vzhledem k otevřeným a platformově

02020 NE5S Czech s r.o , člen skupiny Ness Digital Engineenng Nevefejn«? a eCvírné 14



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulu FIS a EP7 systému OBIS do ekonomického systému GlNIS

neutrálním standardům, na nichž jsou webové služby postaveny, je jejich programový model zcela 
nezávislý na některé konkrétní hardwarové architektuře. Webové služby jsou volné vázané. Znamená 
to, že lze změnit jejich implementaci na libovolném z konců spojeni bez ovlivnění druhého.

Všechny informace k platformě jsou dostupné na

3.2.2 Bezpečnostní principy integrační platformy GlNIS

Bezpečnostní architektura integrační platformy GlNIS přináší důslednou implementaci bezpečnostních 
prvků hned na několika aplikačních úrovních zároveň. Cílem této koncepce je zaručit vysokou míru 
bezpečnosti celého řešení, a to zejména ochranu před neoprávněným přístupem, zneužitím a 
znehodnocením dat. Víceúrovňové zabezpečení integrační platformy GlNIS je přitom charakteristické 
důslednou aplikací následujících principů:

• Bezpečnost kódu - Díky skutečnosti, že je převážná většina aplikačních komponent integrační 
platformy GlNIS určena pro provoz v řízeném běhovém prostředí .NET Framework, je s využitím 
standardních bezpečnostních prvků tohoto prostředí (silná jména, prokazováni identity apod.) 
minimalizována možnost zneužití kódu jednotlivých rozhraní nepřátelskými aplikacemi.

Zabezpečeni komunikace-Tato úroveň zabezpečeni řeší způsoby zajištění důvěrnosti, integrity a 
nepopiratelnosti dat přenášených mezi jednotlivými rozhraními propojovaných informačních systémů. 
Integrační platforma GlNIS se v této oblasti opírá o komplexní využití standardních bezpečnostních 
mechanismů, a to jak na úrovni přenosového protokolu (SSL a IPSec), tak na úrovni jednotlivých 
datových zpráv (WS-Security).

Zabezpečení přístupu - Princip spočívá v podmíněni jakéhokoliv využiti zdrojů integrační platformy 
GlNIS provedením autentizace a autorizace do systému. Jedná se v podstatě o kontrolu, že žadatel o 
službu je opravdu tím, za koho se vydává a dále o kontrolu, že má právo ten který zdroj použit. 
Bezpečnostní procedura spojená s autentizaci a autorizací je v rámci integrační platformy GlNIS 
důsledné centralizována pomoci speciální aplikace s názvem Autorizační služba pro GlNIS a 
optimalizována zavedením institutu vstupenky do systému.

Evidence činnosti - Integrované zaznamenávání činnosti všech komponent integrační platformy GlNIS 
prováděné na různých vrstvách systému je vhodným doplňkem k výše uvedeným prostředkům 
zabezpečeni a zvyšuje jejich účinnost. Umožňuje mimo jiné zpětnou donledatelnost původce změn v 
datech, analýzu záznamů daného typu, hledání podezřelých případů chováni, či vysledování případných 
průniků do systému.

3.2.3 Integrační rozhraní - Externí subjekty (XRG GIN)

Soubor služeb XRG GlNIS umožní externím systémům zakládat informace o všech subjektech (GlNIS 

ESU). Založeni (existence) subjektu je nutnou podmínkou pro možnost založeni případu pohledávky. 
Subjekt musí splňovat identifikační kritéria pro daný typ subjektu. Subjekt je na vstupu identifikován ID 
externího systému nebo interním ID GlNIS. Podle tohoto ID je možné dále provádět aktualizaci 

záznamu. Služby dále umožňují provádět zakládáni informací o bankovním spojeni a provádět jejich 
změny. Pomocí sady služeb je možné (ve vazbě na nastaveni interních pravidel) provádět vyhledávání 
dat v kartotéce ESU podle různých kritérií.

Odkaz na dokumentaci:

C2020 NE5S Czech s r.o, člen skupiny Ness Digital Enemeenng Nevefejnč a oCvěmé lb



Piovádéci projekt extrakce a migrace modulů FIS a EP7 systému OBIS do ekonomického systému GlNIS

3.2.4 Integrační rozhraní - Spisová služba (XRG SSL)

Soubor služeb XRG SSL umožni externím systémům komunikovat se spisovou služnou GlNIS SSL - 
zakládat informace o dokumentech, spisech, elektronických přílohách (souborech) atd. Způsob využití 

této služby bude detailně specifikován v rámci detailní analytické části realizačního projektu. Dle 
aktuálně dostupných informací k integračním vazbám mezi EPZ/FI5 a dalšími systémy nelze určit rozsah 
vazeb v této oblasti. Rozhraní XRG SSL má MHMP licenčně k dispozici.

3.2.5 Integrace na službu Postservis

V rámci projektu je požadována nová vazba na službu Postservis, pomoci které se provádí vypravováni 

zásilek prostřednictvím tzv. hybridní pošty. Realizace a zprovoznění této služby v rámci GlNIS MHMP je 
aktuálně analyzována a připravuje se realizace v rámci samostatného projektu v gesci odboru ARCH 
MHMP. Po realizaci bude služba dostupná všem relevantním modulům IS GlNIS pro vypraveni 

dokumentů bez nutnosti realizovat další rozhraní.

Odkaz na dokumentaci:

o vky

Soubor služeb XRG DDP umožní externím systémům zakládat pohledávky a zjišťovat informace o jejich 

vypořádání (platby). Před založením případu pohledávky musí v GlNIS’ existovat externí subjekt (ESU). 
Tento subjekt je v rámci rozhraní definován pomoci jednoznačného externího nebo interního ID. Bez 
existence subjektu nelze případ založit. Po založeni případu je možno provést založeni předpisů a dalších 
informací Informace o platbách je možné ze strany externího systému zjišťovat jak k jednotlivému 

případu (V5), tak podle datumu změny v párování. Dále rozhraní disponuje službami pro získáni 
informací o stavu salda v ekonomickém systému (v GlNIS’ DDP) na úrovni jednotlivého případu.

Odkaz na dokumentaci:

C2020 NE5S Czech s r.o, člen skupiny Ness Digital Enemeenng Nevefejnč a ečvčrnč 16



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulů FIS a FP2 systému OBIS do ekonomického systému Cil NIS

3.3 Detailní popis požadavků na Cílové řešení

3.3.1 Funkční požadavky

Následující tabulka obsahuje detailní analýzu původních požadavků ZD včetně zákazníkem odsouhlaseného návrhu řešeni v cílovém systému GINIS - modul DDP.

LEGENDA:

• Detailní specifikace požadavku v diskusi

• Detailní specifikace požadavku odsouhlasena

Odsouhlasený návrh GINIS ŘešeníOblá Požadavek Současný text a vysvětlení ze schůzky Text (v detailu) zpřesněné 
formulace požadavku

ID
Požadavku st

Řešeni Je prostřednictvím vystaveni webových služeb, které umožni volat 
externímu systému (MPORGA. PKO) založeni nového případu i jeho editaci 
v GINIS.
Webové služby GIN - Obecné služby
- edit-esu: pro založení a editaci externího subjektu (daňový subjekt)
Webové služby DDP - Dané, dávky a pohledávky
- evidence-pripadu2: pro založeni případu do konkrétního přijmu a všech 
atributů případu (VS. vazba na subjekt, ekonomické vazbyj
- evldence-predpisu: pro založení a editaci předpisů
- seznam-plateb-od-data; pro předávaní naparovaných plateb z GINIS do 
externího systému
- zadani-vratky: pro odbaveni požadavku v situaci, kde je požadováno 
vraceni peněz poplatníkovi od externího systému
webové služby SSL - Spisová služba
- pridat-soubor: pro založeni elektronického obrazu nebo přílohy k případu 

(sken, dokument)
- smazat-soubor: pro smazáni dříve založeného elektronického obrazu 
nebo přílohy
Editace převzatých pohledávek a závazků je řešeno v rámci agendy GINIS 
DDP jako aktivní operace v rámci agendy.
Je možné dohledat existující případ dle hlavních atributů (VS, název 
externího subjektu a všech dalších)
Je možné editovat připad a jeho předpisy dle konfiguraci GINIS, dle 
implementace (např editaci provádí pouze správce a současně vlastník 
případu, nelze editovat zaúčtované předpisy, nelze běžné mémt VS 
případu..)
Je možné párovat a odpařovat platby (hotově i převodem) na případu

DDP 01 EPZ 1 Převzetí a 
evidence 
pohledávek a 
závazků
Z agendových 
informačních 
systémů

Systém musí umožňovat převzetí pohledávek z tzv 
agendových informačních systémů včetně všech 
relevantních atributů (např. daňový subjekt, výše
pohledávky, výše úhrad, variabilní symbol daňového systémů (AIS) včetně všech 
subjektu [daňový subjekt může mít více VS). 
splatnost, právní moc, vykonatelnost, číslo jednací 
rozhodnuti i číslo jednaci případného 
druhoinstančnlho rozhodnuti atp.) a tyto 
pohledávky evidovat. Nedílnou součástí evidence 
pohledávek k vymáháni je evidence příslušných 
atributů pohledávky. Ze seznamu záznamů 
pohledávek a dalších podřízených záznamů (např. 
záznamy o daňových subjektech) musí být možné 
spouštět další relevantní akce (např. spouštět 
procesy vymáháni, generováni písemnosti, exekuci 
atp.. tj. nejedná se o prostý seznam).
Založeni záznamu pohledávky v systému bude 
iniciován skutečným (at už v písemné či elektronické příslušných atributů

pohledávky. Ze seznamu 
záznamů pohledávek a dalších 
podřízených záznamů (např. 
záznamy o daňových 
subjektech) musi být možné 
spouštět další relevantní akce 
(např spouštět procesy 
vymáhání, generování

Systém musi umožňovat 
převzetí pohledávek z tzv. 
agendových informačních

relevantních atributů (např 
daňový subjekt, výše 
pohledávky, výše úhrad, 
variabilní symbol daňového 
subjektu, splatnost, právní 
moc, vykonatelnost, číslo 
jednaci rozhodnutí i číslo 
jednací případného 
druhoinstančniho rozhodnuti

FIS 1. Evidence 
pohledávek k 
vymáháni

atp.) a tyto pohledávky 
evidovat. Nedílnou součástí 
evidence pohledávek k 
vymáhání je evidence

podobě) předáním exekučního titulu 
prostřednictvím ISSL
Po převzetí systém musí umožňovat tylo záznamy 
dále editovat a spravovat.
Vysvětleni MHMP
Pro MHMP je důležité, aby k převzetí pohledávky 
k vymáháni došlo až při převzetí rozhodnutí ze 
spisové služby (af j«ž papírové, nebo digitálně

tl2020 NES5 Czecti s.i a , člen skupiny Ness Digital Engineenng Neveiejne a důvěrné. 37



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulů FIS a fPZ systému OBIS do ekonomického systému Cil NIS

Text (v detailu) zpřesněné 
formulace p

Oblá Požadavek Současný text a vysvětlení ze schůzky Odsouhlasený návrh GINIS ŘešenID
Požadavku st avxu

podepsané elektronické verze} Předáni by mélo být 
dvoukrokové
1. předání z AIS,
2. převzetí v DDP po kontrole
Jde o analogii k předáni dokumentu ve spisové 
službě - po předáni dokumentu ve spisové službě je 
dokument v tzv. redistribuci do doby převzetí 
tohoto dokumentu příslušným referentem.
Je třeba zabránit předání pohledávky ve smyslu 
předáni záznamu z AIS do DDP bez faktického 
předáni exekučního titulu (ať v podobé elektronické 
nebo listinné).

písemnosti, exekucí atp. t| 
nejedná se o prostý seznam). 
Součásti evidence pohledávek 
je i zaevidovéni dokumentu 
exekučního titulu (např. 
rozhodnuti o uloženi platebni 
povinnosti bude vloženo do 
daňového příslušného spisu) 
Systém musi zaručit přiložení 
jeno elektronického obrazu k 
záznamu pohledávky, a to 
primárné jeho převzetím ze 
spisové služby.
Proces předáni pohledávky z 
AIS musi být dvoukrokový:

1. krok: předáni

pomoci modulu BUC- Komunikace 5 bankou - je dáno vnitřní metodikou, 
kdo je za tuto aktivitu odpovědný - dostává odpovídající přistup 
(oprávněni)
Je možné založit nebo editovat krok vymáhacího procesu (např. exekuční 
přikaž) a k němu automaticky doplnit data doručení, nabyt' právní moci a 
vykonatelností.
Revidováno dle Deloitte specifikace:

Stáva|ici dávková služba rozhraní FIS <- PKO - pohledávky 
k vymáhání" bude nahrazena Webovou službou „GIN - Obecné 
služby" resp ,.DDP - Daně, dávky a pohledávky"
Stávající dávková služba rozhraní FPZ <- MPOrga_DSA - pohledávky z 
dopravné správní agendy bude nahrazena Webovou služnou „GIN - 
Obecné služby" resp „DDP - Dané. dávky a pohledávky"
FIS <- ISIR / Insolvenčnl rejstřík (kontrola subjektu na záznam v IR) 
tato služba |e |iž v GINIS implementovaná a používána 
EPZ <- ISZR / Informační systém základních registrů - p*oklik z F.PZ do 
ISZR pro vizuální kontrolu dat subjektu oproti ISZR: 'ešeni v GINIS vz 
požadavek DDP_08
EPZ <-ARES / Administrativní rejstřík externích subjektů - dotaženi 
dat z ARES do EPZ k suojektu. řešeni v GINIS viz požadavek DDP_08 
VS se přenáší do GINIS (z MPOrga) r.ebo GINIS generuje GINIS - bude 
upřesněno v detailní specifikaci realizačního projektu.

pohledávky z AIS,
2. krok: převzetí

pohledávky v DDP po kontrole . 
a faktickém převzetí 
exekučního titulu uživatelem 
(ať v podobě elektronické nebo 
listinné).

Standardní funkčnost.
V modulu DDP je možné zaevidovat pohledávku / závazek uživatelsky. Při 
prvotním pořízeni vzniká tzv případ (identifikovaný variabilním symbolem), 
ke kterému je rnožné vázat „N" předpisů (identifikovaných specifickým 
symbolem). Obvykle dle vlastníka v rámci organizační struktury, lze případ i 
předpisy upravovat. Vlastnosti pohledávek a předpisů jsou řízeny centrální 
konfiguraci systému GINIS a v rámci nástrojů administrátora.

Systém musí umožnit vytvořit pohledávku/závazek, 
a to na základě stanoveni předpisu Vytvořené 
záznamy musi být možné dále editovat a spravovat. 
Záznamy musi být možné zakládat včetně všech 
relevantních atributů.

DDP 02 EPZ 2. Vytvořeni a 
evdence 
pohledávek a 
závazků 
z platebního 
výměru a 
ohlášení

Systém musi umožnit zakládat, editovat a mazat (na 
základě příslušných uživatelských oprávněni} 
záznamy daňových subjektů s možnosti filtrování.

EPZ 3. Založeni a 
evidence 
daňového 
subjektu

Standardní funkčnost.
Modulu DDP je umožněno přistupovat ke společné kartotéce externích 
subjektů (ESU} vedené v rámci celého systému GINIS (nebo jen jeho 
různým hladinám). Přístup k ESU (hledáni a zobrazení) a zakládací práva pro 
nové záznamy (pořízeni nového subjektu) je řízeno a auditováno desítkami 
konfiguračních parametrů. Parametrizace (i v rámci konkrétní jedině 
funkce} ovlivňuje a upravuje chováni tak. aby v rámci nové implementace

DDP_03

FIS 3. Založeni a 
evidence

ČI2020 NESS Ciecfi s.r o , člen skupiny Ness Digital Engineenng Neveiejnp a důvěrně. 18



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulů FIS a systému OBIS do ekonomického systému Cil NIS

Text (v detailu) zpřesněné 
formulace požadavku

Oblá Požadavek Současný text a vysvětlení ze schůzky Odsouhlasený návrh GINIS ŘešeníID
Požadavku st

daňového
subjektu

bylo možné naplnit jednak legislativní' rámec (dnes nejvíce GDPR) ale i 
vyhovět nejrúznějším požadavkům uživatelů (nejvíce se jedná o 
dohledávání a ověřováni dle dalších systémů veřejné a státní správy, jako je 
např. ISZR a ARES). Problematika a obsluha ESU v GINIS, je dnes zpracovaná 
velice podrobné a obsáhle.
Otázka. Je možno vkládat poznámky k subjektu pro potřeby následného 
zpracováni (zdravotní pojišťovna, poživatel důctvodu, vězníce, čislo účtu,

)?
Odpověď: Ano u případu DDP - Doplňkové údaje -9 poli. do kterých můžu 
vkJadat poznámky a podle nich i filtrovat; alternativně využit klíčová slova 
nebo záložku „samostatná poznámka"; možnost hromadného vloženi 
poznámky (veřejná, neveřejná) k více případům DDP; př možnost 
vyfiltrovat všechny subjekty na dané adrese (př. věznice Oračov)
Standardní funkčnost.
Automatizace párováni plateb v systém v GINIS je řešena v rámci agendy 
BUC - Bankovní účtárna (nebo také pod názvem komunikace s bankou). 
Jedná se o nedílnou součást jádra ekonomického sytému, která páruje 
automatizované platby na úplnou shodu variab In no symbolu a částky 
(nebo i současně specifického symbolu). BUC páruje jak na jednotlivé 
předpisy daného případu vedeného v DDP. nebo i přímo na samotný případ 
(platba předem). BUC dokáže rozepisovat platby na více případů (platby na 
více VS dlužníkem), nebo i párovat částečné (částečná úhrada). BUC páruje 
jak platby bezhotovostní (banka, poukázka, platební terminál) ale i 
hotovostně pokladnou.
Systém péruje na shodu VS a částky. Pokud je více předpisů se stejným VS i 
částkou, tak párujeme od nejstaršiho předpisu. V manuálním párováni je 
možné dále zvolit na jaký konkrétní předpis je požadováno platbu pároval. 
Nad konkrétním typem pohledávky v DDP lze navíc administrovat priority 
úhrad, (na kterou kategorii předpisu se bude párovat drive - řádný předpis, 
náklady řízeni, náklady exekuci..). Pokud se jedná o dobrovolnou úhradu 
od poplatníka je podle daňového řádu upřednostňován nejdříve splatný 
předpis, následně příslušenství. U vymožených plateb se upřednostňuje 
příslušenství pohledávky
Parametricky lze nastavit párováni do úrovně VS-5S
Otázka: Příjem 24, 25, 33,41: Je/bude umožněn pracovat více vlastníkům
na jednom VS? Na jedné kartě poplatníka?

4 Párováni 
plateb 
s platebními 
předpisy

Systém musí být schopen automaticky pérovat 
platby s variabilními symboly daňových subjektů a 
zároveň k jednotlivým platebním předpisům, které 
jsou označeny timto variabilním symbolem (daňový 
subjekt může mít vice vaňabilnich symbolů za 
odlišné 3gendy, pod jedním variabilním symbolem 
může bý! jeden a více platebních předpisů).

Systém musí být schopen 
automaticky párovat platby 
s variabilními symboly 
daňových subjektů a zároveň 
k jednotlivým platebním 
předpisům, které jsou 
označeny timto variabilním 
symbolem (daňový subjekt 
může mit více variabilních 
symbolů za odlišné agendy, 
pod jedním variabilním 
symbolem může být jeden a 
více platebnich předpisů.

DDP_04 EPZ

ČI2020 NESS Ciech s.r o , člen skupiny Ness Digital Engineenng Neveiejnp a důvěrně. 15



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulů FIS a FP2 systému OBIS do ekonomického systému Cil NIS

Text (v detailu) zpřesněné 
formulace požadavku

Oblá Požadavek Současný text a vysvětlení ze schůzky Odsouhlasený návrh GINIS Řešení
žadavku st

Odpověď Připad má svého vlastníka a vymáhad záznam má také svého 
vlastníka - tímto je umožněno pracovat více vlastníkům na jednom VS 

_________ ________________ (případu).
Systém musi umožnit definovat Požadovaný princip schvalování záznamů je v GINIS OOP řešen pomoci 
klidové operace jako |e jako je
• Založení karty
• Editace pohledávky
• Odeslání pohledávky 

k zaúčtování
o a další operace 

pří kterých 
dochází ke 
změně stavu.

Pro tyto operace budou 
definována oprávněni (role}, na 
základě kterých |ť budou 
uživatele moci vykonat.
Systém musi umožnit tyto 
operace v případě chyby 
odvolat.
Systém musi umožnit tyto 
operace zaznamenat tak, aby 
je a osoby, které je vykonaly, 
bylo možné zpětně dohledat a DOPLNĚNO: 
zobrazit.

Systém musí obsahovat funkcionalitu schvalování 
záznamů v různých stavech ve workflow, a to včetně 
logování uživatelů (který uživatel kdy provedl jakou 
operaci). Na základě příslušného uživatelského 
oprávněni musi být možné schválení záznamu 
zneplatnit, tj. prostupovat ve workfiow záznamů 
vpřed i vzad (v relevantních případech).

DDP 05 EPZ 5
Elektronické
schvalování
záznamů

jednoznačného vlastníka případu nebo vymáhaciho záznamu v DDP a 
vedením historie
V provozu to znamená, že v modulu DDP může provést aktivní operace 
s daty (úprava případu, zadáni předpisu, vytvořen, vymáhaciho záznamu) 
pouze vlastník Vlastníkem případu nebo vymáhaciho záznamu je možné se 
stát předáním neboi převzetím případu. Lze využit konfigurace modulu i 
takovým způsobem, že některe funkce (převzetí, zapsáni předpisů, 
uzávěrka a další) nebudou pro některé referenty dostupné, resp i opačně 
klíčové funkčnosti lze povolit pouze vybranému funkčnímu místu (osobě) 
Tak bude zajištěno, že případ nebude upraven neoprávněným způsobem. 
Historie všech operaci je vedena na pozadí automatizované (popis akce - 
osoba - čas)
Předání předpisů pro zaúčtování je v rámci jednoho systému GINIS řešeno 
interní vazbou. Jedná se o ekonomickou vazbu mezi modul DDP a FUC -

Vysvětleni MHMP 10.8.2020
5oučasné řešení
V EPZ je systém razítek (zámků opravňující udělat 
nějakou operaci). Razítka schvaluji jednotlivé kroky 
procesu. Lze je postupně zapnout i sejmout 
v opačném pořadí 
K razítkům - kopie z manuálu EPZ:
Pole, ktere je umístěno ve spodní části záložky 
obsahuje tři razítka. Při zakládáni úplně nové 
pohledávky jsou tato razítka v barvě šedé. Po použiti 
jednotlivých razítek svoji barvu méni. Pohledávka se 
razítkuje až po vyplněni záložky „Platby-.

Finanční účtárna. Odbor (správce pohledávky) předává předpisy 
k zaúčtování za dané období do agendy FUC pomocí akce uzávěrka 
Předpisy pro zaúčtováni lze předat i jednotlivé. Jednou předaný předpis do 
modulu FUC nelze upravovat (pro opravu se použije opravný předpis se 
zápornou částkou a podobné)

NESS/GORDIC provedl revizi metod*y . 0běh_dokladů_01012019 - pouze 
Přijmy.doc- a potvrzuje. GINIS bude podporovat procedury (organizační 
požadavky) předložené metodiky s tím, že se předpokládá |eji úprava 
v souvislosti s náhradou DBIS za GINIS

Prvni razítko „Ukončeno odbor- označuje 
potvrzeni příslušným odborem a jménem 
osoby, která pohledávku zaevidovala, toto 
razítko má barvu modrou.
Druhé razítko „Ukončeno finanční" 
označuje potvrzeni pohledávky finančním 
odborem a má barvu červenou.
Třetí razítko „Předepsáno" se volí pro 
předepsání pohledávky a má barvu 
zelenou.

Oběh_dokiadů_0101 
2019 - pouze Příjmy.c 
Vyjádřeni paní Řezáčové:
• K modrému textu nejsou připomínky.
• Odbor UCT požaduje před akci uzávěrka schválit vytvořené předpisy 

dle vytištěného a podepsaného předpisu (hromadného předpisu) 
příslušným odborem, který nyní v DDP neni k dispozici Vzo' poslán v 
mailu spolu s oběhem dokladů

«2020 NESSCzecti s.r.o .člen skupiny Ness Digital Engineenng. Neveiejnp a důvěrné. 20



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulů FIS a systému OBiS do ekonomického systému Cil NIS

Odsouhlasený návrh GINIS ŘešeníText (v detailu) zpřesněné 
formulace

Oblá Požadavek Současný text a vysvětlení ze schůzkyID
Požadavku st avkui-

• Otázkou je, jak oddělil, když na jednom přijmu bude pracovat jak 
příslušný odbor, tak i DPC - exekuční.. Nebo to řešit funkci předáni.,. 
Ale karta by měla být na referentovi poslušného odboru, aby s ni mohl 
dále pracoval,

o Odpověď: GINIS pokrývá - Oddělen, je to otázkou 
přiřazených oprávněni.I

Systém musí zajistit komplexní podporu agendé 
místních poplatků dle zákona č. 565/1990 5b.. o 
místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a 
to od zpracováni přihlášky daňového subjektu 
k místnímu poplatku, přes přijímáni ohlášení od 
daňových subjektů a vytvořeni a zpracováni 
pohledávky Systém musí být připraven 
implementovat případné změny vyplývající z novel 
zákona o místních poplatcích a dalších právních 
předpisů.

Standardní funkčnost.
GINIS v prostřed! MHMP je v souladu s legislativními normami. V případě 
každé legislativní zrněny následuje programová úprava, která je obratem 
dodána do produkce. Garantujeme soulad programového vybaveni s 
uvedenými legislativními normami-

DDP_06 EPZ 6. Vedeni 
agendy 
místních 
poplatků

• Zákon 634 / 2004 Sb., o správních poplatcích
• Zákon 565 / 1990 Sb., o místních poplatcích
• Zákon 185 / 2001 Sb.. o odpadech a zrněné některých 

dalších zákonů
• Zákon 280/2009 Sb . daňový řád

DDP_07 EPZ 7. Agenda 
mistnich 
šetření

Systém musí umožnit vést u jednotlivých daňových 
subjektů evidenci místních šetřeni (tj. kdy a kým 
bylo šetřeni provedeno, s jakým výsledkem, kdy je 
plánováno další šetření, jaký využívá daňový subjekt 
rezervační' systém atp.).

Systém musí umožnit vést u 
jednotlivých daňových subjektů Je možné využit záložku „kontroly”, která umožňuje nad případem vést N 
evidenci mistnich šetřeni (tj. 
kdy a kým bylo šetřeni 
provedeno, s jakým výsledkem 
kdy je plánováno další šetřeni, 
jaký využívá daňový subjekt 
rezervačni systém atp.) a 
zajistit výstup formou šablony 
Záznam o místním šetřeni.

Standardní funkčnost.

záznamu u kontrolách leden záznam kontroly obsahuje údaje:
• Datum kontroly
• Typ kontroly (číselník typů - vlastní, dílčí, interní, měsíční atd.j
• Poznámka (vlastni text kontroly)
• Provedeno (check-box ano/ne)

Zapsané kontroly je možné dohledávat přes více případů pomocí 
výběrového masky ve funkci Přehled kontrol”
Ze systému lze generovat šablony dokumentů a tyto ukládat k případu. 
Procedura záznamu „Místního šetřeni" v GINIS:
Krokl: Založení záznamu v DDP - Vytvořeni protokolu ze šablony 
Krok2: U daňového subjektu vyplnění chybějicich dat do tohoto protokolu 
(elektronicky) a jeho podpis daňovým subjektem (offline, nejlépe 
elektronicky)
Krok3: Přiložení protokolu k záznamu v DDP (přímo elektronická podoba 
s podpisem nebo i jeho sken)

EPZ 8 Výběry 
z číselníků

V relevantních případech musi systém při zakládáni 
a editaci záznamů uživateli nabízet možnost vybírat 
hodnoty z číselníků, a to jak z interních číselníků

Systém musi umožnit ověřovat 
subjekty v externích registrech

Standardní funkčnost - zpoplatněná
ISZR - GINIS podporuje propojeni na I5ZR. V rámci administrace lze 
definovat používané činnostni a agendové role a k nim navázat odpovědné

DDP 08

ČI2020 NESS Cíech s.ro .clen skupiny Ness Digital Engineenng. Neveiejne a důvěrné. 21



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulů FIS a řP«? systému OBiS do ekonomického systému Cil NIS

Text (v detailu) zpřesněné 
formulace p

Oblá Požadavek Současný text a vysvětlení ze schůzky Odsouhlasený návrh GINIS ŘešenID
Požadavku st v<u

MHMP. tak z externích zdrojů, jako například 
Informační systém základních registrů.
V relevantních případech musí být číselníky (napt. 
číselník daňových subjektů) pravidelně ověřovány 
proti údajům v Informačním systému základních 
registrů, případné proti jiným veřejné dostupným 
primárním zdrojům informaci.

dostupných prostřednictvím 
ISZR:

funkce. Po aktivaci všech potřebných konfiguraci je funkčnost dostupná 
nad FSU (externí subjekt). Zde je možně pasivně ověřovat subjekty 
v registru ROB a ROS.

Schéma systému základních registrů

FIS 9. Výběry 
z číselníků Fyzické osoby proti ROBq 

Právnické osoby a fyzické 
osoby podnikající proti
ROS
Fyzické osoby proti ISEO 
(prostřednictvím rodného 
čísla)
Fyzické osoby cizince proti 
registru cizinců ISC 
Právnické osoby. Fyzické 
osoby: informace o 
insolvenci (insolvenčni 
rejstřík)
Právnické osoby: 
informace o likvidaci 
z obchodního věstníku 

Pozn: U fyzických osob 
podnikajících |e potřeba 
ověřovat dle RČ i IČO.
Ověření subjektů musí být 
umožněno vyvolat uživatelem, 
nebo automaticky systémem 
v nastavené periodě

Vysvětleni MHMP 10.8.2020
Je požadováno periodické ověřování subjektů proti 
externím registrům:
Fyzické osoby proti ROB. ROS
Fyzické osoby proti ISEO (prostřednictvím rodného
čísla)
Fyzické osoby proti registru cizinců 
Právnické osoby. Fyzické osoby: Informace o 
insolvenci (insolvenčni rejstřík)
Právnické osoby, informace o likvidaci z obchodního 
věstníku - dnes není součásti FIS ověřeni na insolvenčni rejstřík v rámci modulu DDP. Na kartě případu u 

pole ESU je příznak _IR" které znáči, že poplatník se nachází v určitém stavu 
insolvence. Přímo z detailu ESU je možné získat detailní informace o stavu 
lít. Lze vyhledávat podle stavu IŘ, případně automatizovaně avizovat změny 
(od-do data).
Řádek a čtvrt: Jedná se o funkčnost modulu DDP. která byla historicky 
převzata do EPZ. Jedná se o uživatelské číselníky, které umožňuje tříděni 
pohledávek z dalších, požadovaných hledisek. Tiskové sestavy (vyrovnáni) 
zahrnují mezlsoučty i tříděni dle těchto kritérii.
ISEO (evidence obyvatel) a I5C (registr cizinců): GINIS podporuje propojení 
na tyto agendové informační systémy, které obsahuji nereferenčni údaje 
(nejsou v ISZR). V GINIS je integrace přes subsystém ESU. MHMP musí rriit 
přistup do ISZR. správné licenční pokryti v GINIS a podanou žádost na 
Správu základních registrů (https://www.szrcr.cz/cs/). Získáváni dat z ISEO a 
ISC se provádi z detailu ESU a poté je možné zobrazit detail ISEO nebo ISC 
(proklikem), kierý obsahuje nereferenčni údaje vedené v těchto systémech. 
Například původní bydliště, rodinné vztahy (otec, matka, syn, dcera atd.)

Další číselníky
Čtvrť - Městské části (V Praze 1-57) 
Řádek - čislo odboru

Informace V OBIS Jobs - Dávkové úlohy 5 notifikací. 
Dnes prohledavá insolvenčni rejstřík na změny

Systém musí umožnit vybírat 
též z číselníků

Čtvrť - např. Městské 
části (V Praze 1-57) 
nebo referent, který 
vydal rozhodnutio 
pokutě
Řádek - čislo odbor u

DDP 09 EPZ 9 Posečkání Systém musí obsahovat funkcionalitu pro výpočet 
úhrady dané a splátkových kalendářů a dále pro komunikaci 
rozloženi

Systém musí umožnit vytvářet Standardní funkčnost:
splátkové kalendáře na základě Předpisy jsou základními údaji umožňujícími sledovat jak dlužník/poplatnik

plni své závazky ve stanovených terminech Zadávány jsou na kartě5 daňovým subjektem ve věci splátkového kalendáře nastavených parametrů

£12020 říESS Cíecfi s.r o , člen skupiny Ness Digital Engineenng Neveiejne a důvěrné. 22

https://www.szrcr.cz/cs/


Prováděcí projekt extrakce a migrace modulů f IS a systému OB!S do ekonomického systému Cil NIS

Text (v detailu) zpřesněné 
formulace požadavku

Oblá Požadavek Současný text a vysvětlení ze schůzky Odsouhlasený návrh GINIS ŘešeníID
Požadavku st

(např. příprava písemností, sestavování výhledů 
splátek atp.). Výpočet splátkového kalendáře musí 
být v návaznosti na požadavek 2322 Posečkání 
úhrady daně a rozložení úhrady na splátky. Zároveň 
musí tato funkcionalita v návaznosti na požadavek 
1817 Sledováni aktuálního stavu plateb umožňovat 

úhrady daně a sledovat aktuální stav úhrad splátkového kalendáře, 
rozložení 
úhrady na 
splátky

úhrady na 
splátky 
(splátkový 
kalendář)

(frekvence splátek, počet 
splátek, výše splátky, doba 
spláceni, maximální doba 
spláceni) a dopočítávat bud 
výši splátky, nebo počet 
splátek-

případu, přičemž předpisy zadává uživatel, platby se doplňují automaticky 
na základě úhrad zaznamenaných v modulech POK 
- Pokladna a BUC - Komunikace s bankou Předpis případu lze definovat 
jako část pohledávky splatnou k určitému datu. Lze ho charakterizovat 
finanční částkou, datem vzniku, datem splatnosti, a typem (případné í 
údaji nutnými pro výpočet DPH u daňových pohledávek).
Datum vystaveni je z pohledu DDP údajem důležitým pro zpracováni 
účetnictví. Datum splatnosti je důležité pro sledování platební morálky 
poplatníku, po tomto datu je evidovaná částka ve vymáhacim a splátkovém 
saldu načítána jako dluh. U daňových pohledávek je řádek pro zadávání 
předpisu rozšířen o další polička potřebná pro výpočet a evidenci DPH. 
Zadáním jednoho nebo více předpisů případu se celková částka nebo její 
část rozloží na odpovidajici počet očekávaných plateb. Pohledávku je 
možno rozpustit na libovolný počet předpisu. Na řádek předpisu je možné

PosečkániFIS

Systém musí komplexně zabezpečit agendu 
spojenou s posečkáním úhrady daně a povolením 
úhrady dané ve splátkách, a to v návaznosti na 
ustanoveni § 156 zákona č. 280/2009 Sb., daňový 
rád, ve zněni pozdějších předpisů. 5oučásti agendy 
je i evidence veškeré komunikace s dlužníkem, a to 
ve spolupráci se spisovou službou (např. přijeti 
žádosti o posečkáni od dlužníka, zasláni výzvy 
k zaplaceni správního poplatku a zasláni výzvy 
k doložení náležitých informací atp.).
Vysvětleni MHMP 10.8.2020
Splátkově kalendáře se užívají ve dvou situacích
Splátky poplatků
Poplatky za období delší 30 dnů (př: parkováni) a 
rozloženi na platby po 30 dnech. Nezaplaceni 
splátky neznamená zrušeni splátkového kalendáře. 
Splátky již vykonatelných nedoplatků (např. pokuty) 
rozložených do splátkového kalendáře.
Placeni pokuty rozložené na žádost do splátkového 
kalendáře. Nezaplaceni splátky znamená zrušení 
splátkového kalendáře a vydáni tzv. Rozhodnutí o 
neúčinnosti rozhodnuti o povolení.
Splátkové kalendáře se dnes ve FIS a EPZ vytvářejí 
částečně ručně. Ve FIS i EPZ lze rozložit pokutu na 
splátky buď podle počtu splátek (dopočítá se výše 
měsíční splátky) nebo podle výše splátky (dopočítá 
se počet splátek). Rozpis splátek však nelze využit do 
šablony rozhodnuti o povoleni splátek Proto by bylo 
výhodné operace se splátkovým kalendářem ve 
smyslu integrace tabulky splátek do šablony 
automatizovat.

Splátkové kalendáře musí ji 
definovat pro

poplatky služeb 
trvajících déle než 30
dnů
splátky vykonatelných 
nedoplatků (např
pokuty) rozložených na zapsat poznámku, jako údaj, který se týká pouze konkrétního předpisu, 
žádost do splátkového 
kalendáře Splátky se v modulu DDP zaznamenávají z důvodu možnosti tisku do 

splátkového kalendáře a vyhovění daňovému řádu na posečkáni. Splátky 
mají různou splatnost dle požadavků a jsou k nim sledovatelné platby 
(platební morálka poplatníka). Splátkou v modulu DDP se rozumí předpis 
Dalším důvodem, proč je splátka zaznamenana jako předpis je to, že 
předpis má vazbu na tvorbu opravných položek (v situaci vzniku 
splátkového kalendáře se původní opravná položka odúčtuje a pracuje se 
se splatnosti nových předpisů). Hromadné rozepsáni předpisů se provádí 
funkci Rozpis Jedná se o funkčnost, která umožňuje rozepsat předpisy 
podle zadaných pravidel. Existuji čtyři způsoby, jak se při generováni 
předpisů urči částky předpisů (jedná se o hromadnou akci)

1. Uživatel zadá výši Prvního předpisu (splátky) Částky k rozpisu.
2. Uživatel zadá Počet předpisů (Splátek) a Částku k rozpisu, částka 

pro prvni předpis není zadána.
3. Uživatel zadá údaje počet předpisů (splátek), Částka k rozpisu. 

Částka pro prvni předpis.
4. Uživatel zadá částku prvního předpisu (splátky) a Počet splátek. 

Tisk splátkového kalendáře je možné realizovat z případu (sestava GRR 
Splátkový kalendář)

Systém musi umožnit zobrazit 
aktuální stav úhrad 
splátkového kalendáře, aby 
bylo možné učinit případné 
navazujici úkony (například 
zrušení splátkového kalendáře 
a vydání Rozhodnuti o 
neúčinnosti rozhodnuti o 
povoleni splátek).

ÚKOL 3: Text řešeni požadavku výše ještě ověřit s paní Řezáčovou ve vazbě 
na stávajíc! proces řešeni splátkováni

£12020 NES5 Ciech s.r o , člen skupiny Ness Digital Engineenng. Neveiejne a důvěrné. 23



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulů FIS a FPZ systému OBIS do ekonomického systému Cil NIS

Text (v detailu) zpřesněné 
formulace p

Oblá Požadavek Současný text a vysvětlení ze schůzky Odsouhlasený návrh GINIS ŘešenID
Požadavku st avku

Poznámka k rušeni splátkového kalendáře - 
nedodržením splátkového kalendáře se stává 
rozhodnut* o povoleni splátek neúčinným - vyplývá 
z daňového řádu - a je nutné vydat rozhodnutí o 
neúčinnosti rozhodnuti o povolení splátek.
Tvorba kalendáře požadována dle částky nebo na 
dobu (max. 6 let).

Dovvsvétlenl od paní Řezáčové;
U již zaevidovaných a zaúčtovaných nedoplatků (např. pokuty) se splátky na 
základě žádosti zaevidují následovně: Původní předpis vytvořený daným 
odbojem se změnovým předpisem vystornuje s původním datem splatnosti 
a následné se rozpisem vytvoří předpisy dle splátkového kalendáře s 
novými daty splatnosti.

• Odsouhlaseno ze strany GORDIC - M. Žirovmcký

ÚKOL 3:
Pani Stupková s pani Řezáčovou leště doplní požadavek {konkrétní 
specifikaci chování, varianta posečkáni pro první neplaceni)) o připadnou 
notifik3ci neplněni splátkového kalendáře poplatníkem - resp. chceme 
notifikaci neplacení /\NO/NE a jak by se mél vybavovat

Bylo dohodnuto, že detail tohoto požadavku bude upřesněn v případném 
realizačním projektu

EPZ 10. Sledováni 
aktuálního 
stavu plateb

Systém musí sledovat stavy plateb uhrazených 
k jednotlivým záznamům pohledávek, t.J variabilním 
symbolů (přip. SS> a to ve vazbě na aktuální stav 
bankovního účtu MHMP. Informace o aktuálním 
stavu dlužných částek musí být aktualizovány 
bezodkladně po připsáni finančních částek na 
bankovní účet MHMP Možnost hlídání plněni 
splátkového kalendáře s upozorněním na neplněni, 
upozorněni na plnou úhradu pohledávky. Součásti 
toho je evidence o přeplatku/nedoplatku 
pohledávek.  

Standardní funkčnost.
Sledování plateb zahrnuje údaje o uskutečněných platbách, prováděné 
modulem Pokladna (POK) v případě hotovostních úhrad i úhrad platební 
kartou, nebo modulem Banka (BUC) v případě plateb bezhotovostním 
převodem, které isou automaticky na kartu případu v DDP zaznamenány. 
Sledování finančního stavu konta poplatníka na kartě případu nazýváme 
splátkové (účelní) saldo, nebo také saldokonto. Saldokonto je dostupné jak 
na detailu případu, tak i v seznamu případů. Kladná částka salda představuje 
dluh poplatníka a záporná částka je přeplatek poplatníka.
Spárované platby {všechny tyty plateb) jsou ihned promítány na případ

DDP_10

FIS 10. Sledováni 
aktuálního 
stavu plateb

EPZ 11. Sledováni Systém musí obsahovat automatickou funkcionalitu 
sledováni lhůt pro stanovení daně podle zákona č. 
565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve zněni 

FIS 19. Sledováni pozdějších předpisů a pro placeni daně dle zákona č.
280/2009 Sb.. daňový řád. ve zněni pozdějších 
předpisů. Systém musí lhůty u jednotlivých případů 
vypočítávat, sledovat jejich plynutí v souladu s ust 
§5 148 a 160 zákona č. 280/2009 Sb.. daňový rád, ve 
znění pozdějších předpisů, v závislosti na úkonu 
správce daně (spojeni tohoto úkonu

Systém musí umožnit nastavit a Standardní funkčnost (zakázkové úprava) 
vyhodnocovat tyto lhůty:
• Lhůta pro stanovení dané dokumentech na základě data doručeni (připadne Fikce doručení), 

(podle zákona č. 565/1990 Princip funguje následovně 
Sb.. o místních poplatcích, 
ve znění pozdějších 
předpisů). Jde o lhůtu do 
kdy nejpozději je možné 
stanovit daň (v EPZ) (3

DDP_13
lhůt Sledujeme lhůty nabiti právní moci a vykonatelností na vymáhacich

lhůt • Lhůty se definuji samostatně (tř> základní j*ou předdefinované, je 
možné libovolné další množství vlastních lhůt)

• Pro kombinaci typu pohledávky a kategorie pohybu se nastavuje 
platná Ihúta

• Pro jednotlivé předpisy lze zadat úkony, které pozastavuji nebo 
přerušuji běh lhůty

£12020 NES5 Czech s.r.o , člen skupiny Ness Digital Engineenng. Neveíejne a důvěrné. 2«1



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulů ílS a FP2 systému OB!S do ekonomického systému Cil NIS

Odsouhlasený návrh GINIS ŘešeníText (v detailu) zpřesněné 
formulace požadavku

Oblá Požadavek Současný text a vysvětlení ze schůzkyID
Požadavku st

s vypravením/doručenim písemností). Součástí 
funkcionality sledování Ihút musí být i 
automatizované upozorňování na blížící se konec 
lhůty a ukončené Ihúty (např v rámci uživatelských 
dashboardú). Systém musí obsahovat automatickou 
funkcionalitu zobrazení data nabyti právní moci, 
splatnosti a vykonatelnosti.
Vysvětlení MHMP
Lhůta pro stanoveni dané - lhůta do kdy neipozději 
je možné stanovit daň (v EPZ) <3 roky, možnost 
přerušit, max 10 let). V EPZ dnes nefunguje.
Lhůta pro vymáhání dané - lhůta do kdy nejpozději 
je možné vymáhat nezaplacenou daň nebo pokutu 
od její splatnosti (6 let, možnost Ihútu prodloužit, 
max 20 let). Ve FIS se počítá na základé úkonů 
(číselnikové hodnoty), které prodlužuji lhůty. 
Upozorňováni na blížící se konec lhůty je dnes

roky, možnost přerušit,
max 10 let).

• Lhůta pro vymáháni daně
(dle zákona d. 280/2009 
Sb., daňový řád, ve zněni 
pozdějších předpisů). Jde 
o Ihútu do kdy nejpozdéjí 
je možné vymáhat 
nezaplacenou daň nebo 
pokutu od její splatnosti 
(6 let, možnost přerušit,
max 20 let).

Pro jeden záznam bude možné 
sledovat právě jednu Ihútu. 
Systém musí umét na základé

• Lhůty se týkají pouze neuhrazených předpisů („neuhrazenost" se 
určuje dle principu výpočtu salda dle DŘ, ne stavem párování I)

• Kontrola nutných kroků pro vymáháni před vypršením lhůty
V administrací systému (DDP číselníky) se nastavuji samotné Ihúty a ty se 
následně nastaví i pro typy pohledávek a konkrétní kategorie předpisů. 
Nastaveni lhůt

• Ve výchozím stavu jsou připraveny tři typy lhůt: 
pro vyměření daně

• placeni dané
• placeni dané se zástavním právem

O

; -srr ■3------ r #•*

vypravení nebo doručení 
určitého typu dokumentu 
automaticky béžici lhůtumožné - filtrem je možné vyhledat pohledávky, 

které prekluduji v určitém časovém úseku, exportem pozastavit, nebo prodloužit
běžící Ihútu (s omezením na 
maximální dálku Ihúty).
V některých případech však 
pozastaveni či prodlouženi 
musí uživatel manuálně zadat - 
např nabyti právní moci 
doručeného dokumentu.

Uživatelsky lze pak vytvořit libovolné další Ihúty s libovolným intervalem 
pro plynutí lhůty.
Nastaveni lhůt pro typy pohledávek
Pro každý typ pohledávky si lze nastavit pro kategorie pohybu Ihúty, které 
platí pro její uplynuti. Pro jednotlivé kategorie pohybu si lze nastavit která 
lhůta plati a kolik dni před vypršením bude uživatel upozorněn. V rámci 
hlídáni Ihút je pak možno ještě nastavit povinné kroky vymáhání, které 
musí před uplynutím lhůty existovat. Nastavují se pro kombinaci typu 
pohledávky, knihy a skupiny vymáháni pro vybranou lhůtu.
Informace o běhu lhůty, pozastaveni a přerušeni běhu lhůty 
Na záložce předpisy se zobrazuje poslední den lhůty k předpisu (pokud je 
definováno v nastaveni) - sloupec Konec Ihúty, graficky pak bude vidět

do excel je možné údaje (Č.J., vs, kdo vymáhá, atp.) 
o pohledávce tisknout.
Pro jeden vymáhaci záznam, tj. pro každou 
pohledávku je možné sledovat právě jednu 
prekluzivni lhůtu Ale vytvořením dokumentu 
(přesněji vypravením nebo doručením tohoto 
dokumentu) činíme úkon, který prodlužuje 
prekluzivni lhůtu příslušného záznamu, tj. 
pohledávkylll

Systém musí být schopen 
upozorňovat na
• blížící se konec lhůty
• ukončeni Ihúty
například zobrazením přehledu symbol ve sloupci LH

» 0|H.^ (W'1 
‘ _i, g

téchtolhút. ÍMivO D» OM nM
JlW MIM Alt IftOiZM 

«dU» lOIMAlt '6WA1B 
>X» lOIMAlt 1QWA1B 

• SUS UMÁM «fO«»l« 
inm.it Mima

>oc
ca WUUOUQ

ii ij .i" i

10 m JIH 
II1JIH11 □ 0 

i» o LuJ
izMflo ca 

i«»»i r* t IfftfOP

Jsou možné tyto stavy
i 2 i 4 5 6 7 8

1. lhůtu nelze určit (neni definovaná apod.)

*á2020 NES5Czecti s.r.o .člen skupiny Ness Digital Engine«ring Nevetejnp a důvěrně- 2S



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulů FIS a řP«? systému OBIS do ekonomického systému Cil NIS

Text (v detailu) zpřesněné 
formulace požadavku

Oblá Požadavek Současný text a vysvětlení ze schůzky Odsouhlasený návrh GINIS ŘešeníID
Požadavku st

2. Ihůta není třeba (je zaplaceno)
3. Ihůta je ještě před terminem pro upozorněni, jsou všechny 

vymáháni
4. Ihúta je ještě před termínem pro upozorněni, nejsou všechny 

vymáhání
5. Ihůta je ještě jao terminu pro upozorněni ale ještě před 

vypršením, jsou všechny vymáháni
6. Ihůta je ještě po terminu pro upozorněni ale ještě před 

vypršením, nejsou všechny vymáháni
7. Ihůta vypršela, jsou všechny vymáháni
8. Ihůta vypršela, nejsou všechny vymáháni

Na kartě případu je možnost přidat k jednotlivým předpisům úkony, které 
pozastavuji, přerušuji nebo ukončuji běh lhůty.
Nastavuje se v kontextovém menu nad předpisy.
Zobrazeni existujících úkonů pro předpis
Volbou seznam úkonů pro předpis se zobrazí okno s přehledem úkonů Zde 
leze úkony přidávat, upravovat a rušit, případně obnovit.
Vyhledáni
V masce nad seznamem případů je možno vyhledat dle parametrů lhůty 
následovně viz obrazovka.

■ d
á' í=a=l ď -i*

-

Avizaceje předmětem rozvoje (zakázková úprava)

Pani Stupková doplnila příklady „nastaveni a sledování lhůt" - příloha 
„Lhůty FIS-metodika.pdf“

t>2020 NESS Czecti s.i a , člen skupiny Ness Digital Engineering Neveiejnp a důvěrné. 26



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulů FIS a FP2 systému OBiS do ekonomického systému Cil NIS

Text (v detailu) zpřesněné 
formulace poža.

Oblá Požadavek Současný text a vysvětlení ze schůzky Odsouhlasený návrh GINIS ŘešeníID
Požadavku st ovku

AP018: Michal prověřit, zda GINIS bude pokrývat požadované přikiady dle 
přiloženého pdf dokumentu - vyjádřeni poslat emailem v reakci "a zapiš z 
jednáni.

Michal Ž. odpověď: Přiložena metodika a v ni uvedené postupy práce s 
lhůtami. bude možné použit i v ráme. GINIS DDP (Ihúty lze pozastavit, 
přerušit I ukončit).

V systému musí být možné tvořit změnové předpisy 
evidovaných záznamů pohledávek a závazků, a to 
například v návaznosti na vypořádání kurzových 
rozdílů (kurzový zisk/ztráta v důsledku uhrazeni 
pohledávky v cizí méně), předepsáni exekučních 
nákladů, odpisy pohledávek.

Standardní funkčnost.
Modul DDP nabízí možnost zadáváni předpisů ručně, nebo hromadným 
generováním. Opravy existujících předpisů jsou možné před zaúčtováním. U 
daňových předpisů je možnost zadáni opravného daňového předpisu. 
Hromadná tvorba předpisů se používá nejvíce pro předpisy sdatem 
splatnosti v budoucnosti (tvorba splátkového kalendáře).

DDP_12 12. Tvorba 
změnových 
předpisů

EPZ

FIS 5 Tvorba
změnových
předpisů

EPZ 13. Spuštěni 
navazujících 
účetních 
procesů

Systém musí ve spolupráci s účetním modulem 
zabezpečovat iniciaci účetních procesů, které 
navazuji na agendu evidence pohledávek 
z přenesené působnosti.

Standardní funkčnost
Modul DDP je plně integrován do ekonomické části systému GINIS. Po 
provedeni kroku uzávěrka v agendě DDP se děje automatizované předáni 
předpisů do modulu FUC (Finanční účtárna). Účtován, plateb |e potom 
dostupné až po naparováni platby (položky výpisu) na případ. Naparovaná 
platba na případ v DDP zakládá automatizované podklad na účtováni do 
agendy FUC.

DDP_13

Otázka. Ovlivni roční uzávěrka proces vymáháni?
Odpověď: NE. Aktivity související s procesem vymáháni mohou pokračovat 
bez přerušení
Standardní funkčnost.
Tiskové výstupy v modulu DDP jsou ve stejném režimu, který je společný pro 
celý systém GINIS. Finální tisk je zobrazen ve vestavěném prohlížeč (Gordic 
vidrun), ze kterého je možné reportovat do dalších formátů Modul DDP 
disponuje řadou vestavěných a předem definovaných tiskových výstupů. 
Neipoužívaně|šim výstupem je tisk splátkového nebo účetního vyrovnáni, 
který reprezentuje opis stavů na účtech vybraných poplatníků. Poštovní 
poukázky lze tisknout dle zadaných podmínek. Tisk upomínek, platebních 
výměrů, rozhodnuti, exekuční příkazů a dalších sestav vymáháni je usazen ve 
funkčnosti vymáháni přímo v modulu DDP Šablony pro podporu vymáháni 
se upravuji dle konkrétních požadavků zákazníka. Vzhledem ke slož<iosti a 
obsáhlosti datového modelu celého systému GINIS, jsou šablony (.dot) v MS

DDP_14 EPZ 14. Systém musí umožnit generovat písemnosti, a to 
prostřednictvím přednastavených šablon písemnosti 
dle zakona č. 280/2009 Sb., daňový řád. ve zněni 
pozdějších předpisů, (např. upomínky, platební 
výměry, rozhodnutí, poštovní poukazy, doručenky, 
poukazy na vratký), popř jiných právních předpisů, 
včetně přidělení čísla jednacího a zařazeni do 
příslušného spisu v rámci integrační vazby na ISSL 
Šablony musí být vytvářeny prostřednictvím 
standardního kancelářského programového 
vybavení Microsoft Office Word. K vytvořeným

Systém musí umožnit 
generovat písemnosti 
prostřednictvím 
přednastavených šablon, a to 
• dle zákona č. 280/2009 

Sb.. daňový řád. ve zněni 
pozdějších předpisů,
(např. upominky. exekuční 
příkazy, rozhodnutí, výzvy, 
doručenky),

Generování 
písemnosti 
prostřednictví 
m šablon 
4. Generování 
písemností 
prostřednictví 
m šablon

FIS

£12020 NE5S Cíecti s.r.o , člen skupiny Ness Digital Engineenng Neveiejne a důvěrné. 27



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulů FIS a řP«? systému OBIS do ekonomického systému Cil NIS

Text (v detailu) zpřesněné 
formulace p

Oblá Požadavek Současný text a vysvětlení ze schůzky Odsouhlasený návrh GINIS ŘešenID
Požadavku st adavku

písemnostem musí být možné přiložit přílohu do 
velikosti 10 Mb.
Vysvětlení MHMP
Je potřeba vytvářet výstupy tak, aby bylo možné je 
možné před podpisem a odesláním upravit 
(pozměnit, nebo doplnit text-př : doplnit rozsudek 
soudu, tj. text. který v systému neni evidován). 
Poznámka k vysvětleni Gordic: v současné době jsou 
všechny šablony ve FIS editovatelne v MS Word bez 
nutnosti použití reportéru.

Word pro agendu DDP jako méně vhodné. Finální tisk je možné pomocí 
jednoduché akce převést ihned do MS Word a zde dále libovolně upravovat.

• pro interní použiti
(sděleni, platební poukazy 
atp.).

šablony by měly být vytvářeny 
prostřednictvím standardního 
kancelářského programového 
vybavení Microsoft Office 
Word. K vytvořeným 
písemnostem musi být možné 
přiložit přilohu do velikosti 10
Mb.
Proces vytvářeni výstupu musi 
být takový, aby bylo možné ho 
před podpisem a odesláním 
upravit (pozměnit, nebo 
doplnit text. který v systému 
není evidován - př.: rozsudek 
soudu).

EPZ 15.
Uživatelská 
tvorba šablon 
písemností

5ystém musi umožnit v uživatelském rozhráni 
vytvářet, editovat a mazat různé typy šablon 
dokumentů např. pro tisk platebních výměrů, 
upomínek, výzev, rozhodnutí, upozorněni atp. (větší 
pružnost uživatele např. při změně zákona a 
následném zakomponováni změn do šablon 
písemností)
Vysvětlení MHMP

Je požadováno, proto aby MHMP nebyl závislý na 
dodavateli - např změnu zákona je třeba 
neprodleně aplikovat do šablon.

Systém musi umožnit v
uživatelském rozhraní vytvářet. Šablony je možné vytvářet nebo upravovat v modulu GFE - Grafický návrhář 
editovat a mazat různé typy 
šablon dokumentů (např pro 
tisk upomínek, výzev, 
rozhodnuti, upozornění atp.) 
tak, aby MHMP nebyl závislý na 
jejich dodavateli.

Standardní funkčnostDDP_15

sestav, kde je dispozici přehledný WYSIWYG editor. Následné se upravená 
šablona vloží do databáze a je k dispozici pro všechny uživatele modulu.

FIS
6 Uživatelská 
tvorba šablon 
písemnosti

02020NESSCiech s.r o .člen skupiny Ness Digital Engineenng Neveiejne a důvěrné. 28



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulů FIS a řP«? systému OBiS do ekonomického systému Cil MIS

Text (v detailu) zpřesněné 
formulace pož

Oblá Požadavek Současný text a vysvětlení ze schůzky Odsouhlasený návrh GINIS ŘešenID
Požadavku st jojvicu

16. Jednotlivé 
a hromadné 
zpracování 
písemností

Systém musí umožnit zpracovat písemnosti a 
posunout je dále ve workflow, a to jak jednotlivě, 
tak hromadně (např. hromadné vygenerováni 
upomínek a jejich distribuce přes spisovou službu a 
datovou schránku).

Systém musí umožnit 
jednotlivé i hromadné 
vytvářeni písemností na 
základě šablony písemnosti pro 
jeden subjekt, nebo seznamu 
vybraných subjektů a tyto 
písemnosti odesílat 
prostřednictvím spisové služby.

Standardní funkčnost:
Modul DDP vytvoří potřebnou sestavu z evidovaných dat. Přímá vazba na 
Spisovou službu (SSL) automatizované převede vytvořený „vymáhací" 
dokument z DDP a přiloží jako el. obraz nebo přílohu, vloží do spisu a 
odešle na výpravnu. Vazba DDP - SSL ma velké množství konfiguračních 
parametrů.
V situaci potřeby odeslání stejného typu dokumentu (např. upomínka, 
výzva) pro více daňových subjektů lze dokumenty do spisové služby zavést 
jednim krokem odeslání, (nejdříve se záznamy vyberou maskou nebo jinak 
ručně)
V případě, že dlužník dluží ve vice typech pohledávek, modul DDP 
umožňuje sloučeni vymáháni těchto jednotlivých dlužných částek do 
jednoho procesu. Vymáhaná částka je pak vypočtena pro každý případ 
zvlášť a následné je pak pomoci sestav proveden součet těchto jednotlivých 
dluhů. Funkci sloučeni je možné použit pouze při vymáháni jednotlivého 
případu (např pro jedno RČ).
Sestavy od pani Stupkové-v přiloženém pdf souboru:

DDP_16 EPZ

7. Jednotlivé a 
hromadné 
zpracování 
písemností

FIS
Vysvětlení MHMP
Př. z FIS: Exekuční příkaz => doručení exekuční 
příkazu => vystaveni vyrozuměni o nabytí právní 
moci, tj. dnem doručeni nabývá exekuční příkaz 
právní moci a jak stanoví daňový řád, )e nutné o 
tomto informovat např. banku při exekuci na účet 
Proto je nutné mít informaci o datu doručeni 
exekučního příkazu pro dokument vyrozuměni o 
nabyti právní moci.
Př. z FIS: Rozhodnuti o splátkách, v případě porušeni 
splátkového kalendáře => nutně znát datum, kdy je 
splátkový kalendář porušen, od tohoto data se odvíjí 
neúčinnost rozhodnutí o povolení splátek a navazuje 
vytvořeni rozhodnuti o neúónnosti rozhodnuti o 
povoleni splátek
Př. z EPZ: Hromadné vytvářeni a odesláni 
dokumentů (např. upomínek) pro seznam subjektů 
na základě šablony (V EPZ se dnes nevyužívá, ve FIS 
je hromadné vytvářeni písemnosti používáno)
Jde o evidenci návazností úkonů vycházející 
z legislativy, nebo z předchozích úkonů.

Systém musí umět evidovat 
návaznosti těchto úkonů, tak 
jak vycházeli z požadavků 
legislativy.
Při vytvářeni dokumentu na 
základě šablony musí systém 
umět vložit do generovaného 
dokumentu údaje (metadata) 
z předchozího odkazovaného 
dokumentu.

.

Dotaz pani Stupkové: Je možné přednastavit parametry odesíláni u 
konkrétního typu dokumentu ph odesíláni z modulu DDP?

Odpověď na dotaz paní Stupkové Je možné přednastavit parametry 
odesílání u konkrétního typu dokumentu při odesíláni z modulu DDP?'1?

Odesláni z DDP - píedvyplnéni hodnot

ČI2020 NESS Ciecti s.r o , člen skupiny Wess Digital Engineenng Neveiejne a důvěrné. 29



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulů FIS a FP«? systému OBIS do ekonomického systému Cil NIS

Text (v detailu) zpřesněné 
formulace požadavku

Oblá Požadavek Současný text a vysvětlení ze schůzky Odsouhlasený návrh GINIS ŘešenID
Požadavku st

Úplné automatické předvyplnéni dle typu dokumentu není. Jedna se o 
doplněni těchto poli pro odesláni (adresát i se plni z případu DDP):

• Způsob odesláni (pošta. DS. hyoridm pošta) / DS se plni 
automaticky z ESU

• Služby (typ služby • dodejka modra / červena)
• Druh zásilky (obyčejné psaní, doporučená zásilka, slepecká 

zásilka, do zahraničí...)
• Typ obsahu (originál, kopie)

Dnes Jsou v GINIS podporované tzv šablony odesláni, kdy si nefvice 
používané způsoby odesláni nastavíte a potom se p'i novem odesláni 
jedním klikem voli z nabídky šablon

Systém musí umožnit odesíláni písemností, které 
v systému vzniknou, na subjekty, a to následujícím 
způsobem:

při zjištěni existence DS - elektronicky 
prostřednictvím systému datových schránek - 
v tomto případě je požadována integrace na 
I5SL která za MHMP zajišťuje komunikaci 
prostřednictvím datových schránek. V rámci 
integrační vazby bude písemnost předána do 
ISSl (je předmětem dodávky), odkud bude 
odesílána datovou schránkou (není předmětem 
dodávky).
pokud nebude zjištěna DS fyzicky poštovní 
zásilkou, dopisy - MHMP využívá služeb 
PostServis České pošty, proto je v systému 
požadována integrace na otevřené rozhráni 
Post5ervis. Zároveň je nutné o vzniku a 
odesláni písemnosti předat informaci do ISSL, 
z toho důvodu je požadována i integrace na 
ISSL
Případné odeslat jednu písemnost více 
adresátům, a to jak do DS, tak fyzicky poštovní 
zásilkou 

Vysvětleni MHMP 
Je požadováno,

Standardní funkčnost - zpoplatněna
Odesílání dokumentů probihá ze spisové služby. P'ed odesláním dokumentu 
musí vzniknout záznam „požadavku na odesláni- (definuje způsob odesláni, 
druh zásilky a další). Požadavek na odesláni vzniká automatizovanou formou 
přímo v modulu DDP a není ho nutné zadávat 'učně ve spisové službě (modul 
USU - Univerzální spisový uzel).

DDP 17 EPZ 17. Rozesláni 
písemnosti na 
subjekty

Systém tnusi umožnit
odesláni písemnosti, 
které v systému 
vzniknou, na subjekty, 
prostřednictvím 
Integrace se systémem 
datových schránek 
GINIS SSL. aniž by 
uživatel musel 
přecházet do GINIS SS. 
Odesláni písemnosti 
prostřednictvím 
rozhráni PostServis a 
Zároveň o vzniku a 
odesláni písemnosti 
předat informaci do 
GINIS SSL, 
aby systém dokázal 
jeden dokument

FIS 8 Rozesláni 
písemnosti na 
subjekty

Služba PostService je v GINIS SSL podporována.

d»ms -> um -> -> n ■»

+

rozeslat na vétšl počet
adresátů (napf exekuční dokumentu. Číselniková položka se jmenuje (Hybridní pošta / HP e- 
přikaz bance a 
dlužníkovi, výzva 
součinnost účty u bank 
- rozesláni na adresy

Vypraveni do služby PostServis je nastavitelné ve způsobu odesláni

výpravna). Hybridní pošta má celou řadu nastavení zejména pro definováni 
druhu zásilky 5lužba v GINI5 je zpoplatněná a není dnes na MHMP aktivní 
Hromadné odesláni zajištuje modul VYP - Výpravna, kde se připravené 
dokumenty hromadné odešlou do uvedené služby pošty.

ČI2020NESSClech s.ro .člen skupiny Ness Digital Engineenng. Neveiejne a důvěrné. 30



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulů ílS a řP«? systému OBiS do ekonomického systému Cil NIS

Odsouhlasený návrh GINIS ŘešeníText (v detailu) zpřesněné 
formulace požadavku

Oblá Požadavek Současný text a vysvětlení ze schůzkyID
Požadavku st

aby nebylo kvůli odeslání potřeba přecházet 
do GINIS SSL,
aby systém dokázal jeden dokument rozeslat 
na vétši počet adresátů (např exekuční příkaz 
bance a dlužníkovi, výzva součinnost účty u 
bank - rozesláni na adresy bank. které jsou 
dány v rozdélovniku). 
načítat z GINIS SSL datum doručeni.

Současný způsob odeslání z GINIS je vyhovující.
Ve FIS se používá PostServis pouze v jednotkách 
případech mésídné.
Systém musí umožnit uživatelsky vytvářet přehledy Systém musí umožnit vytvářet

tyto výstupy:

bank, které jsou dány 
v rozdélovniku).
Aby systém dokázal z 
GINIS 5SL náčist datum 
doručení.

V GINIS bude možné objednat i nový způsob vyp'aveni českou poštou a to 
tzv konverzní pošta Jedná se o podobný způsob jako služba PostServis. 
ale bude se odesílat pomoci datové schránky Více prezentace a příloha 
("Požadavky - reformulace a návrh 
řešení_V07_přiloha _konverzni_posta.pdf)

DDP 18 EPZ 18. Příklady viz dokument „Požadavky - reformulace a návrh 
rešenl_V07_příloha_tí5ky“
Z modulu DDP je možné tisknout různé „seznamové- i „nápočtové” sestavy 
z předem vybrané množiny dat (dle výběrové masky). Všechny vytvořené 
sestavy jsou snadno exportovatelné do MS Word, nebo do MS Excel a 
dalších formátů.
Jedná se např o tyto sestavy:
• 1. Vyrovnáni splátkové nebo účetní
• 2. Splátkové kalendáře
• 3. Opis karet případů.
• 4. Základní statistiky (např vůči splatnosti za roky)
• 5. Přehled přeplatků a nedoplatků
• 6. Délka dluhů
• 7. Zaplaceno po splatnosti
• 8. Výpis plateb a vrátek (různá kritéria)
• 9. Inventurní soupis pohledávek s vývojem dluhu (až na 7 let)
• 10. Kontrolní chody
• 11. Přehled penalizací a úroků
• 12 Opravné položky (účetní)
• 13. Předávací protokoly
• 14. Nejvyšši pohledávky
• 15. Grafické rozbory
• 16. Vymáhací sestavy (vlastní oblast nejrůznéjš>ch sestav - zakázkové 

sestavy)
• a další
• počet případů vymáhaných jednotlivými referenty
• počet ukončených případů___________________________________

Manažerské
přehledy

a reporty z evidovaných dat a zobrazovat )e na 
uživatelských nástěnkách, případně je exportovat a 
tisknout a prostřednictvím notifikaci upozorňovat 
uživatele na změny (např. inventurní soupisy, 
přehledy daňových subjektů s nedoplatky a jejich 
výši, přehledy daňových subjektů v likvidaci, 
v insolvenci, toky a stavy plateb, seznamy exekutorů 
a jimi vedených exekuci, seznamy pohledávek po 
splatnosti, hlídáni změn uživatelem zvolených 
atributů záznamů atp.).

výstupy typu seznam 
(tj. bez mezisoučtú a 
složitějšího rozvrženi). 
Seznamy je možné 
vytvořit nad všemi 
evidovanými udají 
daného tvpu záznamu 
(karty subjektů, 
pohledávky, platby, 
apod.) a filtrovat podle 
zvolených kritérií. 
Výstupy budu 
exportovatelné do 
formátu Excel.

FIS
26.
Manažerské
přehledyFI5

25. Možnost
postupovat
níže
v hierarchii
agregovaných
hodnot

FIS25:
Systém musí umožnit v rámci jednotlivých záznamů 
u agregovaných (součtových hodnot) postupovat 
níže v hierarchii a zobrazovat seznam hodnot, 
z nichž je agregovaná hodnota sestavena (tzv. 
drilldown koncept; například možnost postoupit 
v celkovém součtu neuhrazených pohledávek 
subjektu na úroveň jednotlivých pohledávek atp.). 
Vysvětleni MHMP 
Přehledy a reporty

vytvářet z dat pripadú dle výběru uživatele 
vystupy typu seznam (tj. bez mezisoučtú) 
s výstupem do excelu 
vytváření reportů např. ukončené 
pohledávky za období - výstup počty

součtové reporty za 
období (např.; 
pohledávky a vymožené 
částky podle druhů 
přijmu) s možnosti 
exportu zdrojových 
záznamů do formátu 
Excel.

tl2020 NESS Czecti s.r o . člen skupiny Ness Digital Engineenng Neveiejne a důvěrné. 31



Prováděcí projekt extrakce s migrace modulů FIS a fPZ systému OBIS do ekonomického systému Cil NIS

Text (v detailu) zpřesněné 
formulace pož

Oblá Požadavek Současný text a vysvětlení ze schůzky Odsouhlasený návrh GINIS ŘešenID
Požadavku st kuCliU

pohledávek/vymoženo Kč po druzích přijmu 
s možností následného výstupu (jednotlivé 
pohledávky) do excelu pro případné dalši 
zpracováni
vytvářet složitější sestavy na základě šablon 
sestav. MIHMP poskytne přehled 
požadovaných sestav za EP2 i FIS.

složitější (v systému 
dodavatelem na 
základě šablon 
nadefinované) sestavy 
Výčet sestav je 
předmětem 
prováděcího projektu a 
bude sem doplněn.

• přehled vypravených dokumentů
o Toto se řeší spise nástroji a funkcemi spisové služby. Isme 

schopni pokrýt.
Speciální sestavy, nebo sestavy na zakázku dle zadáni jsou realizovatelné.

Notifikace na obrazovce, mimo insolvence, nejsou a jsou podmětem 
rozvoje.

Notifikace
Vytvořeni notifikaci znamená zobrazeni přehledu 
událostí typu vznik insolvence, prekluze, likvidace, 
porušená splátka, přehled exekutorů a počtů jim 
předaných exekuci, které systém uživateli poskytne 
na obrazovce, nikoli formou emailu. Informace se 
budou pravidelně aktualizovat např. 1 x týdně

Upřesněni řešeni k těmto požadavkům (příloha sestavy.,.)
• Příklady: viz dokument „Požadavky - reformulace a návrh 

řešeni_V07_přiloha_tisky"
Systém musí umožňovat 
zobrazit uživateli to přehledy: 

přehled události 
(týkajících se uživatele) 
typu vznik insolvence, 
prekluze, likvidace, 
porušená splátka, 
přehled exekutorů a 
počtů jim předaných 
exekuci

_řešeni_V07_přiloha_
tísky.docx

K tvorbě pravidelných statistických sestav je nutné z celkové sumy plateb 
(agregovaná hodnota) zobrazit
• Platby po příjmech (počet případů a suma Kč)

o Umíme v rámci sestav opisu plateb a naparovaných plateb.
• Zcela uhrazené pohledávky a částečné úhrady (počet případů a sumaUdálosti je žádoucí zobrazovat 

uživateli na obrazovce, nikoli 
odesílat formou emailu. 
Informace se budou pravidelné 
aktualizovat např. 1 x týdně.

KČ)
o Dovedeme v modulu DDP v 'ámci sestavy vyrovnáni

Úhrady pohledávek vymožených na základě upomínky DPC (počet 
případů a suma Kč)

o Lze zajistit v rámci filtrů (uhrazené a současné stavem 
vymáhání) nad seznamem vymáháni / případů a následné 
tisk splátkového vyrovnáni nebo opis jen plateb

Úhrady pohledávek vymožených na základě daňové exekuce DPC 
(počet případů a suma Kč)
Úhrady pohledávek předaných exekutorským úřadům (počet případů 
a suma Kč)

o Sestavy (příklady) se v těchto 2 případech vyberou podle 
stavu vymáháni a provede se tisk. Pokud bude třeba není 
problém doplnit sestavu dle požadavků (konkrétní sestavu) v 
rámci implementace. Výchozí sestavou pro úpravu bude 
vyrovnáni, opis plateb nebo jejich klon.

Dále je třeba z pohledávek předaných na DPC k vymáháni ziistit

ČI2020 NESSClech s.r □ .člen skupiny Ness Digital Engineenng Nevelejne a důvěrné. 32



Prováděcí projekt extrakce s migrace modulů FIS a fPZ systému OBIS do ekonomického systému Cil NIS

Text (v detailu) zpřesněné 
formulace p

Oblá Požadavek Současný text a vysvětlení ze schůzky Odsouhlasený návrh GINIS ŘešenID
Požadavku st vku

• v jednotlivých měsících (počet případů a suma Kč|
o Ano, umíme dle data splatnosti předpisů - tisk počet a sumy

• po příjmech (počet případů a suma Kč)
o Ano. salda a počty lze zobrazovat napřič přijmu (např.

odpady, přestupky.. | Na jednotlivé měsíce (kdy vznikly nebo 
lak |sou splatné) se lze doptávat u předpisů i plateb.

• selekce podle výše uložené platební povinnosti
o Stejným způsobem jako u položky výše

Sestavy EPZ:
Potvrdit řešeni zaslané sestavy; specifikovat, co je zapotřebí doplnit oproti 
stávajícímu stavu - „Dny po splatnosti"

• Zakázkovou sestavu leze realizovat. Doplní se délka dluhu a 
výchozí sestavou bude vyrovnáni splátkové.

Vytvořit sestavy „Způsob užíváni" - navrhnout řešení:•!
^ -1

13
• Zakázkovou sestavu pro příjem užívám veřejného prostranství 

leze realizovat Sledováni dat důvodu záboru lze vést v modulu 
DDP v doplňkovém údaji (max 10 polí bez číselníku, nebo do 
popisu celého případu, nebo do řádek a čtvrť (číselník), nebo 
potom do klíčového slova (číselník).

AP015: Pani Slupková a paní Milionová projít návrh řešení (u jednotlivých 
sestav modrý text) v detailu a zhodnotit, zda se jedná o kompletní pokryti, 
případné doplnit, co je ješté zapotřebí doplnit a popsat.

• Jedná se o časové náročnější revizi, proto dohodnuto, že bude 
doladěno paralelné k reviz« celého dokumentu „Provádéci projekt 
..."do 14 dnů. tzn.do 7.10.20

Bylo dohodnuto, že detail tohoto požadavku bude upřesněn v případném 
realizačním projektu

DDP 19 EPZ 19. Ukončení 
vyrovnaných 
plátců

Systém musí zajišťovat proces ukončeni 
vyrovnaného plátce poplatku Ukončení probíhá 
rovněž ve spisové službě jako uzavíráni spisů. 
Systém musí minimalizovat duplicitu prací při

Systém musí umožňovat, aby 
při ukončeni vyrovnaného 
plátce poplatku v modulu DDP 
byl uzavřen i příslušný spis

Standardní funkčnost.
Každý dokument, který vzniká ve spisové službě GINIS má spisový a 
skartační znak, který je určující pro stanoveni Ihút na skartaci a archivaci 
dané písemnosti. Tyto lhůty jsou v administraci systému GINIS navázané na

£12020 NESS Czech s.r D , člen skupiny Ness Digital Engineenng Neveiejne a důvěrné. 33



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulů f IS a systému OB!S do ekonomického systému Cil MIS

Text (v detailu) zpřesněné 
formulace p

Oblá Požadavek Současný text a vysvětlení ze schůzky Odsouhlasený návrh GINIS ŘešeníID
Požadavku st žadavku

poplatku a ukončeni vyrovnaného plátce poplatku v tomto 
FIS uzavřeni spisů systému a uzavíráni spisů ve spisové službě (např.

systém musí být připraven navázat integrační vazbu 
se spisovou službou přes integrační platformu 
MHMP. a v relevantních případech iniciovat 
spuštění procesu uzavíráni pohledávky ve spisové 
službě).
Systém musí zajišťovat proces ukončeni vymočených 
pohledávek podle zákona č 280/2009 Sb., daňový 
řád, ve znění pozdějších předpisů. Ukončeni 
vymožených pohledávek probíhá rovněž ve spisové 
službě jako uzavírání spisů. Systém musí odstranit 
duplicitu úkonů prováděných při ukončeni 
vymožených pohledávek (spisů) v tomto systému a 
uzavíráni spisů spisové službě (např. systém rnusi 
být připraven navázat integrační vazbu se spisovou 
službou přes integrační platformu MHMP, a 
v relevantních případech iniciovat spuštění procesu 
uzavírání pohledávky ve spisové službě). Tato 
operace musi proběhnout v souladu s požadavky 
spisového řadu (tj. spisový znak, skartačni plán. typ 
dokumentu, formát dokumentu, typ dokument, 
atp.j.
Vysvětlení MHMP
Při ukončeni ve FI5 se uzavře spis ve FIS a dále je 
potřeba uzavřít spis ve spisové službě GINIS 
v souladu s platným spisovým řádem, tj. např. 
spisového a skartačního znaku. Je požadováno, aby 
se za základě uzavření ve FIS uzavřel a vyřídil i spis 
ve spisové službě, uzavřeni spisů v USU, zadání ssp. 
a sk. znaků - na vyžádáni, ne automaticky (proces 
archivace je v současné době velice složitý)
Pozn. Dodavatele:
Znaky (vč. Ihůt} budou z DDP přebírány, a naopak 
mohou usnadnit práci.

EPZ 20. Exporty ze Systém musi umožnit uživatelsky vytvářet exporty 
systému dat ze systému do standardních formátů (soubory

v GINIS SSL a nebylo potřeba 
doplňovat v GINIS SSL údaje 
pro uzavření a archivaci.
Údaje pro uzavřeni a archivaci 
(spisový a skartačni znak) 
budou systémem doplněny na 
základě typu zpracovávaného 
dokumentu.

typ dokumentu. Typ dokumentu se potom připojuje při tvorbě šablony, 
resp. je svázán s krokem vymáhaciho procesu. Takto je zajištěna 
automatizace vyplněni skartačnich znaků.

20 Uzavřeni 
spisů a 
ukončeni 
vymožených 
pohledávek

Standardní funkčnost.
Vygenerovány dokument je exportovatelný do kancelářského software 

- MS Office 2010 a vyšil

DDP_20

FIS

£12020 NESS Dech s.r.o .clen skupiny Ness Digital Engineenng Neveiejne a důvěrné. 34



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulů f IS a systému OBiS do ekonomického systému Cil NIS

Text (v detailu) zpřesněné 
formulace p>

Oblá Požadavek Současný text a vysvětlení ze schůzky Odsouhlasený návrh GINIS Řešen
st *u

27 Exporty ze 
systému

typu xlsx, csv, pdf, docx), a to dle uživatelsky 
zvolených atributů.

• OpenOffice Writer 3 0 a vyšší
• Acrobat Reader 9.0 a vyšší

EPZ 21. Soulad
sGDPR

Systém a veškeré jeho funkcionality musí být
v souladu s GDPR.

GINIS je v souladu s GDPRDDP 21

FIS 24. Soulad 
sGDPR

DDP 22 EPZ 22. Systém musí umožnit elektronicky podepsat 
strukturovaná (např. objekty a záznamy v systému) a 
nestrukturovaná data (např. dokumenty), a to 
v souladu s požadavky zákona č. 297/2016 5b., o 
službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znéni pozdějších předpisů.
Prokazováni totožnosti v systému musí být v souladu 
5 požadavky zákona č. 250/2017 5b.. o elektronické 
identifikaci, ve znéni pozdé|šich předpisů. 
Elektronický podpis musí být umožněn realizovat 
prostřednictvím certifikátu, který bude uložen: 

v souboru,
v systémové úložišti prohlížeče nebo 
operačního systému;
na čipové kartě připojené ke klientské stanici 
uživatele, jehož jménem je podpis prováděn. 

Systém musí dále validovat platnost elektronického 
podpisu provedeného ze strany uživatele systému. 
Systém musí umožnit přiřadit pro každý podpis nebo 
záznam či objekt časové razítko, které bude 
definovat čas provedené operace Jako zdroj 
časových razítek budou použity kvalifikované 
autority (např První certifikační autorita. 
PostSignum, apod ).
Vysvětleni MHMP
Je požadováno elektronicky podepisovat 
dokumenty, obdobné jako ve spisové službě GINIS.

Systém tnusi umožnit 
elektronicky podepsat 
dokumenty, a to v souladu 
s požadavky zákona č.
297/2016 Sb.. o službách 
vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve 
zněni pozdějších předpisů. 
Prokazování totožností 
v systému musí být v souladu 
s požadavky zákona č.
250/2017 5b.. o elektronické 
identifikaci, ve zněni pozdějších 
předpisů.
Elektronicky podpis musí byt 
umožněn realizovat 
prostřednictvím certifikátu, 
který bude uložen: 

v souboru; 
v systémové úložišti 
prohlížeče nebo 
operačního systému; 
na čipove kartě 
připojené ke klientské 
stanici uživatele, jehož 
jménem je podpis 
prováděn.

Systém rnusi dále validovat 
platnost elektronického 
podpisu provedeného ze 
strany uživatele systému.

Systém komplexně podporuje práci s elektronickými podpisy, časovými 
razítky a elektronickými pečetěmi (úplný soulad s platnou legislativou) Na 
úrovni samotných datových záznamů (metadata uložená v DB) nelze 
provádět podepisování.

Elektronické
podpisy

FIS
22.
Elektronické
podpisy

čl2020 NESS Czech s.r o , člen skupiny Ness Digital Engineenng. Neveiejne a důvěrné. 35



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulů f IS a řP«? systému OBIS do ekonomického systému Cil MIS

Text (v detailu) zpřesněné 
formulace po

Oblá Požadavek Současný text a vysvětlení ze schůzky Odsouhlasený návrh GINIS ŘešeníID
Požadavku st /ku

Systém musi umožnit přiřadit 
pro každý podpis nebo zaznam 
di objekt časové razítko, které 
bude definovat čas provedené 
operace. Jako zdroj časových 
razítek budou použity 
kvalifikované autority (např. 
První certifikačni autorita. 
PostSignum, apod.)

Způsob podepisováni 
dokumentu by mél být 
podobny jako ve spisové službě 
GINIS SSL

23. Filtrováni 
záznamů

Systém musi umožnit filtrovat seznamy záznamů dle
uživatelem zvolených hodnot atributů. Filtry musi 
být možné ukládat a dále editovat, mazat a 
kopírovat. Modul DDP umožňuje momentálně 
filtrovat podle všech dostupných atributů (v rozsahu 
dle evidovaných dat)

Standardní funkčnost
V GINIS se výběrové filtry nazývají masky. Masky jsou dostupné jak pro 
filtrovaní případů v DDP, tak i pro filtrováni záznamů o vymáháni Množství 
filtrů odpovídá všem datovým polím a záznamy lze dohledat podle téměř 
libovolného údaje (masky v modulu DDP jsou obsáhlé). Některé hodnoty 
v masce lze zadávat intervalové (datum, částky, variabilní symboly)
V seznamech je často dostupné tříděni dle zvoleného sloupce (quicksort)

DDP_?3 EPZ

FIS 23. Filtrováni 
záznamů

DDP 24 EPZ 24. Pro průběžné řešeni vzniklých problémů, změn 
v procesech vymáháni v důsledku změny právních 
předpisů je nutné úzká a flexibilní spolupráce 
s dodavatelem systému, nejlépe prostřednictvím 
jedné konkrétní pověřené osoby.

MHMP preferuje podporu 
provozu prostřednictvím 
styčné osoby před komunikaci 
prostřednictvím service-desk 
systému.

Je možné zapracováni nového typu 5LA do smluvního vztahu.
Spolupráce 
s dodavateleFI5
rn
28.
Spolupráce s 
dodavatelem Vysvětlení MHMP

MHMP preferuje podporu prostřednictvím styčné 
osoby před komunikaci prostřednictvím service- 
desk systému, případně je možné zapracování 
nového typu 5LA do smluvního vztahu

FIS 11. Zjišťováni 
daňovou 
exekuci 
zabavítelného

Systém musí umožnit automatizované vytvořeni 
sestavy (seznam dlužníků s jejich identifikaci) a 
odeslání žádosti o poskytováni informací správci 
dané dle § 57 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád.

Systém musi umožnit vytvořit 
na základě šablony:

V modulu DDP jsou tiskové sestavy součinnosti k dispozici (jednotlivě i 
hromadné) v tiskovém tématu vymáhání.

DDP_25

DOPLNĚNO:

Ó2020 NESS C/ech s.r o .clen skupiny Ness Digital Engineering Neveiejne a důvěrné. 36



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulů FIS a FPŽ systému OBiS do ekonomického systému Cil NIS

Text (v detailu) zpřesněné 
formulace požadavku

Oblá Požadavek Současný text a vysvětlení ze schůzky Odsouhlasený návrh GINIS ŘešenID
Požadavku st

majetku
dlužníka

ve zněni pozdějších předpisů, a to bankám a 
pojišťovnám. Žádosti jsou odesílány prostřednictvím 
datové schránky. Seznam dlužníků, o kterých budou 
informace požadovány, nabídne systém 
automaticky na základě požadavku specifikovaného 
uživatelem a seznam zobrazí k případné korekci. Ke 
každé písemnosti bude vytvořen číselník subjektů, 
které mají požadované údaje poskytnout (např. 
výzva zaslaná zdravotním pojišťovnám - číselník 
zdravotních pojišťoven), čimz bude zajištěno 
automatické dotažení názvu ZP, její adresy a ID DS 
do příslušné šablony písemnosti

sestavu Seznam 
dlužníků ve formátu 
XLS. Sestava bude 
obsahovat identifikační 
údaje dlužníků, různé 
dle podle typu osoby - 
fyzická, právnická, 
fyzické osoba 
podnikající, cizinec 
Systém umožni vybrat 
dlužníky podle údajů o 
nich vedených a umožni 
uživateli výsledný 
seznam korigovat 
žádost o poskytováni 
informaci správci daně 
dle § 57 zákona č. 
280/2009 Sb., daňový 
řád, ve zněni pozdějších 
předpisů.

Jedná se o Zakázkovou sestavu, která bude vyvinuta (dodána) v souladu 
s detailem požadavku ve sloupci „Text (v detailu) zpřesněné formulace 
požadavku".

Vysvětlení MHMP

V rámci součinnosti s pojišťovnami a bankami je 
požadováno generovat písemnost, která bude 
zaslána do předem určených bank nebo zdravotních 
pojišťoven s žádosti o poskytnuti informace a 
s přílohou ve formátu .xls obsahující seznam 
subjektů a jejich identifikační údaje (dle podle typu 
osoby - fyzická, právnická, podnikající, cizinec). 
Písemnosti následné hromadné odeslat 
prostřednictvím I55L

Systém umožni odeslat výše 
uvedenou žádost, včetně 
sestavy Seznam dlužníků, 
hromadné předem určenému 
seznamu bank nebo 
zdravotních pojišťoven 
prostředníclvlm systému GINIS
SSL.

-
FI5 14. Předáváni 

pohledávek 
soudním 
exekutorúm

5y5tém musí poskytovat komplexní podporu 
procesu předáváni pohledávek k vymáhání soudním 
exekutorúm (exekuční návrh), a to prostřednictvím 
přednastavených šablon písemnosti, a v souladu se 
zákonem č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve zněni 
pozdějších předpisů a zákonem č. 120/2001 Sb.. o 
soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční

Systém musi umožnit vytvořit 
na základě šablony sestavu 
Exekuční návrh pro předání 
pohledávky k vymáháni 
soudním exekutorúm (exekuční 
návrh) v souladu se zákonem č. 
280/2009 Sb., daňový řád, ve

DOPLNĚNO
Jedná se o Zakázkovou sestavu, která bude vyvinuta (dodána) v souladu 
s detailem požadavku ve sloupci „Text (v dela»lu) zpřesněné formulace 
požadavku".

DDP_26

XÚ2020 NES5 Czecfi s.r o , člen skupiny Ness Dig<tal Engineenng. Neveiejne a důvěrné. 37



Prováděcí projekt extrakce s migrace modulů řlS a řP«? systému OBiS do ekonomického systému Cil MIS

Text (v detailu) zpřesněné 
formulace p>

Oblá Požadavek Současný text a vysvětlení ze schůzky Odsouhlasený návrh GINIS ŘešenID
Požadavku st vku

rád) a o změně některých dalších zákonů, ve zněni 
pozdějších předpisů.

zněni pozdějších předpisů a 
zákonem č. 120/2001 Sb.. o 
soudních exekutorech a 
exekuční činnosti (exekuční 
řád| a o změně některých 
dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů.

Vysvětleni MHMP

Komplexní podporou |e míněno podpořit variabilitu 
obsahu exekučního návrhu, který volitelně dle volby 
uživatele může obsahovat:

Systém umožni uživateli 
variabilně definovat obsah 
sestavy, která na základě jeho 
volby bude obsahovat

Údaje o exekučním titulu,
výši pohledávky (pohledávek),
částečnou úhradu.
informace o dalších písemnostech
ovlivňujících výši pohledávky, nebo Ihúty
(exekuční příkaz/y).
rozhodnuti o povoleni splátek,
insolvenční návrh/y.
atd...

Poznámka: Exekučni návrh je písemnost, která se 
vztahuje k 1 subjektu a všem jeho pohledávkám 
(jako exekučni příkaz, rozhodnutí o splátkách atd.).

Údaje o exekučním 
titulu,
výši pohledávky 
(pohledávek), 
částečnou úhradu, 
informace o dalších 
písemnostech 
ovlivňujicich výši 
pohledávky, nebo Ihúty 
(exekuční přikaz/y), 
rozhodnuti o povolení 
splátek,
insolvenční návrh/y.

Existuje seznam požadavků vznesených na novou 
verzi systému FIS MHMP poskytne zápisy s těmito 
požadavky.

Počty exekučních návrhů jsou řádové stovky za rok.
atd..

DDP_27 FIS 15. Přihlášeni
věřitele k 
exekuci

Systém musí poskytnout komplexní podporu
procesu přihlašováni MHMP jako věřitele k dražbě 
majetku dlužníka, a to dle § 336f zákona č. 99/1963 
Sb . občanský soudni řád, ve zněni pozdějších 
předpisů.
Vysvětleni MHMP
Jde o jednoduchou šablonu.

Systém musí umožnit vytvořit
na základě šablony sestavu 
Při hlášeni věřitele k dražbě 
majetku dlužníka, a to dle § 
336f zákona d. 99/1963 Sb., 
občanský soudni řád. ve zněni 
pozdějších předpisů.

DOPLNĚNO:
Jedná se o Zakázkovou sestavu, která bude vyvinuta (dodána) v souladu 
s detailem požadavku ve sloupci „Text (v detailu) zpřesněné formulace 
požadavku".

£12020 NESS Ciecfi s.ro .clen skupiny Ness Digital Engineenng. Neveiejnp a důvěrné. 58



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulů FIS a FPZ systému OBiS do ekonomického systému Cil MIS

Text (v detailu) zpřesněné 
formulace po!

Oblá Požadavek Současný text a vysvětlení ze schůzky Odsouhlasený návrh GINIS ŘešeníID
Požadavku st kuí JUi

DOPLNĚNO'
Jedná se o Zakázkovou sestavu, která Dude vyvinuta (dodána) v souladu 
s detailem požadavku ve sloupci „Text (v deta.lu) zpřesněné formulace 
požadavku".

FI5 16. Zřízení 
zástavního 
práva

Systém musí poskytovat komplexní podporu 
procesu zřízeni zástavního práva pro zajištěni 
pohledávky dle § 170 zákona č. 280/2009 Sb., 
daňový řad, ve zněni pozdějších předpisů, a to 
včetně tvorby a distribuce souvisejících písemnosti 
prostřednictvím spisové služby. V rámci tohoto 
procesu musí systém relevantním způsobem zajistit 
možnost vytvářet návrh na vklad do katastru 
nemovitosti, a to za použiti dat obsažených v 
systému (napr. příprava písemnosti atp.|. Cílem je 
minimalizovat počet úkonů, které musí referenti 
MHMP při zápisu do Katastru nemovitostí vykonat, 
zejména pokud se jedná o užiti dat ze systému.

Systém vytvoří podporu pro 
vytvořeni sestavy Rozhodnuti o 
řízeni zástavního právo pro 
zajištěni pohledávky dle § 170 
zákona č. 280/2009 Sb„ 
daňový řád. ve znění 
pozdějších předpisů, a to 
5 využitím dat obsažených 
v systému.

DDP_28

Systém vytvoří podporu pro 
vytvořeni Návrhu na vklad do 
katastru nemovitosti tak, aby 
se minimalizoval počet úkonů, 
které musí referenti MHMP při 
zápisu do Katastru nemovitosti 
vykonat, zejména pokud se 
jedná o užití dat ze systému.

Vysvětleni MHMP
Je požadováno vytvořit a odeslat

Rozhodnuti - pisemnost obsahující potřebné 
údaje z katastru nemovitostí (dnes uživatel 
vkládá manuálně),
Návrh na vklad zástavního práva do katastru 
nemovitosti (dnes se vyplňuje interaktivní 
formulář na stránkách ČÚZK)

Případné zajistit podáni návrhu na vklad 
prostřednictvím služeb poskytovaných ČÚZK.
Dnes jsou do Rozhodnuti údaje vkládány uživateli 
ručné. Návrh na vklad uživatel vyplňuje do 
interaktivního formuláře na stránkách ČÚZK.
Za rok se vytváří cca desítky návrhů.

FIS 17. Přihlášeni 
věřitele k 
likvidaci

DOPLNĚNO:
Jedna se o Zakázkovou sestavu, která bude vyvinuta (dodána) v souladu 
s detailem požadavku ve sloupci „Text (v detailu) zpřesněné formulace 
požadavku".

DDP 29 Systém musí poskytnout komplexní podporu 
procesu zjištění likvidace dlužníka - právnické osoby 
a následného přihlašováni MHMP jako věřitele 
k likvidaci majetku dlužníka ve smyslu 5 187 (a 
následujících) zákona č. 89/2032 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (např 
dovyplnit šablonu přihlášky k likvidaci atp. o zjištěné 
údaje). Systém musí upozornit referenta, že je

Systém musí umožňovat 
zobrazit uživateli událost typu 
vstup právnické osoby do 
likvidace (viz požadavek FIS 26. 
Manažerské přehledy).

£12020 NES5 Cíecti s.r o , člen skupiny Ness Digital Engineenng Neveiejne a důvěrné. 39



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulů ílS a fPZ systému OBIS do ekonomického systému Cil MIS

Text (v detailu) zpřesněné 
formulace p

Oblá Požadavek Současný text a vysvětlení ze schůzky Odsouhlasený návrh GINIS ŘešenID
Požadavku st vku

daňový subjekt v likvidaci (například prostřednictvím 
Informaci obchodního rejstříku nebo obchodního 
věstníku - upozornění na změnu nazvu subjektu - 
v likvidací). Zároveň musí systém evidovat další 
potřebné atributy (např. likvidátor atp.)

Systém musí umožnit vytvořit 
na základě šablony sestavu 
Přihlášeni věřitele k likvidaci 
majetku dlužníka ve smyslu § 
187 (a následujících) zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů.Vysvětleni MHMP

Přihlášení věřitele k likvidaci je dokument 
generovaný na základě šablony.

Systém umožni uživateli do 
sestavy vložit odkaz na subjekt 
likvidátora evidovaného 
v seznamu Externích subjektů.

Je důležité je. aby uživatel zpracovávajíc! 
pohledávku daného subjektu byl upozorněn na 
událost likvidace subjektu (viz projednaný 
požadavek na jednáni 10 8.2020 E.
Manažerské přehledy).

E. 18.

K pohledávce subjektu v likvidaci je v systému 
požadováno umožnit evidovat subjekt likvidátora.

DOPLNĚNO:
Jedná se o Zakázkovou sestavu a úpravu, která bude vyvinuta (dodána) 
v souladu s detailem požadavku ve sloupe ■ „Text (v detailu) zpřesněné 
formulace požadavku".

DDP 30 FIS 18. Přihlášeni 
věřitele k 
insolvenčnímu 
řízeni dlužníka

5ystém musí poskytnout komplexní podporu 
procesu přihlašováni MHMP jako věřitele 
k insolvenčnímu řízeni dlužníka ve smyslu zákona i. 
182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešeni 
(insolvenčm zákon), ve zněni pozdějších předpisů. 
Systém musí upozornit referenta, že je daňový 
subjekt v insolvenci. Zároveň musí systém evidovat 
další potřebné atnbuty

Systém musi umožňovat 
zobrazit uživateli událost typu 
vstup osoby (právnické, 
fyzické) do insolvence (viz 
požadavek FIS 26. Manažérské 
přehledy).

Systém musi umožnit vytvořit 
na základě šablony sestavu 
Přihlášeni věřitele 
k insolvenčnímu řízeni dlužníka 
ve smyslu zákona č. 182/2006 
Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešeni (insolvenčni zákon), ve 
zněni pozdějších předpisů.

Vysvětleni MHMP

Je důležité je, aby uživatel zpracovávající 
pohledávku daného subjektu byl upozorněn na 
událost insolvence subjektu (viz projednaný 
požadavek na jednáni 10.8.2020 E. 18 Manažerské 
přehledy).

£>2020NES5Dech sin .člen skupinyNess Digital Engineenng Neveiejne a důvěrné. 40



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulů FIS a EPZ systému OBIS do ekonomického systému GINIS

Text (v detailu) zpřesněné 
formulace požadavku

Oblá Požadavek Současný text a vysvětlení ze schůzky Odsouhlasený návrh GINIS Ře:ID
Požadavku st

ie požadováno vytvořit seznam všech v systému 
evidovaných pohledávek subjektu v insolvenci a 
vybrané z nich vypsat do dokumentu na základě 
šablony.

Systém umožní zobrazit 
seznam všech v systému 
evidovaných pohledávek 
subjektu v insolvenci a umožní 
uživateli vybrat pohledávky do 
sestavy.Přihlášeni k insolvenénimu řízení probíhá 

prostřednictvím manuálního vyplnění interaktivního 
formuláře na serveru justice.cz
5ystém musí provést automatickou kontrolu údajů o 
evidovaném subjektu proti ISZR (včetně ověřeni 
existence DS). Pokud systém narazí na nesoulad, 
upozorni (např. notifikaci, nebo vyznačenim 
nesouladu v záznamu) referenta, a to u všech 
relevantních údajů (např. změna adresy bydliště. 
Informace o úmrtí osoby atp.). Systém musí 
umožňovat výběr z více agend a činnostnich rolí, 
pod kterými jsou údaje v iSZR ověřovány a zajistit 
možnost. V rámci ISZR využívá MHMP např. agendy: 

A1098 - Hlavni město Praha (Zákon o hlavním 
městě Praze)
A11S3 - Správní řád 
A1046 - Agenda řidičů 
A1042 - Silniční doprava 
A1381 - Pozemní komunikace a silniční správní 
úřady
A397 - Cenová regulace a kontrola 
A3787 - Zákon o odpovědnosti za přestupky a 
řízeni o nich

FIS 2. Kontrola 
údajů o 
subjektu

Standardní funkčnost.
Vazba na ISZR a DS je plně podporována. Ověřováni externího subjektu 
(ESU) se děje v jeho detailu při zavedeni. Validace existujícího subjektu lze 
provést obdobné. Činnostni a agendová role se nabízejí tehdy, když je pro 
referenta (funkční místo) správně v GINIS administrováno.
Hromadné ověření externího subjektů je v modulu DDP podporováno. 
Funkcionalita je přístupná nad seznamem poplatníků na pravé tlačítko 
myši.

DDP 31

Zahrnuje i řešení pro ISEO a ISC- řešeni viz požadavek č. FIS 9, EPZ 8
•OtU"

UNdM

OT*«J»0

oraawMavi
or-a

M-anri p.vtí

PX)*T*I ni BIX 
OMft lUttení sqrey -a BZX

ĎOO* n VXbCT.

Popis fungováni ISZR a DS v GINIS je v rámci dokumentace externích 
subjektů (jedná se o modul GSAESU01.pdf (kapitola Externí subjekty).

El
GSAESUC1 odf

Systém provede výpočet celkové dlužné částky 
daného dlužníka, která bude vymáhána daňovou 
exekuci a urči výši nákladů daňové exekuce (§ 183

Standardní funkčnost.
Tato funkcionalita slouží k automatickému vytvoření předpisu kategorii 
pohybu „Předpis nákladů exekuce" v rámci procesu vymáháni případu. Výše

DDP_32 FIS 12. Výpočet 
výše částky 
pro exekuci

02020 NESS Czecfi s.r.o,, člen skupiny Ness Digital Engineenng. Neveřejné a duvérné. 41



Prováděcí projekt extrakce s migrace modulů FIS a fP2 systému OBIS do ekonomického systému Cil NIS

Text (v detailu) zpřesněné 
formulace p

Oblá Požadavek Současný text a vysvětlení ze schůzky Odsouhlasený návrh GINIS ŘešenID
Požadavku st vcu

zákona č 230/2009 5b., daňový řad, ve znění 
pozdějších předpisů).

předpisu nákladu exekucí se určí dle nastaveni intervalu do kterého spadá 
vymáhaná částka. Nastaveni se provádí v administraci systému na detailu 
typu pohledávky pro rok a účetní střediska. V dialogu se nastavuji intervaly a 
výše nákladů exekuce v závislosti na výši dluhu Tyto náklady lze nastavit buď 
pevnou částkou a nebo procentuální. V případě procentuálního nastavení 
lze ještě nastavit minimální náklady exekuce. Toto nastaveni se přenáší při 
rodních uzávěrkách do dalšího období a to v kroku otevřeni typu pohledávky 
do nového roku.

Gř 3 3 e - r
tu1*" | •/’•'* O ařwniimii U-’

Ci>l .Í.M-Í.U1I C«iUr« iCílO ei

a
wjk

5101 X Mt ÍTS03
•KUU

a 150101

Doplněni od paní Stupkové: „Poznámka: Vzhledem k ust. § 133 odst. 1 
daňového řádu (Náklady za nařízeni daňové exekuce činí 2 % z částky, pro 
kterou je daňová exekuce nařízena, nejméně však 500 Kč a nejvýše 500000 
Kč) bude nutné zadat velké množství Intervalů." Exekuční náklady se 
počítají z celé části zaokrouhlené na 100 koruny dolů.

Veškeré úkony v systému, které jsou provázané 
s modulem spisové služby, je třeba provádět 
v souladu s aktuálním spisovým řadem. Těmito 
úkony jsou například zakládáni spisů, vkládání 
elektronických obrazů dokumentů (možnost vložit k 
dokumentu přílohu, a to jak převzatou z externího 
systému, tak vytvořenou v modulu vymáháni (např. 
k exekučnímu návrhu přidat do přílohy exekuční 
titul, rozhodnuti o splátkách), odesíláni písemnosti, 
archivace spisů atd. Systém musí odstranit duplicitu 
prováděných úkonů.

Standardní funkčnost.
Pro modul DDP se povoluje deník spisů MHMP. Jedná se o přímé propojení 
na řadu čísel jednacích dokumentů a spisů. Vymáhaci dokumenty se 
zakládají přímo z GINIS DDP do GINIS spisové služby. Na kartě v DDP je 
přímá vazba na spis (vymáhaci spisy poplatníka), včetně elektronického 
obrazu (přílohy). Jedná se o jeden systém (GINIS), kdy odpadá integrace na 
spisovou službu s třeti stranou (Obis,MPorga,ICZ, atd.)

DDP_33 FIS 21. Návaznost 
na modul 
spisové služby

25.9.20 Doplněn screenshot spisu / dokumentu z DOP: 
Detail spisu z DDP

02020 NESS Ciecfi s.r o .clen skupiny Ness Digital Engineenng. Neveiejne a důvěrné. 42



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulů FIS a FPŽ systému OBIS do ekonomického systému Cil NIS

Text (v detailu) zpřesněné 
formulace požadavku

Oblá Požadavek Současný text a vysvětlení ze schůzky Odsouhlasený návrh GINIS ŘešeníID
Požadavku st

% 1

tk Ww/

r?:
• -*»

Detail dokumentu i DDP
•»’»r o

u
* t c n l • * t • X

J
m

ál *dl '-dl *d»
. f^-r. I 3

d d

J

' ■" •

Tabulka 3: Funkční požadavky

*■2020 NESS Ciech s.r D , člen skupiny Ness Digital Engineenng. Neveíejne a důvěrně. <l 3



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulu FIS a EPZ systému OBIS do ekonomického systému GINIS

3.3.2 Nefunkční požadavky

Název Popis3
P001 Výkonnostní test Dodavatel zpracuje metodiku, plán a testovací scénáře 

výkonnostních (zátěžových) testu. Dále poskytne součinnost 
pro provedení výkonnostních testů Objednatelem či jím 
pověřenou třetí stranu.

Dodavatel zpracuje metodiku, plán a testovací scénáře 
bezpečnostních testů. Dále poskytne součinnost pro provedení 
bezpečnostních testů Objednatelem či jim pověřenou třetí 
stranu.

P002 Bezpečnostní test

P003 Provozní dokumentace Dodavatel zajistí změny do Provozní dokumentace v souladu 
s implementovaným řešením

Dodavatel zajistí úpravu Uživatelské příručky v souladu s 
implementovaným řešením

Dodavatel musí při řízení projektu respektovat principy 
mezinárodně uznávané metodiky pro řízení projektů PRINCE2.

Dodavatel je povinen poskytovat součinnost při kontrole kvality 
projektu ze strany Objednatele nebojím určené třetí strany. 
Objednatel je oprávněn na vyžádáni provést kontrolu stavu 
prací Dodavatele, a to ve všech fázích projektu.

V rámci dodávky a provozu Systému se ve vztahu k plněni 
povinnosti vyplývajících ze Zákona č. 181/2014 Sb. o 
kybernetické bezpečnosti (ZKB) v platném znění dodavatel řídí 
těmito platnými právními předpisy a úpravami.

Dodavatel zajistí školení uživatelů Objednatele v rozsahu 
dodávaných funkcionalit.

Minimálně 3 pracovní dny před každým školením či související 
skupinou školení Dodavatel poskytne každému účastníkovi 
školicí materiály zahrnující minimálně školící prezentaci a 
uživatelskou příručku ve vztahu ke školené oblasti.

P004 Uživatelská příručka

P005 Metodika projektového 
řízeni

P006 Kvalita projektu

P007 Povinnosti ve vztahu k 
zákonu o kybernetické 
bezpečnosti

P008 Školení uživatelů 
Objednatele

Tabulka 4: Nefunkční požadavky

3.3.3 Rekapitulace požadavků a jejich řešeni ve stávající verzi modulu DDP

ID Stav vývojePožadavku

funkčnost dostupnáDDP 01

funkčnost dostupnáDDP 02

funkčnost dostupná, drobné úpravyDDP 03

funkčnost dostupná, drobné úpravyDDP_04

funkčnost dostupná, drobné úpravyDDP 05

funkčnost dostupnáDDP 06

částečný vývoj funkčnostiDDP 07

C2020 NESSCzech s r o. člen skipinvNess Digital Engineenng Neveřejné a oůvérné -14



Provádéci projekt extrakce a migrace modulů FIS a EPZ systému OBIS do ekonomického systému GlNIS

DDP 08 funkčnost dostupná

DDP 09 funkčnost dostupná, drobné úpravy

DDP 10 funkčnost dostupná

funkčnost dostupná, drobné úpravyDDP 11

funkčnost dostupnáDDP 12

funkčnost dostupnáDDP 13

DDP 14 funkčnost dostupná, drobné úpravy

funkčnost dostupnáDDP 15

funkčnost dostupná, drobné úpravyDDP 16

DDP 17 funkčnost dostupná, drobné úpravy

DDP 18 úplný vývoj funkčnosti

DDP 19 funkčnost dostupná

funkčnost dostupnáDDP.20

funkčnost dostupnáDDP 21

funkčnost dostupná, drobné úpravyDDP 22

funkčnost dostupnáDDP 23

nefunkční požadavekDDP 24

úplný vývoj funkčnostiDDP 25

DDP 26 úplný vývoj funkčnosti

DDP 27 úplný vývoj funkčnosti

DDP 28 úplný vývoj funkčnosti

úplný vývoj funkčnostiDDP 29

úplný vývoj funkčnostiDDP 30

funkčnost dostupnáDDP 31

funkčnost dostupná, drobné úpravyDDP 32

funkčnost dostupnáDDP 33

*02020 NE5S Czech s r o , člen skupiny Ness Digital Engmeenng Neveřejné a ečvčrné



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulu FIS a FP7 systému OBIS do ekonomického systému GiNlS

4 Testovací strategie včetně povinných typů testů a 

testovacích scénářů
4.1 Rozsah testování
4.1.1 Harmonogram a struktura testů

Následující přehledová tabulka definuje typy testů, jež budou realizovány v rámci ověřováni řešeni 
dodávaného v rámci tohoto projektu, a sumarizuje jejich nejdu lež itéjší charakteristiky. Zároveň 
společné 5 projektovým plánem určuje, ve které fázi projektu bude daný typ testu aplikován.

Typ testu Popis / Rozsah testu Vstupní
předpoklady

Výstupy Odpovídá Prostředí Použitý 
nástroj

Unit Test 
Report 
Seznam 
známých chyb

Unit test Funkční test 
jednotlivých 
komponent řešení: 
Testy na zřejmé chyby 
v programu a 
dodržení 
domluvených 
konvencí.

SW balíček 
vyvinut

Dodavatel Vývojové

Assembly Ověřeni integrity
aplikace, zda je možno vyvinut 
vytvořit funkčni 
sestaveni („build") 
aplikace.

SW balíček Instalační
protokol

Dodavatel Vývojové
Test

Unit&
Assembly test

Smoke test Základní test
funkčnosti řešení.
Podmiňuje následné 
na detail orientované Import test dat 
testy.

Smoke test Dodavatel Vývojové 
report

OK.

Akceptovaný 
Smoke test 
Odsouhlasený 
set TS

„Funkční test" 
report 
Přehled 
reportovaných 

Import test dat chyb a stavu 
jejich korekce

Funkční test Testy zaměřené na 
- Specifikace testováni funkčních 

požadavků 
Objednatele

Dodavatel Testovací

Interoperability test 
mezi komponentami 
ELVIS řešeni.
E2E integrační testy:
Ověřeni integrace Import test dat jejich korekce 
s externími systémy

Akceptovaný
Smoke test 
Odsouhlasený reportovaných 
set TS

SIT Test report Dodavatel Testovací 
Přehled

Integrační
test-
Specifikace

chyb a stavu

Akceptovaný Security test 
SIT & „Funkční report 
lest" test 
report

Bezpečnostní Ověření splnění 
bezpečnostních 

Specifikace požadavků: ověření 
přístupových práv k 
funkčnostem, popř. 
datům

Dodavatel Testovací Acunetix 
Web
Vulnerability
Scanner

test-
Přehled
reportovaných 

Odsouhlasený chyb a 5lavu 
set TS jejich korekce
Import test dat

02020 NESSCzech i ro , člen skipInvNess Digital Engineenng Neveřejní a oč vířní



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulů FIS a EPZ systému OBIS do ekonomického systému GiNIS

Typ testu Popis / Rozsah testu Vstupní
předpoklady

Odpovídá Prostředí Použitý 
nástroj

Výstupy

Akceptovaný PerformanceVýkonnostní Testy pro vyladění
nastavení systému pro $IT & -Funkční test report 

Specifikace optimální výkonnost: 
testy chováni a 
výkonu systému pod Odsouhlasený chyb a stavu 
vysokou zátěži

Oodavatel Testovací J Meter
test-

test" test Přehled
report reportovaných

set TS jejich korekce
Import test dat

Akceptovaný Penetračni test Dodavatel 
SIT & „Funkční report 

Přehled

Penetračni
test-
Specifikace

Testy identifikace 
interních i externích 
zranitelností, které by test" Iest 
mohly být přítomny v report 
informačním systému Odsouhlasený chyb a stavu 

set TS

Testovací
Součinnost
Objednatele

reportovaných

jejich korekce
Import test dat

Akceptované UAT test 
Systémové report

Uživatelský Prověřeni pokryti 
Akceptační požadavků 
test-
Specifikace

Objednatel Testovací
Podpora
DodavateleObjednatele: koncový testy 

uživatel na testovacím Odsouhlaseny reportovaných
chyb a stavu

Import test dat jejich korekce

Přehled

prostředí. set TS

Akceptační
protokol

Akceptační 
protokol 
Import dat 

definovonou oblast a (číselníky,...) 
počet uživatelů

Protokol o
výsledcích
pilotního
provozu
GO pro
produkční
provoz

PILOTNÍ
PROVOZ

Prověřeni dodaného 
řešeni reálným
provozem pro

TABULKA 5: TESTOVÁNÍ - HARMONOGRAM A STRUKTURA TESTŮ

4.2 Vyhodnocování testů
Řízení a administrace testů včetně administrace a řešeni závad zjištěných v průběhu testů bude 
realizováno v systému SPIRA TEST Dodavatele.

4.2.1 Reporting z průběhu testů

SPIRA TEST umožňuje konfiguraci reportů dle požadavků. Pro sledování průběhu testů a jejich výsledné 
vyhodnocení budou využity tyto šablony:

4.2.2 Akceptační kritéria

Akceptační kritéria pro vyhodnocení testů jsou definována v Příloze „Systémové požadavky - obecná 
část" Smlouvy:

Maximální počet vad zjištěných v průběhu akceptačních testů je typicky upraven ve smluvních 
podmínkách v souladu s běžnou praxí, např.:

• žádná vada spadající do kategorie A (kritická vada) nebo

• maximálně tři (3) vady spadajících do kategorie B (vážná vada) nebo

02020 NE5SCzech s ro. člen sv.ipinv Ness Digital Engineenng NevetejnPa očvémé 47



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulu FIS a EP7 systému OBIS do ekonomického systému GlNlS

• maximálně deset (10) vad spadajících do kategorie oodle C (drobná vada)

4.2.2.1 Definice kategorií chyb

Kategorie Popis

Služba nebo její část, není použitelná alespoň v jedné ze svých základních funkcích: 
administrace Služby, interakce, konzumace, vytváření a modifikace obsahu. Tento stav 
znemožňuje běžný provoz Služby.

Funkčnost Služby nebo její část je ve stavu, ve kterém je omezen běžný provoz Služby. 
Omezením běžného provozu se rozumí stav, ve kterém je hůře použitelná část 
funkcionalit 5lužby.

Ostatní drobné vady, které nespadají do kategorií A, B.

Tabulka 6: Testování - Definice kategorií chyb

a

B

c

4.3 Testovací případy, jejich přehled a popis
Testovací scénáře pro realizaci všech typů testů specifikovaných v kapitole 4.1.1 budou specifikovány 
v rámci implementační fáze, resp. budou jedním z povinných výstupů jednotlivých etap implementační 
fáze.

4.3.1 Testovací scénáře

Nástroj SPIRA TEST umožňuje definovat testovací scénáře (TS). TS se připravují v MS Excel šabloně 
(snadnější a rychlejší příprava většího množství např. navazujících TS) a následně se do SPIRA TEST 
importují. Příprava testovacích scénářů probíhá ve dvou krocích. V prvním kroku se vydeíinují tzv. test 
targety - přehled oblasti/případů, které se budou v rámci daného typu testu ověřovat. Následně jsou 
testovací targety rozepsány do detailních TS. Ty pak jsou revidovány a po zaoracováni všech 
relevantních komentářů finálně nahrány do SPIRA TEST.

4.4 Postup přípravy a realizace testů
4.4.1 Řízeni a administrace testů

Pro řízení a administraci testů navrhujeme využit nástroj SPIRA TEST, který využíváme pro testováni v 
rámci dalši velkých projektů. Tento nástroj obsahuje moduly nejen pro Definici a Exekuci testů ale 
rovněž i pro Administraci a řešení defektů.

4.4.2 Proces exekuce testů

Je řízen v SPIRA TEST a probíhá v jednotlivých krocích dle definice TS, do kterých tester zaznamenává 
výsledek.

4.4.3 Komunikační plán

Navržen je následující způsoby komunikace mezi Objednatelem a dodavatelem:

Předmět komunikace Medium Jak často Prezence Vlastník Výstup
(odpovídá)

Typ
komunikace

Plnění test plánu, 
otevřené body, další 
postup

schůzka týdně PM.TMPM revize 
stavu testů

Agenda, 
dodavatele prezentace, 

zápis

PM

©2020 NE5S Czech s r o, člen skupiny Ness Digital Engineenng Nevefejnč a očvčrnč



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulů FIS a EPZ systému OBIS do ekonomického systému GiNIS

Předmět komunikace I Medium Jak často iPrezence Vlastník Výstup 
(odpovídá)

Typ
komunikace

Stav testů dle oblasti. Email 
otevřené body a stav 
jejich řešení

denně PM. TM, Test TM 
týmy,
Kompetenční 
tým RIS 
MŠMT

Report o 
stavu testů

Report ze SPIRA 
dodavatele o stavu testů 

posílaný e- 
mailem

Operativní
„Defect
meeting"

Revize stavu defektů schůzka 3xtýdně PM, TM, test TM Zrevidovaný 
dodavatele seznam defektů 

v SPIRA včetně 
prioritizace

tým

ZápisTechnická
konzultace

Problémy, další postup schůzka, 
testů

Ole TM TM
skype potřeby

Tabulka 7: Testování - komunikační plán

4.4.4 Eskalačni mechanismus

Stav testů, defektů a jejich řešeni se sledují a řeší TM obou stran na denní bázi. Závažné problémy 
eskalovány na PM úroveň. Další úrovně eskalaci budou nastaveny v rámci setupu projektu.

4.4.5 Řízeni problémů v průběhu realizace testů

Reportování nalezených závad se děje prostřednictvím nástroje SPIRA TEST. Odpovědností testera je 
dostatečné závadu popsat a navázat ji na předmětný TS. Notifikaci pracovníka dodavatele je následné 
zprostředkována automaticky. O zařazení závady do jedné z výše uvedených kategorii rozhoduje 
Objednatel.

Životni cyklus závady:_______________________________________________________________________

Obrázek 2: Testování - Řízení problémů v průběhu testů

*02020 N£5S Czech s r.o , člen skupiny Ness Digital Engíneenng Neveřejní? a cčvérnó 49



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulu FIS a FP7 systému OBIS do ekonomického systému GINIS

4.5 Testovací scénáře
V tabulce Tabulka 8: Testovací scénáře jsou pospány testovací scénáře (včetně měřených charakteristik 
a místo měření) pro ověření funkcionality jednotlivých detailních požadavků specifikovaných v kapitole 
3.3.1 tohoto dokumentu.

Měřené charakteristiky testu Způsob /místo 
měření

Název 
Požadavku požadavku
ID Typ testu - 

Generovaná aktivita

Dopravní přestupky do 
WS GINIS GIN, DDP a

JMeter/NESSDDP 01 Převzetí a
evidence
pohledávek a
závazků z
agendových
informačních
systémů

Statistiky:
•úspěšnost realizace WS služby 
•doba realizace WS službySSL

Monitoring DC / 
MHMP.TS

Charakteristiky zatíženi APL 
serveru (CPU, RAM)

J Meter/NE5SW5 volané z aplikací od 
firmy MPORGA, PKO

Statistiky:
•úspěšnost realizace WS služby 
•doba realizace WS služby

Monitoring DC/ 
MHMP, TS

Charakteristiky zatíženi APL 
serveru (CPU, RAM)

WS volané pro založeni 
subjektu ESU

Statistiky:
•úspěšnost realizace požadavku 
•response time požadavku

Ověřeni dat v 
modulu DDP/ 
MHMP, GORDIC

WS volané pro založeni 
pohledávky do DDP

Statistiky:
•úspěšnost realizace požadavku 
•response time požadavku

Ověřeni dat v 
modulu DDP / 
MHMP. GORDIC

WS volané pro založeni 
předpisu k pohledávce 
do DDP

Statistiky:
•úspěšnost realizace požadavku 
•response time požadavku

Ověřeni dat v 
modulu DDP/ 
MHMP, GORDIC

WS volané pro založeni 
vymáhaciho záznamu 
do DDP

Statistiky:
•úspěšnost realizace požadavku 
•response time požadavku

Ověřeni dat v 
modulu DDP / 
MHMP, GORDIC

Vytvoření a 
evidence 
pohledávek a 
závazků 
z platebního 
výměru a 
ohlášení

Založeni případu Statistiky:
•úspěšnost realizace požadavku

Modul DDPDD 02

Založeni předpisu k 
případu

Statistiky:
•úspěšnost realizace požadavku

Modul DDP

Editace karty případu Statistiky:
•úspěšnost realizace požadavku

Modul DDP

Editace předpisu na 
případu

Statistiky:
•úspěšnost realizace požadavku

Modul DDP

DDP 03 Založení a 
evidence 
daňového 
subjektu

Založení externího 
subjektu (ESU) - fyzická 
osoba

Statistiky:
•úspěšnost realizace požadavku

Modul DDP

Založeni externího 
subjektu (ESU) - 
právnická osoba

Statistiky:
•úspěšnost realizace požadavku

Modul DDP

02020 NE5S Czech 5 r o , člen skupiny Ness Digital Engineeong NevefejnP a cívířné S0



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulů FIS a EPZ systému OBIS do ekonomického systému GiNIS

Název 
Požadavku požadavku

Měřené charakteristiky testu Způsob / místo
měření

ID Typ testu - 
Generovaná aktivita

Editace externího 
subjektu (ESU)

Statistiky:
‘úspěšnost realizace požadavku

Modul DDP

Párováni plateb 
s platebními 
předpisy

Automatické párování Statistiky:
•úspěšnost realizace požadavku

Modul BUCDDP 04

Manuální párováni Statistiky:
•úspěšnost realizace požadavku

Modul BUC

Ověření naparované 
platby

Statistiky:
•úspěšnost realizace požadavku

Modul DDP

DDP 05 Elektronické
schvalováni
záznamů

Předání případu 
vlastníkem

Statistiky:
•úspěšnost realizace požadavku

Modul DDP

Převzetí případu od 
vlastníka

Statistiky
•úspěšnost realizace požadavku

Modul DDP

Uzávěrka příjmu - 
předání předpisů do 
FUC

Statistiky:
•úspěšnost realizace požadavku

Modul DDP, FUC

DDP 06 Vedeni agendy 
míst nich 
poplatků

Kontrola prohlášeni o 
souladu s legislativou

Statistiky:
•úspěšnost kontroly

Modul DDP - 
dokumentace

Agenda
místních
šetřeni

Založení kontroly k 
případu

Statistiky:
•úspěšnost realizace požadavku

Modul DDPDDP 07

Tisk kontroly Statistiky:
•úspěšnost realizace požadavku

Modul DDP

Výběry 
z číselníků

Založení externího 
subjektu (ESU) s 
podporou ISZR

Statistiky:
•úspěšnost realizace požadavku

Modul DDPDDP 08

Založení externího 
subjektu (ESU) s 
podporou ISEO

Statistiky:
•úspěšnost realizace požadavku

Modul DDP

Založení externího 
subjektu (ESU) s 
podporou ISC

Statistiky:
•úspěšnost realizace požadavku

Modul DDP

Založení externího 
subjektu (ESU) s 
podporou ARES

Statistiky:
•úspěšnost realizace požadavku

Modul DDP

Posečkáni
úhrady daně a
rozložení
úhrady na
splátky
(splátkový
kalendář)

Rozpis předpisů dle 
počtu splátek

Statistiky:
•úspěšnost realizace požadavku

Modul DDPDDP 09

Rozpis předpisů dle 
částky splátky

Statistiky:
•úspěšnost realizace požadavku

Modul DDP

DDP 10 Kontrola plateb na 
případu hotové

Statistiky:
•úspěšnost kontroly

Modul DDP

02020 NE5S Czech s r o , člen skupiny Ness Digital Engineenng NevefejnC a oívírnó Sl



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulů FIS a EPZ systému OBIS do ekonomického systému GiNIS

Název 
Požadavku požadavku

Měřené charakteristiky testu Způsob / místo 
měření

ID Typ testu - 
Generovaná aktivita

Sledováni 
aktuálního 
stavu plateb

Kontrola platby na 
případu bezhotovostné 
(převodem)

Statistiky:
‘úspěšnost kontroly

Modul DDP

Sledováni Ihút Zapsáni lhůty pro 
vyměření daně

Statistiky:
‘úspěšnost realizace požadavku

Modul DDPDDP 11

Zaspání lhůty pro 
placeni daně

Statistiky:
‘úspěšnost realizace požadavku

Modul DDP

Zapsáni lhůty se 
zástavním právem

Statistiky:
‘úspěšnost realizace požadavku

Modul DDP

Tvorba
změnových
předpisů

Založení opravného 
předpisu k případu

Statistiky:
‘úspěšnost realizace požadavku

Modul DDPDDP 12

Založeni opravného 
daňového předpisu

Statistiky:
‘úspěšnost realizace požadavku

Modul DDP

5puŠténí
navazujících
účetních
procesů

Uzávěrka příjmu - 
předání předpisů do 
FUC

Statistiky:
‘úspěšnost realizace požadavku

Modul DDPDDP 13

Zaúčtování předpisu Statistiky:
‘úspěšnost realizace požadavku

Modul FUC

Zaúčtováni platby Statistiky:
‘úspěšnost realizace požadavku

Modul FUC

Zobrazení účetního 
pohybu z případu

Statistiky:
‘úspěšnost realizace požadavku

Modul DDP

DDP 14 Generování
písemnosti
prostřednictvím
šablon

Tisk šablony na 
obrazovku a převedeni 
do MS Word

Statistiky:
‘úspěšnost realizace požadavku

Modul DDP

Tisk šablony na 
obrazovku a převedeni 
do MS Excel

Statistiky:
‘úspěšnost realizace požadavku

Modul DDP

Uživatelská 
tvorba šablon 
písemnosti

Dohledáni šablony a 
úprava šablony

Statistiky:
‘úspěšnost realizace požadavku

DDP 15 Modul GFE

Uloženi a načteni 
šablony do modulu 
pohledávek

Statistiky:
‘úspěšnost realizace požadavku

Modul GFE

Statistiky:
‘úspěšnost realizace požadavku

Modul DDP

DDP 16 Jednotlivé a 
hromadné 
zpracování 
písemností

Založení kroku 
vymáháni pro případ

Statistiky:
‘úspěšnost realizace požadavku

Modul DDP

Založení kroku 
vymáháni pro více 
případů (hromadně)

Statistiky:
‘úspěšnost realizace požadavku

Modul DDP

Tisk dokumentu a 
odesláni do spisové 
služby

Statistiky:
‘úspěšnost realizace požadavku

Modul DDP

02020 NE5S Czech i r.o , člen skipinv Ness Digital Engmeeung NevefejnP a oCvénv? 52



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulů FIS a EPZ systému OBIS do ekonomického systému GiNIS

Název 
Požadavku požadavku

Měřené charakteristiky testu Způsob/místo 
měření

ID Typ testu - 
Generovaná aktivita

Tisk dokumentů a 
hromadné odeslání do 
spisové služby

Statistiky:
‘úspěšnost realizace požadavku

Modul DDP

Rozeslání 
písemností na 
subjekty

Statistiky:
‘úspěšnost realizace požadavku

Modul DDPDDP 17 Odeslání dokumentu 
do hybridní pošta {Post 
servis)

Založeni dotčeného 
subjektu na případu

Statistiky:
•úspěšnost realizace požadavku

Modul DDP

Odeslání dokumentu 
na více adresátů dle 
dotčených subjektů

Statistiky:
•úspěšnost realizace požadavku

Modul DDP

Uzavřeni spisů 
a ukončení 
vymožených 
pohledávek

Ukončeni případu Statistiky:
•úspěšnost realizace požadavku

Modul DDPDDP 19

Uzavření spisu Statistiky:
•úspěšnost realizace požadavku

Modul DDP

Export tisku do MS 
Word

Statistiky:
•úspěšnost realizace požadavku

Modul DDPDDP 20 Exporty ze 
systému

Export tisku do MS Statistiky:
•úspěšnost realizace požadavku

Modul DDP
Excel

DDP 21 Soulad s GDPR Kontrola prohlášeni o 
souladu s legislativou 
na GDPR

Statistiky:
•úspěšnost kontroly

Modul DDP - 
dokumentace

Elektronické
podpisy

Elektronické podepsáni 
dokumentu 
kvalifikovaným 
certifikátem

Statistiky:
•úspěšnost realizace požadavku

Modul USUDDP 22

DDP 23 Filtrování
záznamů

Dohledání případu dle Statistiky:
•úspěšnost realizace požadavku

Modul DDP
VS

Dohledání případu dle 
názvu daňového 
subjektu

Statistiky:
•úspěšnost realizace požadavku

Modul DDP

Dohledání případu dle 
data splatnosti 
předpisu

Statistiky:
•úspěšnost realizace požadavku

Modul DDP

Dohledání případu 
vymáhání dle kroku 
vymáhání-výzva

Statistiky:
•úspěšnost realizace požadavku

Modul DDP

Zjišťování
daňovou
exekucí
zabavitelněho
majetku
dlužníka

Tisk zakázkové sestavy 
na součinnost (banka, 
zdravotní pojišťovna) 
seznamu dlužníků ve 
formátu XLS

Modul DDPDDP 25 Statistiky:
•úspěšnost realizace požadavku 
•kontrola na obsah vytištěných 
dat dle vzoru zadáni 
•kontrola na uspořádání 
vytištěných dat dle vzoru zadání

02020 NE5S Czech 5 re , člen sV.cpinv Ness Digital Engineenng Neveřejná a cívřrnó S3



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulů FIS a EPZ systému OBIS do ekonomického systému GiNIS

Název 
Požadavku požadavku

Měřené charakteristiky testu Způsob / místo 
měření

ID Typ testu - 
Generovaná aktivita

Předáváni
pohledávek
soudním
exekutorům

Tisk zakázkové sestavy 
návrhu na exekuci

Statistiky:
‘úspěšnost realizace požadavku 
‘kontrola na obsah vytištěných 
dat dle vzoru zadáni 
‘kontrola na uspořádání 
vytištěných dat dle vzoru zadání

Modul DDPDDP 26

Přihlášeni 
věřitele k 
exekuci

Tisk zakázkové sestavy 
Přihlášeni věřitele k 
dražbě majetku 
dlužníka

Statistiky:
•úspěšnost realizace požadavku 
•kontrola na obsah vytištěných 
dat dle vzoru zadání 
•kontrola na uspořádání 
vytištěných dat dle vzoru zadání

Modul DDPDDP 27

Zřízení
zástavního
práva

Tisk zakázková sestavy 
Rozhodnutí o řízení 
zástavního práva 
pro zajištění 
pohledávky

Statistiky:
•úspěšnost realizace požadavku 
•kontrola na obsah vytištěných 
dat dle vzoru zadáni 
•kontrola na uspořádání 
vytištěných dat dle vzoru zadáni

Modul DDPDDP 28

Přihlášeni 
věřitele k 
likvidaci

DDP 29 Tisk zakázkové sestavy 
Přihlášení věřitele k 
likvidaci majetku 
dlužníka

Statistiky:
•úspěšnost realizace požadavku 
•kontrola na obsah vytištěných 
dat dle vzoru zadáni 
•kontrola na uspořádání 
vytištěných dat dle vzoru zadání

Modul DDP

DDP 30 Přihlášeni 
věřitele k 
insolvenčnímu 
řízeni dlužníka

Tisk zakázkové sestavy 
Přihlášení věřitele k 
insolvenčnímu 
řízeni dlužníka

Statistiky:
•úspěšnost realizace požadavku 
•kontrola na obsah vytištěných 
dat dle vzoru zadáni 
•kontrola na uspořádání 
vytištěných dat dle vzoru zadání

Modul DDP

Kontrola údajů 
o subjektu

Ověřeni externího 
subjektu (ESU) proti 
ISZR

Statistiky:
•úspěšnost realizace požadavku

Modul DDPDDP 31

Statistiky:
•úspěšnost realizace požadavku

Modul DDPOvěření externího 
subjektu (ESU) proti 
ISEO

Ověření externího 
subjektu (ESU) proti ISC

Statistiky:
•úspěšnost realizace požadavku

Modul DDP

Výpočet výše 
částky pro 
exekuci

Výpočet částky nákladů 
exekuce (automatický 
předpis nákladů 
exekuce)

Statistiky:
•úspěšnost realizace požadavku 
•kontrola na správnost výpočtu

Modul DDPDDP 32

Generování čísla 
jednacího pro 
vymáhaci dokument /

Modul DDPDDP 33 Návaznost na 
modjl spisově 
služby

Statistiky:
•úspěšnost realizace požadavku 
•kontrola na správnost číselné 
řady čj.spis

Založení vymáhaciho 
spisu v rámci DDP

Statistiky:
•úspěšnost realizace požadavku

Modul DDP

02020 NESS Czech i r o. člen sXtpinv Ness Digital Engineenng Nevefejne a očvčrnč 54



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulů FIS a EPZ systému OBIS do ekonomického systému GiNIS

Název 
Požadavku požadavku

Měřené charakteristiky testu Způsob / místo
měření

ID Typ testu - 
Generovaná aktivita
Kontrola vloženého 
dokumentu do spisu v 
rámci DDP

Statistiky:
‘úspěšnost kontroly

Modul DDP

Kontrola vložené 
elektronické přílohy do 
dokumentu

Statistiky:
‘úspěšnost kontroly

Modul DDP

Tabulka 8: Testovací scénáře

02020 NE5S Czech s r o , člen skupiny Ness Digital Er>e»neemig Nevefejn*? a eCvřrné Sb



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulů FIS a FP7 systému OBIS do ekonomického systému GiNlS

5 Strategie datové migrace 

5.1 Úvod
Významnou částí projektu bude provedení migrace vybraných dat do systému GINIS DDP (případné 
dalších modulů), provedení jejich validace a synchronizace s externími systémy. Stávající integrace mezi 
systémy již v IS GINIS vytvořila určitou datovou základu, která musí být validována a doplněna (migrací) 
o další datové objekty a atributy. Na úrovni integračních vazeb bude muset dojít ke změně vlastnictví 
dat.

Tato část musí být před jejím spuštěním detailně analyzována a popsána do úrovně detailní specifikace 
položek a dílčích kroků migrace. Proces migrace bude s velkou pravděpodobností vyžadovat úzkou 
součinnost stávajícího dodavatele systémů, který data ze stávajících systémů vystoupí v požadovaných 
formátech a bude garantovat správnost exportovaných dat.

Migrace dat bude realizována podle následujícího scénáře

Detailní analýza do úrovně datových položek a položkových vazeb

Definice Časového rozsahu - tj. jaké záznamy budou předmětem migrace (stáří, aktivita,...)
Definice migračních struktur
Zajištění součinnosti stávajícího dodavatele systému 
Zajištění součinnosti stávajících dodavatelů integrovaných systémů 
Vytvoření T5T prostředí 
Export dat
Validace dat (datová, početní)

Import dat pomoci nástrojů IS GINIS 
Validace dat (datová, početní)
Kontrolní test dat - vybraný vzorek 
Akceptace TST migrace 
Příprava provozního prostředí
Ukončeni aktivní činnosti ve vybraných systémech OBIS 
Export dat
Validace dat (datová, početní)
Import dat pomoci nástrojů IS GINIS 
Validace dat (datová, početní)
Kontrolní test dat - vybraný vzorek 
Akceptace migrace 
Aktivace integračních vazeb
Zahájení provozu s dohledem dodavatele (min. 14 dni)

5.2 Objekty migrace

C2020 NE5S Czech s r.o, člen skupiny Ness Digital Er>e'neenng Nevefejnč a cčvčrnč 56



Provádéci projekt extrakce a migrace modulu FIS a EP7 systému OBIS do ekonomického systému GlNlS

V rámci migrace budou migrovaný/synchronizovány následující datové objekty:

Objekt Definice základních datových položek

identifikátor
Jméno
Příjmení
Název
Typ subjektu 
Právní forma

Subjekt

IČ
DIČ

RČ
Adresa

Kontaktní údaje

Pohledávka (případ - VS) Identifikátor subjektu
Identifikátor případu 
Číslo případu 
Typ pohledávky 
Variabilní symbol 
Konstantní symbol 
Způsob úhrady
Číslo bankovního účtu - vlastní 
Číslo bankovního účtu - cizí 
Datum počátku platnosti 
Datum konce platnosti 
Počáteční stav 
Datum počátečního stavu 
Popis 
Poznámky
Doplňkové informace

Předpis identifikátor případu 
Číslo dokladu 
Ddatum vzniku 
Datum splatnosti 
Datum DPH 
Částka 
Základ DPH 
Částka DPH 
Poznámka 
Popis

Platba Identifikátor případu 
Datum úhrady 
Datum párování 
Způsob úhrady

*02020 NE5S Czech i r o , člen skupiny Ness LMgital Engineenng Neveřejní? a ečvórnč 57



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulů FIS a EPZ systému OBIS do ekonomického systému GiNIS

Objekt Definice základních datových položek

Částka

Dokument Identifikátor případu 
Identifikátor dokumentu 
Typ dokumentu 
Popis dokumentu 
Data dokumentu

Kontrola Datum plánované kontroly
Datum kontroly
Typ kontroly
Stav kontroly
Popis

Identifikátor případu 
Identifikátor vymáhání 
Identifikátor dokumentu 
Krok vymáhání 
Vymáhaná částka 
Datum doručeni 
Datum nabyti právní moci 
Datum vykonatelnosti

Lhůta pro vyměřeni daně 
Lhůta pro placeni dané 
Lhůta daně se zástavním právem

Vymáháni

Lhůty

Tabulka 9: Migrované objekty

5.3 Migrační nástroje
Pro migrací dat budou v maximální míře využity standardizované migrační násTroje 15 GINIS postavené 
na platformě GINIS IN' (Interface) a XRG (webové služby). Dále mohou být pro specifické importy dat, 
jejich validaci a modifikaci v rámci procesu migrace použily nástroje na platformě nástrojů SQL (přímý 
import dat do DB).

V rámci detailní analýz migrace bude pro každou oblast/objekt definován nástroj, který bude použit.

5.4 Validace dat, řešení duplicit
Validace dat bude prováděna ve vazbě na typ dat a použitý migrační nástroj. Kroky validace dat budou 
následující:

Krok Popis

Výstup sumárních 
přehledů

Ze zdrojového systému se vystoupí sumární přehledy - například počty 
subjektů, případů, předpisů, součty pfedpsiů podle typů případů, roků,-.

Datová kompatibilita Ověří se správná definice datových položek ve vazeb na vstupní schéma

Datové vazby V případě vícesegmentových dávek se ověří správnost vazeb (nadřazené 
zázamy/kliče)

102020 NE5S Czech s r o , člen skupiny Ness Digital Engineenng Neveřejné a oívčrné S8



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulů FIS a EPZ systému OBIS do ekonomického systému GiNIS

Krok Popis

Úplnost dat V této Čaásti se ověří, zda je datová sada úplná, tj, obsahuje všechny sloupce a 
datové segmenty

Nad datovou sadou se provede výpočet a provede se porovnáni na sumární 
výstupy

Početní správnost

Z migrovaných dat se provede výběr vzorku (clené, nahodile) a bud 
provedena kontrola proti zfroji dat

Ad-hoc kontrola

V rámci migrace budou stanoveny jednoznačné klíčové údaje, která budou v procesu migrace vždy 
validovány na zjištění případné duplicity/nežádoucího násobného výskytu. Systém GINIS má interně 
zabudovány mechanismy na eliminací duplicity, tyto nástroje budou v rámci standardních migračních 
vstupu (GINIS INT) využity.

*02020 NE5SCzech i r.o, člen skipinv Ness Digital Engineemig NevefejnPa oívířné 59



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulu FIS a FP7 systému OBIS do ekonomického systému G1NIS

6 Metodika realizace implementačního projektu Lukáš
Jedná se o zjednodušený doporučený popis metodiky řízení ICT projektů, který vychází z mezinárodně 
uznávané metodiky pro řízení projektů PRINCE2. (PRojects IN Controlled Environments 2nd version).

Doporučený postup řízeni projektu (dále jen „Postup") je popsána v praktické rovině, aby zajistila 
funkčnost řízeni projektu a umožnila efektivní koordinaci souběhu vzájemně propojených projektů.

PRINCE2 je metodika, původně vytvořena pro státní správu a zaměřenou na projekty v oblasti 
informačních technologií. Poté co se osvědčila, byla převzata do komerční sféry a rozšířena na 
projektové řízení obecně. Evropská komise doporučuje PRINCE2 jako )ednu z metod projektového 
řízeni. Metodika s názvem PRINCE byla vyvinuta na základě starší metodiky PROMPT II. Od roku 200S 
byla přejmenována na PRINCE2 Jejím vlastníkem je v současnosti AXELOS, společný podnik britské vlády 
(Cabinet Office) a soukromého investora, kterým je společnost Capita. Aktuální verze PRINCE2 je z roku 
2020.

Základním cílem projektové metodiky je dosáhnout stavu, kdy projekty přinášejí požadované výsledky 
ve stanoveném čase a se stanovenými náklady.

OZSAH

KVALITA

ČA:CENA

Obrázek č. 2 projektová pyramida

6.1 Definice
Jednotlivé části PRINCE2 jsou:

• Principy
• Témata
• Procesy
• Přizpůsobováni

6.1.1 Principy

Základní principy jsou:

1. Neustálé zdůvodnění projektu
2. Učení se ze zkušeností
3. Definované role a odpovědností 
A. Řízeni po etapách
5. Řízeni na základě výjimek
6. Zaměření na produkty
7. Přizpůsobování metody PRINCE2 prostředí projektu

02020 NE5S Czech s r.o , člen skupiny Ness Digital Engineenng Nevefejnč a ečvčrnč 60



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulu FIS a FP7 systému OBIS do ekonomického systému GiNlS

6.1.2 Témata

Témata PRINCE2 jsou:

1. Obchodní případ (zdůvodnění)
2. Organizace
3. Kvalita
4. Plány
5. Rizika
6. Změna
7. Postup (Progres)

Každé téma podporuje více procesů, každý proces podporuje několik témat. Řídící tým projektu 
rozhoduje, na jaké úrovni podrobnosti a formálnosti aplikovat jednotlivá témata na projekt.

6.1.3 Procesy

Procesy PRINCE2:

1. Zahájeni projektu
2. Směřováni (strategické řízeni) projektu
3. Nastavení (iniciace) projektu
4. Kontrola (řízeni etapy)
5. Řízení dodání produktu
6. Řízení přechodu mezi etapami
7. Ukončení projektu

Obrázek 3 - Procesní model Prince2

6.2 Etapizace projektu
Implementační projekt migrace FIS a EPZ by měl být rozdělen do několika etap, přičemž je důležité zvážit 
všechny aspekty projektu.

6.2.1 Doporučená etapizace

1. Úvodní analýza a ukotvení požadavků
2. Vývoj (timto je myšlený např. nutné rozšíření modulu DDP pro potřeby MHMP)

02020 NE5S Czech s r o , člen skupiny Ness Digital tngmeenng Nevefejn*? a cčvčrnč li-



Provádéci projekt extrakce a migrace modulu FIS a FP7 systému OBIS do ekonomického systému GiNlS

3. Migrace dat
4. Testování
5. Implementace do produkčního prostředí
6. Školení uživatelů

7. Testovací provoz a jeho vyhodnocení
8. Zahájeni produkčního provozu

6.3 Implementační pravidla realizace
6.3.1 Řízení projektu

Řízení projektu spočívá v tom, že řídíme, ovládáme aspekty výkonnosti projektu, kterými jsou:

• Náklady
• Kvalita
• Riziko
• Přínosy
• Rozsah
• Časový rámec

Tyto aspekty jsou vzájemné propojeny.

6.3.2 Dokumentace projektu

Doporučujeme vést veškerou projektovou dokumentaci elektronicky na společném úložišti, do kterého 
budou mit relevantní přistup všechny subjekty relevantní k projektu

Doporučený rozsah dokumentace:

• Analytická dokumentace
• Instalační příručka
• Provozní příručka
• Příručka správce aplikace

• Uživatelský manuál
• Zdrojové kódy
• Dokumentace testování

• Akceptační protokoly
• Další projektová dokumentace

Projektová dokumentace podléhá procesu akceptace a schválení.

C2020 NE5S Czech s r.o, člen skupiny Ness Digital Enemeenng Nevefejnč a ečvčrnč 62



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulu FIS a FP7 systému OBIS do ekonomického systému GiNIS

6.3.3 Sledování řešení projektu

Řádné informováni členů řídicích a kontrolních struktur projektu o stavu projektuje kritickým faktorem 
úspěchu.

5ledování řešení projektu probíhá různými způsoby, jako je jednání Řídícího výboru, sledování plněni 
úkolů, řešení problémů a podávání zpráv o stavu projektu.

Zde jsou uvedena základní pravidla:

Informování o projektu má dvě základní části: informování vedoucího projektu od vedoucího týmu 
a informování řídících a kontrolních struktur (zejména formou měsíčních zpráv).

Při strukturalizaci projektu zjišťuje vedoucí projektu Dodavatele (dále jen „VPD"), koho je třeba 
informovat, jaké informace potřebuje a jak často je potřebuje. Podle těchto zjištění pak VPD určí, jaké 
typy a formáty zpráv jsou třeba, jejich četnost a jaké informace potřebuje od projektového týmu, aby 
mohl tyto zprávy řádné zpracovat.

6.3.4 Předávání informaci o projektu

Základní pravidla, která mohou byt doplněna rozhodnutím řídících struktur projektu:

• Předání dokumentů nebo jejich části mimo projekt musí předcházet uzavření dohody 
o ochraně informací s příslušným subjektem.

• Veškeré materiály předávané třetí straně musí být podepsány vedoucím projektu Objednatele 
(VPO) a Dodavatele (VPD).

• Kopie všech těchto materiálů musí být uloženy v projektové kanceláři.

• Od třetích stran bude vyžadována reciprocita při předáváni informací.

6.3.5 Řízení problémů a sporů projektu

Každý problém či spor bude evidován v projektové kanceláři (dále jen „PK"). Otevřený problém je 
takový, k jehož řešení se vyjadřuje, nebo by se mohlo vyjadřovat více lidí, a k jehož řešeni je třeba se 
později vrátit.

Přiřazování problémů k řešeni, kontrola a urgování průběhu řešení zaznamenaných problémů je 
odpovědností Vedoucího projektu dodavatele. Odpovědností VPD je také posouzení závažnosti 
problému a jeho případná eskalace k projednáni odpovídajícím strukturám projektu.

6.3.6 Kontrola řízeni rizik

Řízení rizik spočívá v definování metodického postupu, který se bude používat k řízení, monitorování, 
komunikaci a řešení rizik, nevyjasněných záležitostí a problémů, které vzniknou v průběhu realizace 
projektu.

Rizikem pro účely Metodiky řízení ICT projektů je míněna nejistá událost, která v případě, že nastane, 
má negativní dopad na dosažení cíle projektu. V rámci metodiky jsou rizikem označovány pouze události 
s negativním dopadem.

Řízení rizik je založeno na třech hlavních fázích:

• Analýza rizik
• Monitoring rizik
• Realizace nápravných opatřeni

Kroky při řízení rizik:

02020 NE5S Czech s r o, člen skupiny Ness Digital Engineenng Neveřejné a ečvírnč to



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulů FIS a FP7 systému OSIS do ekonomického systému GiNIS

• Vytvoření registru rizik
• Identifikace a ohodnoceni rizik
• Aktualizace projektových plánů, na základě změn identifikovaných při analýze rizik
• Kontinuální aktualizace seznamu rizik projektu (a navázaných plánů)
• Řízení a monitoring plánu pro nakládání s riziky
• Vyhodnocení řízení rizik v projektu
• Aktualizace registru

Na pravidelných kontrolních dnech VPD informuje o průběhu projektu, vč. informaci obsahují vyjádřeni 
ke stavu rizik a průběhu činností, které riziko ošetřují. V případě potřeby k tomu Řídící výbor (dále jen 
„ŘV") zaujímá stanovisko a definuje potřebná opatření. Opakovaná pasivita při ošetřováni rizika je 
událostí, ke které se ŘV vyjadřuje.

Ukáže-li se, že některé riziko je aktuální a nedaří se ho odstranit v rámci běžného plánu projektuje VPD 
povinen iniciovat mimořádné jednání ŘV, kde bude projednán vliv na projekt a bude zváženo zastavení 
a přeplánování projektu ve smyslu změnového požadavku.

6.3.7 Kontrola plněni požadavku

Za odsouhlaseni splnění požadavku v souladu s hodnotou metriky splnění je ze strany Objednatele 
zodpovědný vedoucí týmu kvality, vedoucí týmu akceptace nebo Vedoucí projektu Objednatele (dále 
jen ,,VPO“). Ze strany Dodavatele je zodpovědný Vedoucí projektu dodavatele.

Vyhodnocení splnění požadavků bude prováděno standardně po ukončení každé etapy nebo v 
terminech, na kterých se obě strany dohodnou.

6.3.8 Změnové řízení

Cílem změnového řízeni je zajistit dostatečnou míru kontroly nad změnami vzniklými v průběhu 
projektu. Jedná se o postup umožňující rozhodnout o předkládaných změnách v orojektu především 
v oblasti rozsahu, harmonogramu, rozpočtu projektu, zdrojů a dalších. Definiční dokument projektu 
jsou dodavatelské smlouvy a další dokumenty dle charakteru projektu. Akceptovaná změna projektu je 
schválená změna projektu, na základě které jsou aktualizovány relevantní projektové dokumenty.

Postup:

Změnový požadavek (šablona) - převzetí zadáni ze strany dodavatele (podpis) - předání analýzy 
změnového požadavku, včetně odhadu pracnosti a terminu realizace - v písemné podobě schváleni za 
stranu Objednatele (podpisy), naskenované bude uloženo v datovém úložišti pro řízení projektů.

Realizace provedená na základě odsouhlaseného změnového požadavku - akceptace dle smluvního 
vztahu.

C2020 NE5S Czech s r.o, člen skupiny Ness Digital Enemeenng Nevefejnč a ečvčrnč 64



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulů FIS a FP7 systému OBIS do ekonomického systému GlNlS

6.4 Organizační struktura projektu
6.4.1 Organizace projektu

Cílem je jasně definovat řídicí strukturu projektu, kterou popisu je obrázek č. 3 - Organizační struktura 
projektu.

Řídící výbor

Projektový
administrátor

Vývoj a
implementaceAnalytický tým Bezpečnost Provoz

ArchitekturaIntegrace Migrace

Obrázek 4: Organizační struktura projektu

6.4.2 Orgány projektu

Orgány projektu jsou:

• Řídící výbor
• Pracovní týmy

6.4.2.1 Řídící výbor

Mezi hlavni úkoly ŘV patří především.

• Schvalování postupu projektu

• Schvalování hlavních výstupů Projektu, změny koncepce projektu

• Projednávání aktuálního stavu hlavních aktivit Projektu

• Vyjadřování svého stanoviska k akceptaci výsledků jednotlivých etap projektu na základě 
výsledku akceptačního řízení

• Schvalování personálních změn projektového týmu a řešitelských týmů

• Doporučování změn smlouvy, nových dílčích smluv a jejích změn k podpisu statutárními orgány 
smluvních stran

• Navržení uvedení informačního systému do provozu.

ŘVje vrcholným rozhodovacím orgánem projektu.

Řádná zasedání ŘV se konají pravidelné, zpravidla jednou za 14 dnů. Předseda ŘV má v případě potřeby 
nebo na žádost kteréhokoli člena ŘV možnost svolat mimořádné zasedáni ŘV.

ŘV přijímá rozhodnutí konsensem.

02020 NE5S Czech s r o , člen skupiny Ness Digital EnB>neenng Neveíejnč a ečvčrnč 6b



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulů FIS a FP7 systému OBIS do ekonomického systému GIN IS

6.4.2.2 Pracovní týmy

Pracovní týmy (dále jen „PT") zajišťují realizaci dílčích části projektů a zakázek projektu a akceptaci 
výstupů příslušných částí projektů a zakázek projektu na úrovni pracovních týmů. Pracovní tým vede 
vedoucí pracovního týmu (dále jen „VPT"). VPT je odpovědný za činnost pracovních týmů, které jsou 
v jeho gesci.

Členové řešitelských týmů mohou pracovat v pracovních skupinách stanovených pro řešení konkrétních 
oblasti a problematik. Pracovní skupiny mohou být rozšířeny o další odborníky.

6.4.2.3 Zajištění projektu pracovníky

Objednatel i Dodavatel jsou oprávněni změnit členy orgánů řízení projektu, jsou však povinni na takovou 
změnu druhou stranu pisemně upozornit bez zbytečného odkladu a v souladu s uzavřeným smluvním 
ujednáním.

Cílem zapojení zaměstnanců Objednatele do PT a PS je zejména zajištění všech potřebných informací 
pro zdárný průběh projektu.

6.4.2.4 Způsob práce v projektu

Sběr a ověřování informací

• Písemné materiály

• Analýza současných informačních systémů

• Interview

• Pracovní setkáni/jednáni

• Pracovní seminář (workshop)

• Dle průběžně dohodnutých harmonogramů.
Účast zaměstnanců Objednatele

• Práce v PT

• Účast na sběru a ověřování informací

• Připomínkováni zjištěných informací {např. záznamů interview, dotazníkových akcí apod.)

• Řešení rozporů zjištěných informaci

• Připomínkování předložených dílčích návrhů řešeni

Terminy budou stanoveny při jednání řídících orgánů projektu. Za souhlas konkrétní osoby s obsahem 
materiálů je považován případ, kdy v daném termínu nejsou zaslány žádné připomínky.

Tyto zásady mohou být doplněny nebo upraveny rozhodnutím řídících orgánů projektu.

V rámci zahájení projektu po provedení jeho etapizace bude do Základního dokumentu projektu 
doplněn konkrétní způsob práce v jednotlivých etapách projektu.

C2020 NE5S Czech s r.o, člen skupiny Ness Digital Enemeenng Nevefejnč a ečvčrnč 66



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulu FIS a FP7 systému OBIS do ekonomického systému GlNIS

6.4.3 Role a odpovědnosti

V rámci projektu jsou definovány následující základní projektové role. Nominace členů probíhá na 
základě jmenování příslušnou osobou-

Název role Popis role

projektu Zástupce MHMP (Objednatele) a předseda Řídícího výboru projektu. Zajišťuje 
podmínky pro projekt, tj. finanční a lidské zdroje pro realizaci projektu. Odpovídá 
vrcholnému vedeni společnosti. Role je obsazena jmenovanou osobou 
disponující vlivem na alokaci a čerpáni finančních a personálních zdrojů. 

Odpovídá za:

• alokaci finančních, lidských, časových a technických zdrojů nezbytných pro 
poskytování služeb dle uzavřených smluv;

• přípravu a organizaci jednání smluvní povahy mezí Objednatelem a 
Dodavatelem;

• řízeni projednáni a schvalováni změnových požadavků na půdě Řídicího 
výboru;

• řešení rizik na straně Objednatele přesahujících pravomoc Ředitele 
projektů/Projektového manažera;

• kontroluje závěrečné hodnoceni projektu;

• rozhoduje o zásadních otázkách integračního a koordinačního charakteru 
mezi projekty;

• odpovídá za jmenování Ředitele projektu.

projektu Role na straně MHMP (Objednatele) odpovědná za zajištěni potřebných 
součinnosti Objednatele po dobu trvání služeb v pilotním, ověřovacím provozu; 
řídí a koordinuje projektové týmy (TP), přiděluje a kontroluje pracovní úkoly. 

Odpovídá za:

• obsazeni projektových rolí na straně Objednatele;
• potvrzeni definice požadavků Objednatele;
• definování akceptačních kritérii pro výstupy související 5 poskytováním služeb 

dle platných obchodních smluv;
• odpovídá za dodržování smluvního vztahu a souladu s podmínkami 

stanovenými v zadávací dokumentaci;
• zajišťuje eskalací problémů s plněním smluvních závazků souvisejících 

s poskytováním služeb dle platných obchodních smluv;
• řešení problémů souvisejících s poskytováním služeb dle ustanoveni 

obchodní smlouvy při nedodrženi parametrů kvality služeb;
• schvalování výstupů souvisejících s poskytováním služeb dle platné obchodní 

smlouvy;
• za řízení projektu dle zadání ve schválených termínech, rozsahu a zdrojích 

včetně řízeni změn v projektu a řízeni rizik;
• za plánování a čerpání zdrojů projektu, tj. především rozpočtu a kapacit 

lidských zdrojů;
• přijímá návrhy a rozhoduje o nich v rámci svých kompetenci;
• organizuje jednáni a připravuje materiály pro jednání. Odpovídá za 

informovanost o stavu projektu;

Sponzor
Objednatele

Ředitel 
a projektový manažer

C2020 NE5S Czech s r o , člen skupiny Ness Digital Engineenng NevetejnP a eívórné 67



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulů FIS a EP7 systému OBIS do ekonomického systému GiNIS

Název role Popis role

• spolupracuje s vedením projektu na strané externího dodavatele;
• má pravomoc zadávat úkoly členům projektového týmu v rozsahu jejích 

schválených kapacit;
• má pravomoc delegovat své činnosti na vedoucí projektových týmů v rámci 

projektu a v rozsahu jejich schválených kapacit;
• odpovídá za zadání úkolů jednotlivým členům projektového týmu, případné 

vedoucím týmů;
• odpovídá za zpracování, schválení a uložení povinných projektových 

dokumentů;

• provádí supervizí jednání pracovních skupin;
• vede projektový tým;
• definici akceptačních procedur;
• koordinaci akceptace katalogu požadavků.

projektu Role na straně Dodavatele odpovědná za zajištěni potřebných součinnosti
Dodavatele po dobu trvání projektu.

Odpovídá za:

• obsazení projektových rolí na strané Dodavatele, zajištění jmenováni 
projektového manažera podpůrných a průřezových skupin;

• odpovídá za dodržování smluvního vztahu a souladu s podmínkami 
stanovenými v zadávací dokumentaci;

• zajišťuje eskalaci problémů s plněním smluvních závazků souvisejících 
s poskytováním služeb dle platných obchodních smluv;

• řešení problémů souvisejících 5 poskytováním služeb dle ustanoveni 
obchodní smlouvy při nedodržení parametrů kvality služeb;

• předkládá ke schvalováni výstupy souvisejících s poskytováním služeb dle 
platné obchodní smlouvy;

• za řízení projektu dle zadání ve schválených termínech, rozsahu a zdrojích 
včetně řízeni změn v projektu a řízeni rizik;

• odpovídá za zpracováni, schválení a uložení povinných projektových 
dokumentů;

• provádí supervizí jednání pracovních skupin;

Ředitel

Dodavatele

02020 NE5S Czech s r o. člen skupiny Ness Digital Er>e»nee<ing NevefejnP a eCvórnč 68



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulů FIS a EP7 systému OBIS do ekonomického systému GiNIS

Název role Popis role

Hlavní architekt 
dodavatele

Role odpovědná za návrh ICT řešení respektující optimální rovnováhu mezi
očekáváním zákazníků, technickou proveditelností, zmírňováním rizik,
optimalizací nákladů a používán! norem. Během implementace projektu zůstává
ve vedlejší roli s cílem dodržet a kontrolovat řízeni změn.

Odpovídá za:

• zpracování a revidováni analýz uživatelských požadavků a návrh 
informatických služeb;

• navrhuje aplikace nových technologii do architektury informačního systému;
• přispívá při zpracování strategie informačních a komunikačních technologii 

v návaznosti na aplikační architekturu;
• navrhuje a připomínkuje technické řešeni pro nasazeni včetné integrace 

externích systémů a integrace do IT prostředí;
• specifikuje nároky a spolupráci na řešení integračních úloh, zejména 

integrace aplikací a dat;
• kontroluje, zda navrhované změny odpovidaji celkovému rámci a 

navrženému řešeni v rámci schválené koncepce/strategie;
• spolupodílí se na vytváření metodik, analýz a norem při projektováni 

informačních systémů.

Role odpovědná za zajištění potřebných součinností po dobu trvání služeb v
pilotním, ověřovacím provozu; řídí projektové týmy (TP), přiděluje a kontroluje
pracovní úkoly.

Odpovídá za:

• za řízení projektu dle zadání a smluvních vztahů ve schválených termínech, 
rozsahu a zdrojích včetné řízeni změn v projektu a řízení rizik;

• za plánováni a čerpání zdrojů projektu, tj. především rozpočtu a kapacit 
lidských zdrojů;

• přijímá návrhy a rozhoduje o nich v rámci svých kompetencí, případně je 
předkládá k rozhodnutí;

• organizuje jednání a připravuje materiály pro jednáni ŘVP;
• odpovídá za informovanost o stavu projektu;
• má pravomoc zadávat úkoly členům projektového týmu v rozsahu jejich 

schválených kapacit, popř. pracovním skupinám;
• má pravomoc delegovat své činností na vedoucí projektových týmů v rámci 

projektu a v rozsahu jejích schválených kapacit;
• odpovídá za zadání úkolů jednotlivým členům projektového týmu, případně 

vedoucím týmů pracovních skupin;
• odpovídá za zpracování, schválení a uložení povinných projektových 

dokumentů;
• provádí supervizi jednání pracovních skupin;
• na denní bázi vede projektový tým;
• zajišťuje koordinaci pilotního provozu;

Projektový manažer 
dodavatele

02020 NE5S Czech s r o , člen skupiny Ness Digital Engineenng Nevetejnč a ečvčrnč 69



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulů FIS a EPZ systému OBIS do ekonomického systému GiNIS

Název role Popis role

• koordinaci funkčního testování;
• supervizí vývoje prototypu;
• supervizi vývoje finálního řešení;
• definice akceptačnich procedur;
• koordinaci akceptace katalogu požadavků;
• koordinaci bezpečnostních testů.

Role je obsazena dodavatelem. Pokud není stanovena, tuto roli zastává PM 
daného projektu.

Odpovídá za:

• administrativní podporu řízení projektu;
• připravuje zápisy z jednání;
• provádí dohled nad realizaci schůzek realizačních týmu;
• odpovídá za administraci sdíleného úložiště projektu;
• odpovídá za správu dokumentace projektu;
• provádí administraci Registru rizik a Problém logu;
• provádí administraci Katalogu změnových požadavků;

• asistuje při pravidelných kontrolách postupu práce;
• připravuje ve spolupráci s PM zprávy o stavu projektu.

Odpovídá za:

• koordinaci postupu přípravy specifikace, implementace, testováni a 
akceptace v jemu svěřené oblasti projektu;

• řídi a na denní bázi vede dílčí projektový tým (TP);

• zajišťuje potvrzeni definice požadavků Objednatele v rámci své oblasti 
působnosti;

• koordinuje přípravu a schválení terminů napřič jednotlivými pracovními 
skupinami, které má na starosti;

• spolupracuje a je veden PM;
• odpovídá za řízení týmu projektů a pracovních skupin dle zadání;
• za plánování a čerpání zdrojů projektu, tj. především rozpočtu a kapacit 

lidských zdrojů v jím řízené oblasti;
• přijímá návrhy a rozhoduje o nich v rámci svých kompetencí, případně je 

předkládá k rozhodnutí;
• připravuje materiály pro jednání za přidělené oblasti (rizika, problémy, 

eskalace);
• informovanost o stavu jemu svářené části projektu;
• má pravomoc zadávat úkoly členům projektového týmu v rozsahu jejich 

schválených kapacit;

• odpovídá za zadání úkolů jednotlivým členům projektového týmu, případné 
vedoucím pracovních skupin;

• odpovídá za zpracování, schválení a uložení povinných projektových 
dokumentů z oblasti řízení projektu, za kterou zodpovídá.

Administrátor řízení 
projektu/Projektová 
podpora

Vedoucí pracovního 
týmu

Tabulka 10: řízení Projektu - Role a odpovědnosti

02020 NE5S Czech s r o , člen skupiny Ness Digital Engineenng NevefejnP a eívřrné 70



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulu FIS a EP7 systému OBIS do ekonomického systému GINIS

7 Požadavky na součinnost Objednatele
POŽADOVANÁ ROZSAH SOUČINNOSTI 
SOUČINNOST

POZNÁMKAROLE/ 
(časový SPECIALIZACE 
údaj „T+")

KDY

PRO

• projektové řízení a koordinace
• koordinace aktivit ve vztahu 

k ostatním odborům MHMP
• konzultace
• schválení dílčích částí 

dokumentů
• schváleni Implementační 

analýzy
• akceptace návrhů řešeni
• akceptace dílčích plněni
• akceptace plněni
• zajištění součinnosti 

dodavatelů/subdodavatelů 
systému třetích stra

• zajištění součinnosti dalších 
dodavatelú/subdotíavatelú

• koordinace 
dodavatelú/subdodavatelů

• metodická podpora
• součinnost při exportu dat ze 

stávajících systémů
• součinnost při importu dat do 

IS GINIS a dalších systémů
• zajištění integrace na integrační 

platformu
• zajištění aktuálního provozního 

prostředí
• zajištěni aktuálního testovacího 

prostředí
• zajištění technického prostředí

Od Všechny subjekty 
v rámci projektu

MHMP-IAP
počátku
projektu

• koordinace aktivit ve vztahu 
k ostatním odborům MHMP

• konzultace
• schváleni dílčích části 

dokumentů
• schváleni Implementační 

analýzy
• akceptace návrhů řešení
• akceptace dílčích plnění
• akceptace plněni
• melodická podpora
• součinnost při exportu dat ze 

stávajících systémů
• součinnost při Importu dat do 

IS GINIS a dalších systémů
• součinnost při testování

• koordinace aktivit ve vztahu 
k ostatním odborům MHMP

• konzultace
• schválení dílčích časti 

dokumentů
• schváleni Implementační 

analýzy

Od MHMP-DPC Všechny subjekty 
v rámci projektupočátku

projektu

Všechny subjekty 
v rámci projektu

Od MHMP - UCT
počátku
projektu

02020 NE5S Czech s r o , člen skupiny Ness Digital Engineenng NeveřejnC a ečvírně 71



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulů FIS a EPZ systému OBIS do ekonomického systému GlNIS

POŽADOVANÁ ROZSAH SOUČINNOSTI 
SOUČINNOST

POZNÁMKAROLE/ 
(časový SPECIALIZACE 
údaj „T+")

KDY

PRO
• akceptace návrhů řešeni
• akceptace dílčích plnění
• akceptace plněni
• metodická podpora
• součinnost při exportu dar ze 

stávajících systémů
• součinnost při Importu dat do 

IS GlNIS a dalších systémů
• součinnost při testováni

• konzultace
• součinnost při revizi 

analytických dokumentů
• součinnost při exportu dat ze 

systémů OBIS
• součinnost při importu dat do 

IS GlNIS a dalších systémů
• další ad-hoc součinnost

• konzultace
• součinnost při revizi 

analytických dokumentů
• součinnost při exportu dat ze 

stávajících systémů
• součinnost při importu dat do 

IS GlNIS a dalších systémů
• součinnost při napojení na 

integrační platformu
• zvýšená podpora produktivního 

provozu
• další ad-hoc součinnost

• konzultace
• součinnost při revizi 

analytických dokumentů
• součinnost při importu dat do 

IS GlNIS a dalších systémů
• součinnost při napojeni na 

integrační platformu
• součinnost při testování
• zvýšena podpora produktivního 

provozu

• další ad-hoc součinnost

Od OBIS s.r.o. Všechny subjekty 
v rámci projektupočátku

projektu

Od Dodavatelé 
počátku integrovaných IS 
projektu

Všechny subjekty 
v rámci projektu

Od Dodavatel
integrační
platformy

Všechny subjekty 
v rámci projektupočátku

projektu

Tabulka 11: Požadavky na součinnost Objednatele

02020 NE5S Czech s r o , člen skupiny Ness 1'igital Enemeenng Neveřejné a ečvřrné 72



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulu FIS a FP7 systému OBIS do ekonomického systému GiNlS

8 Akceptační milníky a metodika akceptace 

8.1 Typy výstupů pro akceptaci a akceptační kritéria
Ve vývojové části projektu bude probíhat akceptace těchto typu výstupů v etapách projektu.

• Akceptace Analýzy
• Dokumentace skutečného řešení

o Dokumentace testování 
o Provozní dokumentace 
o Zdrojové kódy a jejich dokumentace 
o Uživatelská dokumentace

• Dodávka a testováni
• Školeni
• Vytvoření Díla - funkčnost v produkčním prostředí

8.1.1 Akceptační milník 1 - Detailní specifikace

Postup k druhému akceptačnímu milníku projektu je podmíněn akceptací milníku č. 1, jehož výstupem 
je Analytický dokument, jehož hlavním cílem isou:

• Přesně stanovený rozsah projektu
• Detailní harmonogram projektu
• Prostředky a detailní požadavky na součinnost
• Registr rizik
• Další

8.1.2 Akceptační milník 2-Vývoj

Akceptační milník č. 2 představuje dodaná dokumentace, která může být v daném okamžiku k dispozici 
(např. tedy vývojářská dokumentace, školící,...) Pokud se však Objednatel a Dodavatel dohodnou jinak, 
může být dokumentace akceptována jako celek před nebo při produkčním nasazení, nejpozdéji však při 
akceptaci milníku č. 7.

8.1.3 Akceptační milník 3 - Migrace dat

Akceptačnim výstupem této části je Akceptační protokol, kterým Objednatel a Dodavatel potvrdí 
provedenou migraci poskytnutých dat ve stanoveném rozsahu.

8.1.4 Akceptační milník 4 - Testováni

Milník testování bude akceptován na základě předložených a procesovaných Akceptačních testovacích 
scénářů. Objednatel je povinen při testování součinit, aby mohl provedeni testovacích scénářů potvrdit

8.1.5 Akceptační milník 5 - Implementace do produkčního prostředí

Hlavním cílem této části je nasazeni verze, která na testovacím prostředí prošla testováním, do 
produkční prostředí pro účely testováni v produkčním prostředí. Tento milník bude akceptovaný na 
základě formuláře a fyzického ověřeni o nasazeni v produkčním prostředi

8.1.6 Akceptační milník 6 - školení uživatelů

Hlavním cílem této části je detailní proškolení relevantních osob a dále poskytnuti uživatelské příručky 
tak, aby Objednatel byl sám schopný implementovanou funkcionalitu obhospodařit. Akceptačnim 
kritériem pro tuto projektovou část je oboustranné podepsaný předávací protokol, na kterém je

02020 NE5S Czech s r o , člen skupiny Ness Digital Engmeenng Nevefejnč a ečvčrnč 73



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulu FIS a FP7 systému OBIS do ekonomického systému GINIS

uvedené a potvrzené předání školicí a uživatelské dokumentace a dále protokoly o absolvování školeni 
v rozsahu nejméně klíčových uživatelů.

8.1.7 Akceptační milník 7 - Zahájení produkčního provozu

Tímto akceptačnim milníkem se rozumí ukončení vývojové části projektu a zahájení provozu, vč. 
monitorování, zahájení logování atd. Zahájení provozu bude potvrzeno předávacím protokolem ze 
strany Dodavatele Objednateli, kdy Objednatel podpisem stvrzuje a akceptuje převzetí Díla v plném 
rozsahu. Protokol nemůže být podepsán, jestliže nebyly dodané všechny části, tedy plný rozsah 
projektu, např. vč veškeré dokumentace, jež je součástí rozsahu projektu

8.1.8 Předpokládaný harmonogram

Předpokládaný harmonogram je v obecné rovině vyjádřen jako Ganttův diagram, kde čas T znamená 
termín zahájení projektu a číslice počet měsíců.

T.7 r.’ T.4 T.5 T.« 7.7 r.n 7,-) *•10 T.II

"/.Oj

íss
Předpokladem pro možné dodržení harmonogramu je důkladná součinnost současného Dodavatele 
OBIS, resp. EPZ a FIS, zejména v oblasti migrace dat. V opačném případě je odhad pro oblast migrace 
dat velmi nejasný, neboť by se časování (nejen) této oblasti odráželo od počtu vlastních kapacit, které 
je Objednatel schopen do této části investovat.

8.1.9 Odhad pracnosti pro jednotlivé oblasti

Obecný popis etapy a prerekvizit Odhadovaná
pracnost v
MD

Detailní specifikace Předpokladem je, že Dodavatel dostane k 
dispozici kompletní dokumentaci 
Prováděcího projektu, ze které jsou patrné 
kompletní funkční a nefunkční požadavky. 
Smyslem této etapy je seznámit se změnami 
v období mezi odevzdáním prováděcího 
projektu a zahájeni implementace, 
detailizace zadání, upřesnění 
harmonogramu apod.

Tato etapa počítá s realizací programových 
úprav dle tabulky 3.3.3, případně dalších 
nové identifikovaných změn

Ke konci vývojových činnosti již lze zahájit 
práce na migraci dat, ve které se 
předpokládá využití importačnich nástrojů a 
postupů, viz. kapitola č. 5. Klíčová je 
součinnost Dodavatele Obis. Jde o klíčovou 
část projektu, kde lze předpokládat značné 
využiti odborných kapacit

20

Vývoj 90

Migrace dat 50

*02020 NE5S Czech s r o, člen skupiny Ness Digital Engíneenng Neve#ejn«? a ečvórné 74



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulů FIS a EP7 systému OBIS do ekonomického systému G1NIS

Obecný popis etapy a prerekvizit Odhadovaná 
pracnost v 
MD

Testováni V této části se předpokládá testováni v 
testovacím prostředí (nikoli produkčním), 
revize dat, kontrola funkčnosti, případné 
výkonnosti, příprava scénářů, vypořádáni 
bugů apod.

Implementací do produkčního prostředí je 
myšleno vystaveni všech funkcionalit 
ověřených v testovacím prostředí' do 
prostředí produkčního, tj. napojeni na 
integrační platformu, samotná 
implementace, napojeni externích systémů 
atd. Dále součástí této etapy je regresní 
testováni uživateli na produkčním prostředí, 
aby bylo zajištěno, že produkční prostředí 
odpovídá kompletní funkčnosti 

Lze předpokládat, že bude probíhat 
víceúrovňové a více kolové školení např. 
administrátorské, uživatelské, případně 
upravování přístupových práv, vč. odevzdáni 
a akceptace školící dokumentace

Pro bezproblémové zaručeni produkčního 
provozu lze předpokládat potřebu zvýšené 
uživatelské a provozní podpory, např. i 
provoz helpdesku pro efektivní a rychlé 
odbaveni požadavků

Do konzultace spadají ostatní požadavky a 
poskytováni jiné součinnosti např. v rámci 
integračních vazeb, resp. součinnost s jinými 
dodavateli

40

Implementace do PROD 35

Školeni uživatelů 5

Produkční provoz - zvýšená 
podpora

20

Konzultace 30

Projektový management Projektovým managementem je myšlena 
činnost související s formální i neformální 
stránkou projektu. S ohledem na charakter 
projektu a předpokládaný počet zapojených 
stran lze předpokládat nutnost vysokého 
zapojeni v oblasti koordinačních činnosti

55

8.2 Obecné zásady a průběh akceptace
Následující kapitola popisuje základní přístup k akceptaci výstupů a způsobu její realizace.

8.2.1 Pravidla akceptace

Předání a převzetí probíhá formou předáni a převzetí Výstupů připravovaných v jednotlivých fázích 
projektu a podpisem Akceptačního protokolu pro každou fázi. Pokud bude příslušná fáze splněna dříve, 
než je uvedený nejzazši termín podle harmonogramu, proběhne i akceptace ve skutečném terminu 
dodání Výstupu.

02020 NESSCzech s r o, člen skipinvNess Digital Engineenng NevefejnPa oOvěmé 7b



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulů FIS a FP7 systému OBIS do ekonomického systému GiNIS

Dodavatel připraví Akceptačni protokol za příslušnou fázi a předá Řediteli projektu/projektovému 
manažerovi. Akceptačni proces běží v souladu se smluvním ujednáním pro daný projekt.

Objednatel podepíše akceptačni protokol za příslušnou fázi v případě, že plněni, jehož se týká, 
nevykazuje žádné vady; v takovém připadé jde o akceptaci plnění bez výhrad. V případě, že plněni 
vykazuje vady, které nebrání ve využití poskytnutého dokumentu nebo části systému/aplikace 
podepisuje se akceptačni protokol s výhradou.

V takovém případe je Objednatel povinný vyznačit v akceptačním protokolu:

• výčet vad předmětného plnění, dostatečný a detailní popis každé jednotlivé výhrady a jejich 
kategorizace závažnosti, přičemž platí že:

o A - nejzávažnějši 
o B - částečná ztráta funkcionality 
o C - vada s minimálním dopadem

• stanovení terminu a způsobu odstranění těchto vad ze strany Dodavatele.

O následném bezvadném plnění bude sepsán dodatek k Akceptačnimu protokolu, kde 
bude podpisy Objednatele i Dodavatele potvrzeno odstraněni všech Vad.

Pokud bude plnění vykazovat takové vady, pro které nebude moci Objednatel poskytnutý dokument, 
nebo část systému / aplikace využit, Akceptačni protokol nebude podepsán a bude stanoven náhradní 
termín akceptace a celý postup akceptace příslušné fáze projektu se opakuje od začátku.

8.2.2 Akceptačni procedura

Vstupy do akceptace připravuje Projektový manažer Dodavatele společné s celým projektovým týmem. 
Akceptačni procedura má následující’ podobu:

Realizační tým v čele s projektovým manažerem vznese návrh na akceptaci a připraví příslušný 
dokument / dokumenty a Akceptačni protokoly. Projektový manažer Dodavatele zajisti dodáni všech 
podkladů potřebných k rozhodnutí.

Požadavek je následné projednán najednáni Řídícího výboru a zamítnut / vrácen k dopracování / nebo 
postoupen k dalšímu zpracování. Nejvyšši instancí ve schvalování / akceptaci je Řídící výbor.

C2020 NE5S Czech s r.o, člen skupiny Ness Digital Enemeenng Nevefejnč a ečvčrnč / 6



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulů FIS a EP7 systému OBIS do ekonomického systému GiNlS

9 Identifikace a způsob řízení rizik implementačního 

projektu
MITIGACE - ŘEŠENÍ/ OPATŘENÍ VÁHARIZIKOB

R001 NGsoučinnost dodavatele OBIS při 
realizaci projektu - zejména proces 
migrace (export a import dat, kontrola). 
V případě nezajištění této součinnosti 
není prakticky možné projekt realizovat.

R002 Nesoučinnost dodavatelů systémů
napojených na sytém OBIS při realizaci 
projektu - zejména proces migrace 
(export a import dat, kontrola).

R003 Změnové požadavky Zákazníka
v průběhu realizační fáze projektu

Důsledné zasmluvnéni OBIS - exit 
projekt,

nejvyšší

Důsledné zasmluvnéni všech subjektů vysoká 
-exit projekt.

Jejich převedení v maximální míře do vysoká 
následného rozvoje systému

*52020 NE5S Czech s r o , člen skupiny Ness Digital Er>e*neenng Neveřejní? a ečvčrnč



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulů FIS a FP7 systému OBIS do ekonomického systému GiNlS

10 Způsob zacházení s osobními údaji (GDPR) v rámci 
migrace dat

Následující kapitola popisuje manažerským pohledem zákonný postup při zacházení a nakládání 
s (nejen) osobními údaji.

10.1 Úvod
Dne 27.4.2016 bylo přijato Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016 o ochrané fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízeni o ochraně osobních údajů), v anglickém jazyce 
General Data Protection Regulation - GDPR) (dále jen „Nařízení" nebo „GDPR").

GDPR představuje nový právní rámec ochrany osobních údajů a má za úkol maximálně chránit práva 
občanů EU proti neoprávněnému nakládáni s jejich osobními údaji. Toto Nařízeni bylo přijato formou 
evropského nařízení, znamená to tedy, že je jednotné platné napříč všemi státy EU, a je přímo účinné 
v celém evropském prostoru dne 25.5.2018.

Řadu pravidel oblasti osobních údajů již známe z předchozí právní úpravy, GDPR však zavádí celou řadu 
pravidel nových. Mezi taková práva patři např. právo na výmaz a také právo „být zapomenut". Jejich 
platnost a dodržování musí každý správce osobních údajů zajistit a musí být také schopen doložit, že 
k zákonnému zpracování osobních údajů opravdu dochází.

GDPR poskytuje lidem, kterým údaje patří nové možnosti, jak mít o nakládáni se svými osobními údaji 
přehled. Kromě toho došlo k rozšířeni pojmu „osobni údaje" - nově sem patří i e-mail, IP adresa, cookies 
v zařízení uživatele, či genetické a biometrické údaje. Právé poslední jmenované budou podléhat 
přísnějšímu režimu.

Nově je zavedena také oznamovací povinnost v případě narušení zabezpečeni ochrany osobních údajů. 
Správce musi nahlásit únik či ohrožení osobních údajů nejpozději do 72 hodin od okamžiku, kdy se o 
tom dozvěděl, Úřadu pro ochranu osobních údajů.

10.2 Základní pojmy
10.2.1 Co je to GDPR?

Obecné nařízení EU, podle kterého se řídi ochrana osobních údajů.

10.2.2 Co je to osobni údaj?

Jedná se o jakoukoli informaci o fyzické osobě (občanovi), která napomůže k jeho identifikaci. Např. 
pokud o někom víme, že je modrooký muž s černými vlasy, není to osobni údaj, neboť jej na základě 
této informace neidentifikujeme. Pokud ale víme, že je to jediný modrooký muž s černými vlasy v 
konkrétní firmě, a to nás dovede k jeho jménu, jedná se o osobní údaj. Osobními údaji jsou zejména 
jméno, příjmení, pohlaví, věk a datum narození, osobní stav, fotografii, ale také např, i IP adresa.

10.2.3 Co to je zpracování osobních údajů?

Jakákoliv činnost, která je prováděna s osobními údaji. Např. pokud jsou zapisovány, vyplňovány nebo 
je někdo focen např. na firemní kartičku. Taková činnost vždy podléhá pravidlům GDPR.

10.2.4 Kdo je to Správce a Zpracovatel osobních údajú?

Správcem je subjekt, který rozhoduje o účelu a způsobu zpracováni osobních údajů Zpracovatelem se 
rozumí ten, kdo pro něj osobni údaje zpracovává (např. personální agentura pro společnost, které vybírá 
zaměstnance).

02020 NE5S Czech s r.o, člen supiny Ness Digital Enemeenng Neveiejnfia eCvírnč 78



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulů FIS a FP7 systému OBIS do ekonomického systému GiNlS

10.2.5 Kdo je to Subjekt osobních údajů?

f-yzická osoba (občan), jeho? osobni údaje jsou zpracovávány.

10.2.6 Kdo je to třetí strana?

Kdokoli mimo společnost, komu jsou předávány osobní údaje.

10.2.7 Co jeto bezpečnostní incident?

Jakákoli situace, v jejímž rámci dojde k úniku, zničeni nebo ztrátě osobních údajů.

10.2.8 Co jsou to osobni údaje dostupné z veřejných rejstříku?

Jedné se o osobní údaje, které je teoreticky možné volně získat z veřejně dostupných seznamů.

10.2.9 Co jsou to citlivé osobni údaje (zvláštní kategorie osobních údajú)?

Jedná se o osobní údaje, jejichž znalost, může subjektu osobních údajů (občanovi) způsobit újmu. Jedná 
se např. o údaje vypovidajicí o národnostním, rasovém nebo etnickém původu, politických postojích, 
členství v odborových organizacích, náboženství a filozofickém přesvědčeni, odsouzeni za trestný čin, 
zdravotním stavu a sexuální orientaci subjektu údajů a jakýkoliv biometrický nebo genetický údaj 
subjektu údajů.

10.3 Zásady zpracování osobních údajů
10.3.1 Rizika

Osobní údaje subjektů údajů je třeba dostatečné chránit. To je vlastně i smyslem celé právní úpravy 
ochrany osobních údajů. Při zpracováni údajů je tak třeba vždy posuzovat možná rizika, která zpracováni 
pro subjekty údajů představuje.

Obecně platí, že čím větší riziko dané zpracován! představuje, tím vyšší by měla být ochrana těchto 
údajů. Například pokud zpracováváme údaj o zdravotním stavu osoby, musí být tento údaj zabezpečen 
ještě lépe, než „pouhé" jméno a příjmení osoby bez dalšího. Způsob zpracováni vyžaduje rozdílné 
zabezpečeni.

Příklad: Elektronické zpracováni-vyžaduje šifrováni, zaheslováni, pseudonymizaci 

Dokumenty v listinné podobě - uzamčení ve skříní, evidence vlastníků kličů

10.3.2 Povinnosti při elektronickém zpracování

Je nutné dodržovat pravidla logováni do počítačů a jednotlivých systémů, zejména co se týče zásady 
silných hesel. Silné heslo je takové, které nemůže být jednoduše uhodnuto, většinou má danou délku a 
je diferenciované co do počtu a druhů znaků. Hesla nikdy nezapisujeme.

U elektronického přenosu čí uloženi osobních údajů je možné doporučit šifrování (nutné je pak u 
zvláštních kategorii osobních údajů).

I zde je nutné dodržovat uzamykání prostor/kanceláří v nepřítomnosti zaměstnanců.

10.3.3 Bezpečnostní incident

V případě incidentu, který ohrožuje osobní údaje (např. zjištění ze se někdo neoprávněné pokouši získat 
přístup k osobním údajům) je nutno takovou událost bezodkladně nahlásit nadřízenému a pověřeno 
pro ochranu osobních údajů

02020 NESSCzech s r o , člen skupiny Ness Digital Engmeenng NevefejnPa ečvórnč 79



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulu FIS a EP7 systému OBIS do ekonomického systému GiNIS

Ktomu je každý zaměstnanec povinen provést přiměřené opatření k zamezení dalšího negativního 
působení bezpečnostní události nebo incidentu (bez ohroženi svého života a zdraví).

10.4 Vzor záznamu o zpracování osobních údajů

Záznam o činnostech zpracování
ČI. 30 odst. 1 obecného nařízení o ochraně osobních údajů (Nařízení)

Správce:
Pověřenec pro ochranu osobních údajů:

I. Účely zpracování

Zpracování osobních údajů za účelem XXXX

II. Kategorie subjektů údajů

III. Kategorie osobních údajů

IV. Kategorie příjemců

V. Plánované Ihúty pro výmaz kategorií osobních údajů

VI. Obecný popis technických a organizačních bezpečnostních opatření

Listiny obsahující osobni údaje jsou uzamčeny ve skříni v uzamykatelné kanceláři. Klíči od kanceláře a 
skříně disponují pouze osoby, které do nich musí mít přístup za účelem výkonu své činnosti ve prospěch 
svazu. PCjsou chráněny uživatelským jménem a heslem, přičemž každý zaměstnanec má svoje unikátní 
přihlašovací údaje.

10.5Zpracování osobních údajů v GINIS Enterprise+
10.5.1 Popis řešeni GDPR v GINIS Enterprise+

Popis je uveden v příloze č. 1 níže.

10.5.2 Změny v oblasti GDPR pň migraci systému

Migrací funkčnosti OBIS EPZ a FIS do IS GINIS dojde z zásadnímu odstranění duplicitně vedených dat - 
aktuálně jsou data uložena ve dvou samostatných databázích, komunikace mezi nimi probíhá pomocí 
WS a datových dávek, (datové dávky obsahují všechna data potřebná pro správu případů, obsahují tedy 
osobní a další údaje).

02020 NE5S Czech i r o , člen sktpinv Ness Digital Engmeenng Nevetejn*? a cčvčrné 80



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulu FIS a FPZ systému OBíS do ekonomického systému GINIS

Veškerá komunikace mezi GINIS DDP a okolními systémy bude realizována výhradně formou WS přes 
integrační platformu, které přináší výrazně vyšší způsob zabezpečení dat.

Pokud jsou data předávána mimo systém GINIS například při komunikaci v rámci hybridní pošty, budou 
zabezpečena mechanismy v rámci IS GINIS. Při dalším zpracováním vystoupených dat je nutné 
postupovat dle interních pravidel MHMP v oblasti GDPR a mít uzavřeny příslušené smluvní dokumenty 
s příjemcem a zpracovatel dat (například Česká pošta, s.p.)

©2020 NESS Czech s r o , dlen skupiny Ness Digital Engineenng. Neveřejné a cCvétné 81



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulů FIS a FP7 systému OBIS do ekonomického systému G1NIS

11 Závěrečná shrnutí projektu
Cílem a obsahem Prováděcího projektu bylo prokázat relevantní možnosti pro případný realizační 
(implementační') projekt Extrakce modulů FIS a EPZ ze systému OBI5 a migrace jejich funkčnosti do 
modulu DDP ISGINIS.

Výstupy uvedené v tomto dokumentu jsou výsledkem nastudovaných materiálů, věcných konzultací 
s Objednatelem, konzultací s provozovatelem systému GINIS, zadávací dokumentace a dalších.

V průběhu projektu Dodavatel provedl hloubkovou analýzu požadavků ZD a souvisejících procesů a 
služeb včetně rizik realizace jejich migrace do cílového systému GINIS. Výstupy této analýzy jsou 
popsány v tomto monolitickém dokumentu.

Dodavatel považuje dodáním této dokumentace projekt za úspěšné dodaný a má za to, že v průběhu 
projektu nebyly nalezeny důvody pro nerealizaci implementačního projektu. Z tohoto důvodu 
Dodavatel prováděcího projektu doporučuje |eho realizaci.

02020 NE5S Czech s r o . člen skupiny Ness Digital En^neenng Nevefejnč a ečvčrnč 82



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulů PIS a FP7 systému OSIS do ekonomického systému GlNlS

Příloha č. 1 Prováděcího pro)ektu - návrh extrakce a migrace modulu PIS a EPZ systému OBIS do 
ekonomického systému GINIS

0 GORDIC

Implementace GDPR

platforma GINIS

© 2020 GORDIC* spol. s r. o., Erbenova 4, Jihlava

B2020 NL5S Czech s c o, člen Mcupiny Ness Digital Engmeenng Nevefejnč a oCvócoó 83



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulu PIS a EPZ systému OBIS do ekonomického systému GlNlS

UPOZORNĚNI

Tento dokument obsahuje nebo může obsahovat informace, které jsou chráněny autorskými právy - 
žádná část tohoto dokumentu nesmí být upravována, kopírována a ani žádnou formou reprodukována 
bez předchozího písemného souhlasu společnosti GORDII3* spol. s r.o.

©2020 NESS Czech s r o . dlen skupiny Ness Digital Engineenng. Neveřejné a cCvétné 84



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulů FIS a FPZ systému OBIS do ekonomického systému GlNIS

Obsah

1. Úvod.... ..87MMtMMiifMMMiiiMfriMiiMMirMMMiiiMrfiíMiiiifirriMUMiiirMiMiitMffMMMiMMirtiiiiiiMimiitiiMMMinniiiifím

2. Popis..................

2.1 Platforma GlNIS

88

88

2.2 Dokument GlNIS.........

2.3 Kartotéka externích subjektů GlNIS..........

2.4 Dotčené subjekty......................................

2.5 Instance GlNIS..........................................

2.6 Funkce GlNIS.............................................

2.7 Referent GlNIS..........................................

..88

88-H4* H4«-

..88

88

89»•«

.....„,..89M4« ..................... ..

2.8 Typ písemnosti GlNIS..........

2.9 Osobní údaje.......................

2.10 Zpracování osobních údajů

2.11 Správce a zpracovatel osobních údajů................

2.12 Zákonná povinnost zpracování osobních údajů...

2.13 Účel zpracování osobního údaje.........................

2.14 Objekt zpracování osobních údajů.............. .......

2.15 Záznam o činnostech zpracováni osobních údajů

2.16 Doba zpracování osobních údajů........................

2.17 Transparentnost zpracováni osobního údaje......

3. Doporučený proces nastaveni GlNIS pro naplněni GDPR

3.1 Revize kategorii osobních údajů

3.2 Katalog záznamů o činnostech zpracování osobních údajů.......

3.3 Administrace účelu zpracováni osobních údajů.........................

3.4 Revize typů písemností z pohledu zpracování osobních údajů.,.

3.5 Administrace typů písemnosti

3.6 Konfigurace účelů zpracování.

3.7 Administrace práce s ESU......

3.8 Řízeni selektivního přístupu k osobním údajům.....

3.9 Ostatní doporučení...........

4. Detailní popis implementace GDPR....

4.1 Administrace podpory GDPR............

4.1.1 Nastaveni maximálního počtu ESU, které vidi uživatel v kartotéce při hledáni

4.1.2 Nastavení kartotéky externích subjektů.........................................................

4.1.3 Nastaveni zobrazeni odesilatele v seznamech hledáni u dokumentů v cizím vlastnictví .„.100

89

89

.89................................................. ...................... ..........................

90

90

..........91

91

92

92

92

94

94................—™.............................................................. ..

94

95

.....„,..95

96..... .....................................

96

97

......„...98

..........98• •••»»« *««•

99

..........99. ............................

99

99

*02020 NE5S Czech s r.o, člen skupiny Ness Digital Engineenng Nevefejne a oCvérrv? 8b



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulu FIS a EPZ systému OBíS do ekonomického systému GiNIS

4.1.4 Nastavení náhledu el. obrazu v seznamech

4.2 Administrace Účelu zpracování..........................

4.2.1 Administrace číselníku Účelu zpracování....

4.2.2 Konfigurace účelu zpracování......................

4.3 Logování zpracování osobních údajů..................

4.3.1 Konfigurace logování....................................

4.3.2 Základní řešení logování................................

4.3.3 Rozšířené řešení logování.............................

4.4 Výmaz osobních údajů a přidružené funkce......

4.4.1 Základní řešení................................................

4.4.2 Rozšířené řešení.............................................

100

101

101

103

107

107

107

107

108

108

108

4.5 Omezení zpracování ESU 

4.5.1 Základní řešení.........

109

109

4.5.2 Rozšířené řešení 109

4.6 Nová funkcionalita práce s ESU............................................................................

4.6.1 Informativní připravenost na GDPR..............................................................

4.6.2 Kontroly/varování GDPR - ADK......................................................................

4.6.3 Kontroly/varování GDPR -ZUD.....................................................................

4.6.4 Náhled na historii ESU.....................................................................................

4.6.5 Seznam nepoužitých ESU...............................................................................

4.6.6 Seznam nepoužitých ESU navázané na skartované dokumenty/doklady

4.6.7 Seznam odstraněných ESU.............................................................................

4.7 Informace o přístupu k osobním údajům.............................................................

4.7.1 Základní řešení................................................................................................

4.7.2 Rozšířené řešení...............................................................................................

4.8 Seznam položek s osobními údaji.........................................................................

4.9 Anonymizace údaje o subjektu údajů v rámci testovacích databází...............

4.9.1 Rozšířené řešení...............................................................................................

110

110

110

111

111

111

112

112

114

115

116

117

117

117

©2020 NESS Czech s r o . dlen skupiny Ness Digital Engineenng. Neveřejné a cCvétné 86



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulů FIS a FP7 systému OBIS do ekonomického systému GiNlS

1. Úvod

Základní východiska pro implementaci GDPR při správě dokumentů v rámci platformy GINIS* (dále 
GINIS):

• Evropské nařízeni Evropského parlamentu o ochraně a práci s osobními údaji, není nutná 
projekce do českého legislativního prostředí (dále jen „nařízení"),

• Platnost od 14. dubna 2016 s účinností od 25. května 2018,

• Nahrazuje předchozí směrnici 95/46 a zákon 101/2000 5b.

Je nutné si uvědomit, že implementace GDPR v GINIS je závislá na plněni všech legislativních povinností 
dané organizace, tj. např. splnění požadavků na definici rozsahu ukládaných strukturovaných osobních 
údajů, stanoveni procesů jejich zpracováni a ochrany, za současného respektováni procesní a právní 
úpravy správy a evidence dokumentů, které jsou pro účely tohoto dokumentu zvoleny jako nositelé 
osobních údajů. Pokud tyto požadavky nejsou splněny, není možné plnohodnotné aplikovat rozšířené 
funkce pro podporu výkonu povinnosti dle GDPR v platformě GINIS. Předpokladem funkčnosti je dále 
konfigurace systému v rozsahu stanoveném v kapitolách 3 a 4.

C2020 NE5S Czech s r.o, člen skupiny Ness Digital Enemeenng Nevefejnč a ečvčrnč 87



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulu FIS a FP7 systému OBIS do ekonomického systému GiNIS

2. Popis
Úvodem je nejprve nutné vymezit vybrané pojmy z nařízení GDPR, platformy 6INIS a způsob 
implementace/reprezentace daných pojmů v GINIS.

2.1 Platforma GINIS
Platforma GINIS je komplexní softwarové řešení aplikačně podporující' výkon agend prováděných 
organizacemi veřejné moci (státního a veřejného sektoru) a jimi zřizovanými organizacemi. Platforma 
je provozována na principu vícevrstvé architektury s centrálním uložením a decentrálním zpracováním 
informací. Uložení a zpracováni informací je v GINIS postaveno na dokumentovém přístupu, kdy nositeli 
zpracovávaných informaci jsou dokumenty (analogové a digitální).

2.2 Dokument GINIS
Dokumentem je každá písemná, obrazová, zvuková nebojiná zaznamenaná informace (včetně osobních 
údajů), at již ve formě analogové, kdy je nosičem informace fyzické médium, nebo digitální, kdy je 
nosičem informací datový soubor nebo datová zpráva.

V rámci GINIS jsou použity stejné aplikační mechanismy pro evidenci obou forem dokumentů 
(tj. analogových i digitálních). Proto nejsou v tomto dokumentu formy odlišovány.

Osobní údaje jsou specifickou kategorií v GINIS zpracovávaných informací, které jsou v souladu 
s dokumentovým principem zpracovávány ve vazbě na evidované dokumenty zejména prostřednictvím 
Kartotéky externích subjektů GINIS.

2.3 Kartotéka externích subjektů GINIS
Kartotéka externích subjektů (dále Kartotéka ESU) je centralizované úložiště GINIS, kde jsou uloženy 
identifikační údaje jednotlivých agendově zpracovávaných fyzických a právnických osob, Tj. externích 
subjektů. Externí subjekty jsou v kartotéce identifikovány jednoznačným nevypovídajícím 
identifikátorem, který je následně v agendových datech (objektech) použit jako vazební klíč mezi 
konkrétním zpracovávaným objektem a souvisejícím externím subjektem.

2.4 Dotčené subjekty
Platforma GINIS umožňuje pracovat 5 tzv. dotčenými subjekty. Jedná o vazbu mezi konkrétním 
evidovaným dokumentem a s dokumentem souvisejícími externími subjekty z kartotéky externích 
subjektů.

Dotčené subjekty dokumentů GINIS se evidují:

a) Automaticky, kdy na evidenční kartě evidovaný externí subjekt (dodavatel, odběratel, zájemce, 
._) je automaticky systémem zaveden jako dotčený subjekt

b) Ručně, kdy lze do evidence dotčených subjektů dokumentu individuálně uživatelem 
s odpovídajícími právy zavést libovolný externí subjekt z kartotéky externích subjektů.

2.5 Instance GINIS
Instance je konkrétním způsobem, pomocí řídících parametrů, zkonfigurovaný modul GINIS sloužící 
k zabezpečení jednotných práv a funkcionality všem uživatelům systému přiřazeným dané instanci.

02020 NE5S Czech s r o, člen skupiny Ness Digital Engineenng NevefejnP a oCvémé 88



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulu FIS a FP7 systému OBIS do ekonomického systému G1NIS

2.6 Funkce GINIS
Funkce (funkcni místo) je konkrétním způsobem, pomocí řídících parametrů a administrovatelných 
vlastností, zkonfigurovaná systémová pracovní pozice GINIS sloužící ke zpřesněni zabezpečeni 
jednotných práv a funkcionality instance přirazení dané pracovní pozici.

2.7 Referent GINIS
Referent je konkrétním způsobem, pomocí řídících parametrů a administrovatelných vlastností, 
zkonfigurovaná osoba (uživatel systému) sloužící ke zpřesněni zabezpečení jednotných práv a 
funkcionality přiřazené instance a funkce pro danou osobu.

2.8 Typ písemnosti GINIS
Typ písemnosti je uživatelky definovanou kategorizací dokumentů sloužící k jednotnému řízení aplikační 
podpory u všech systémem GINIS zpracovávaných dokumentů stejného typu (jednotná algoritmizace) 
a to včetně zabezpečení vybraných jednotných vlastnosti všech dokumentů daného typu (skartační 
znak,...).

2.9 Osobní údaje

Osobními údaji jsou dle nařízení GDPR Článku 4 (Definice 1) veškeré informace o identifikované nebo 
identifikovatelné fyzické osobě (dále jen „subjekt údajů"), přičemž identifikovatelnou fyzickou osobou 
je fyzická osoba, kterou lze přímo či nepřímo identifikovat, zejména odkazem na určitý identifikátor, 
například jméno, identifikační číslo, lokační údaje, síťový identifikátor nebo na jeden či více zvláštních 
prvků fyzické, fyziologické, genetické, psychické, ekonomické, kulturní nebo společenské identity této 
fyzické osoby;

V GINIS jsou osobní údaje v převážné míře uložené v Kartotéce ESU. V Kartotéce ESU se v GINIS evidují 
kategorie osobních údajů uvedené v příloze č. 4, kde je zachycena lokace každého takového 
evidovaného osobního údaje a způsob likvidace daného osobního údaje v GINIS.

Ve vyjmenovaných agendách GINIS jsou některé osobní údaje konkrétních kategorii strukturované 
uchovávány mimo Kartotéku ESU. Výčet takových osobních údajů je uveden v příloze č. 2, kde je 
zachycena lokace každého takového evidovaného osobního údaje a způsob likvidace daného osobního 
údaje v GINIS.

V příloze č. 2 a č. 4 jsou tedy vyjmenovány kategorie osobních údajů, pro které jsou v GINIS obslouženy 
evidenční pole, jejichž hodnoty systém GINIS chápe jako osobní údaje a obsluhuje v souladu 
s požadavky neřízení GDPR. Pokud uživatel zadá osobni údaje do jiných evidenčních poli, než které 
jsou vyjmenovány v přílohách č. 2 a č. 4, nevnímá systém zadané hodnoty jako osobni údaje, a proto 
není doporučené do takových evidenčních polí osobni údaje libovolných kategorií vkládat (metodické 
opatřeni správce/zpracovatele).

2.10 Zpracování osobních údajů
Zpracováním osobních údajů dle nařízení GDPR Článku 4 části (Definice 2), je jakákoliv operace nebo 
soubor operací s osobními údaji nebo soubory osobních údajů, který je prováděn pomocí či bez pomoci 
automatizovaných postupů, jako je shromáždění, zaznamenání, uspořádání, strukturování, uložení,

02020 NE5S Czech s r.o , člen skupiny Ness Digital Engmeenng Nevefejnč a ečvírnč 89



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulu FIS a FP7 systému OBIS do ekonomického systému GiNIS

přizpůsobení nebo pozměnění, vyhledání, nahlědnutí, použití, zpřístupněni přenosem, šíření nebo 
jakékoliv jiné zpřístupnění, seřazeni či zkombinováni, omezení, výmaz nebo zničeni;

Zpracováni osobních údajů ve smyslu GDPR nelze striktně chápat jako jakékoli nakládání 5 osobním 
údajem. Zpracováním osobních údajů je nutné chápat jako sofistikovanou činnost, kterou s osobními 
údaji zpracovatel provádí z určitého zákonného důvodu, za určitým účelem a činí tak systematicky. Pro
nakládáni s osobními údaji způsobem, který není zpracováním, poskytuje ochranu např. zákon 
č. 89/2012 5b., občanský zákoník.

2.11 Správce a zpracovatel osobních údajů
Správce osobních údajů je podle nařízení GDPR článku 4 (Definice 7,8) každá fyzická nebo právnická 
osoba, orgán veřejné moci, agentura nebo jiný subjekt, který sám nebo společně s jinými určuje účely 
a prostředky zpracování osobních údajů. Správce primárné odpovídá za zpracováni osobních 
údajů. Základním nezbytným předpokladem každého zpracování osobních údajů správcem je existence 
řádného zákonného důvodu správce pro takové zpracováni.

Zpracovatel osobních údajů je fyzická nebo právnická osoba, orgán veřejné moci, agentura nebo jiný 
subjekt, který zpracovává osobní údaje pro správce. Od správce se zpracovatel liší tím, že v rámci 
činnosti pro správce může provádět jen takové zpracovatelské operace, kterými jej správce pověří nebo 
vyplývají z činnosti, pro kterou byl zpracovatel správcem pověřen.

U zpracování osobních údajů v rámci provádění implementační a servisní podpory dodavatelem služeb 
podpory se nejedná o systematickou činnost (automatizované postupy) a činnost zpracováni (nahlížení) 
je prováděna za jiným účelem, než za jakým správce dané osobní údaje zpracovává. Přestože pracovníci 
implementační a servisní podpory GORDIC přichází 5 osobními údaji zpracovávanými v GINIS do styku, 
dané (přečtené) osobni údaje dále nijak nezpracovávají.

V takovém případě nejde v souladu s oficiálním výkladem Úřadu pro ochranu osobních údajů 
o zpracování zpracovatelem ve smyslu článku 28 nařízení GDPR, ale o zpracování z pověření správce 
nebo zpracovatele ve smyslu článku 29, kdy pracovnici implementační' a servisní podpory GORDIC 
provádějí zpracováni jako jiná osoba.

2.12 Zákonná povinnost zpracování osobních údajů

Zpracováni osobních údajů musí být vždy zákonné, přičemž za zákonné se zpracováni považuje, pokud 
je splněna nejméně jedna z těchto podmínek (zákonných povinností) a pouze v rozsahu odpovídajícím 
nařízení GDPR Článku 6:

a) subjekt údajů udělil souhlas se zpracováním svých osobních údajů pro jeden či více konkrétních 
účelů;

b) zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, nebo pro 
provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost tohoto subjektu údajů;

c) zpracování je nezbytné pro splněni právní povinnosti, která se na správce vztahuje;
d) zpracovaní je nezbytné pro ochranu životně důležitých zájmů subjektu údajů nebo jiné fyzické 

osoby;

02020 NE5S Czech 5 r o, člen sfcipinv Ness Digital Enginecnng Nevefejn*? a oOvěmé 90



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulů FIS a FP7 systému OBIS do ekonomického systému GlNIS

e) zpracování je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu 
veřejné moci, kterým je pověřen správce;

f) zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů příslušného správce či třetí strany, kromě 
případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a svobody subjektu 
údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je subjektem údajů dítě. Tato 
podmínka se netýká zpracování prováděného orgány veřejné moci při plnění jejich úkolů.

Jednotlivé podmínky podmiňující zákonné zpracováni osobních údajů jsou do systému 
implementovány ve formě legislativních důvodů zpracování osobních údajů.

Vhledem ke skutečnosti, že GINIS je legislativně závislá SW platforma, určená k provozováni ve veřejné 
správě a všechny osobní údaje jsou vždy zpracovávány striktně na právních základech (podmínky c-e), 
případně na základě smluvního vztahu (podmínka b) a na základě zabezpečení oprávněných zájmů 
správce či třetí strany (podmínka f). Pokud by mělo dojit ke zpracováni osobních údajů na základě 
souhlasu, je nutné provést evidenci souhlasu se zpracováni jako samostatný dokument a na něj navázat 
osobní údaje. Pokud se dokument váže ještě k jinému dokumentu, lze využít vazby „souvisejících 
dokumentů".

2.13 Účel zpracování osobního údaje
Zákonné zpracováni osobních údajů se vždy váže ke konkrétnímu účelu zpracováni osobních údajů. Účel 
zpracování je tedy věcným a detailním důvodem zpracování jistého souhrnu kategorií osobních údajů 
správcem. Účely zpracování definuje správce v takové podrobnosti, aby byl schopen vždy prokázat 
nejenom z jaké právní povinnosti, ale i za jakým účelem a z jakého konkrétního popudu došlo ke 
zpracováni konkrétních osobních údajů subjektu zpracováni.

Účel zpracování osobních údajů je v GINIS definován pomocí číselníku Účelu zpracování, který může být 
dále přiřazen k:

• instanci,
• funkčnímu místu,
• referentovi,
• typu dokumentu.

2.14 Objekt zpracování osobních údajů
Osobní údaje potřebné k výkonu každé aplikačně podporované agendy (činnosti) jsou v GINIS evidovány 
na konkrétních objektech zpracování. Protože je GINIS dokumentově orientovanou platformou je 
nejčastěji objektem zpracování konkrétní zpracovávaný dokument. Ve vybraných případech je 
objektem zpracováni i jiný objekt (evidenční karta majetku, účetní záznam, ...), který není ve smyslu 
archivní a spisové služby dokumentem. Osobni údaje jsou v systému GINIS zpracovávány (evidovány,,..) 
formou souvisejících vazeb objektu zpracování do kartotéky ESU.

Z důvodu dostatečné průkaznosti zpracováni osobních údajů využívá GINIS k detailní identifikaci 
zpracováni osobních údajů vybrané popisné údaje souvisejícího objektu zpracováni (dokumentu, karty, 
záznamu), na kterém se osobní údaje v systému zpracovávají.

V GINIS je pro každý evidovaný dokument definován konkrétní způsob a doba uchováni dokumentu 
(spisový plán a skartační znak), který tak definuje i maximální dobu zpracováni na dokument vázaných

02020 NE5S Czech s r.o , člen skupinv Ness Digital Engineenng Nevefejn*? a ečvčrnč 91



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulu FIS a EP7 systému OSIS do ekonomického systému GiNIS

osobních údajů. Obecně není vyloučeno, že „jeden" osobní údaj (nebo určitý souhrn) bude zpracováván 
pro různé účely, přičemž tyto účely mohou v čase vznikat či zanikat, aniž by to představovalo povinnost 
osobni údaje likvidovat. Povinnost likvidace osobních údajů nastane až v případě, kdy správce pozbude 
poslední zákonný důvod ke zpracování osobních údajů.

5ystém GINIS je proto vybaven funkcionalitou, která je schopna pro konkrétní osobní údaj evidovaný 
v Kartotéce ESU určit, zda existují zákonné důvody jeho dalšího zpracovávání 
a v případě jejích neexistence daný osobní údaj zlikvidovat (ukončit jeho zpracovávání).

2.15 Záznam o činnostech zpracování osobních údajů
Všechny zákonné povinnosti podmiňující zákonné zpracování osobních údajů musí správce v souladu 
s nařízením GDPR detailněji konkretizovat a zdokumentovat formou Záznamu o činnostech zpracování 
osobních údajů. Vytvoření jednotlivých Záznamů o činnostech zpracování je tedy povinnosti každého 
správce, který musí záznamy vypracovat ve struktuře definované v článku 30 nařízení GDPR jako 
dokument (analogový nebo digitální).

Protože záznamy o činnostech zpracování jsou standardními dokumenty, nevytváří GINIS žádnou 
specializovanou evidenci, ale využívá standardní funkcionality Spisové služby (každý formulář Záznam o 
činnostech zpracování je evidován jako dokument konkrétního typu a souhrn dokumentů daného typu 
je evidován jako spis).

2.16 Doba zpracování osobních údajů
Osobní údaje je možné ve smyslu GDPR zpracovávat pouze po nezbytné nutnou dobu. 
Z dokumentového charakteru GINIS, kdy jsou osobní údaje zpracovávány ve vazbě na evidované 
dokumenty, vyplývá, že legislativně určená doba, po kterou je nutné uchovávat dokument je i nezbytné 
nutnou dobou, po kterou se mohou zpracovávat dotčené osobni údaje. Po uplynuti skartační lhůty 
dokumentu tedy nastává okamžik, kdy je nutné osobní údaje evidované za daným účelem zlikvidovat.

Osobní údaje jsou v GINIS spojeny s konkrétním dokumentem určitého typu. Typ daného dokumentu 
v systému eviduje další informace, zejména vazbu na položku spisového plánu a skartační znak, na který 
je navázána skartační lhůta. Skartační lhůta dokumentu tedy v GINIS stanovuje i dobu, po kterou 
existuje zákonný důvod k uchování dokumentů.

Proces likvidace osobních údajů je v GINIS zabezpečen tak, že v případě, kdy již neexistuje žádný 
zákonný důvod k uchovávání osobních údajů evidovaných na dokumentu, funkcionalita řádného 
skartačniho řízeni GINIS (modul ESŘ) provede fyzickou likvidace dokumentu a současně všech 
souvisejících osobních dat z datového úložiště.

2.17 Transparentnost zpracování osobního údaje
Správce musí zabezpečit, aby subjektu údajů (tj. fyzické osobé, o které se osobní údaje zpracovávají) 
poskytl stručným, transparentním, srozumitelným a snadno přístupným způsobem, 
za použití jasných a jednoduchých jazykových prostředků veškeré, nařízením GDPR požadované údaje.

02020 NE5S Czech s r o , člen skupiny Ness Digital Engineenng NevelejnP a eCvřrné 92



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulu FIS a FP2 systému OBIS do ekonomického systému GlNIS

GINIS je za účelem dosažení transparentnosti ve smyslu nařízení GDPR vybaven funkcionalitou, která ke 
každému subjektu údajů, jehož osobní údaje jsou ve strukturované podobě v GINIS zpracovávány, 
jednoznačně dohledá následující informace, které ve formě formátovaného tiskového výstupu nebo el. 
souboru PDF umožní poskytnout subjektu údajů:

• Správce - kontaktní údaje správce,
• Zákonnou povinnost - identifikace právních nebo jiných důvodů, na základě, kterých jsou 

osooní údaje subjektu údajů v GINIS zpracovávány,
• Účel zpracování - účel, za kterým jsou osobní údaje subjektů údajů v GINIS zpracovávány,
• Subjekt údajů - konkrétní fyzická osoba jejích osobní údaje jsou v GINIS zpracovávány,
• Kategorii osobních údajů - výčet kategorií zpracovávaných osobních údajů,
• Objekt zpracování - identifikace dokumentu (karty, záznamu), na kterém jsou konkrétní 

osobní údaje subjektu údajů v GINIS zpracovávány,
• Příjemce údajů - konkrétní osoba (uživatel systému GINIS) provádějící v GINIS zpracování 

konkrétních osobních údajů,
• Okamžik zpracování-okamžik, ve kterém došlo v GINIS ke zpracování osobních údajů,
• Dobu zpracování - aktuální dobu, po kterou budou osobní údaje v GINIS zpracovávány.

©2020 NESS Czech s f o , dlen skupiny Ness Digital Engineenng. Neveřejné a cCvétné 93



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulu FIS a EP7 systému OBIS do ekonomického systému GiNIS

3. Doporučený proces nastavení GINIS pro naplnění GDPR

3.1 Revize kategorií osobních údajů
V GINIS je v základní funkcionalitě umožněno systematicky nakládat s množstvím kategorii osobních 
údajů, přičemž v první fázi nastavení GINIS je nutné provést revizi kategorií osobních údajů ve vazbě na 
interní metodiky. Cílem takové revize by mělo být:

a) Identifikovat evidenční oblasti a kategorie osobních údajů, které jsou v GINIS určeny ke 
zpracování osobních údajů, ale u kterých v rámci minulých a aktuálních metodik pro řízení 
provozu informačního systému, nedochází ke zpracování osobních údajů ve smyslu nařízeni 
GDPR.
Tj. Určit již identifikované standardní oblosti, u kterých v reálném provozu nedochází k zákonným 
systematickým činnostem prováděným za správcem určeným účelem.

b) Identifikovat evidenční oblasti a kategorie osobních údajů, které nejsou v GINIS určeny ke 
zpracování osobních údajů, ale u kterých v rámci minulých a aktuálních metodik pro řízení 
provozu informačního systému, dochází ke zpracování osobních údajů ve smyslu nařízeni GDPR. 
Tj. Určit doposud neidentifikované oblasti, u kterých v reálném provozu dochází k zákonným 
systematickým činnostem prováděným za správcem určeným účelem.

V příloze č. 2 jsou pro účely takové revize uvedeny kategorie osobních údajů, které jsou v systému GINIS 
evidovány mimo vazbu do Kartotéky ESU. Seznam je rozdělen dle jednotlivých modulů, evidenčních 
oblasti, kategorií osobních údajů a metody výmazu osobních údajů z evidence.

V příloze č. 3 jsou pro účely takové revize uvedeny kategorie osobních údajů, které jsou v systému GINIS 
evidovány vazbou do Kartotéky ESU. 5eznam je rozdělen dle jednotlivých modulů, evidenčních oblastí, 
kategorii osobních údajů a metody výmazu osobních údajů z evidence.

Na základě výsledků revize je následně doporučené:

1. Upravit aktuální metodiky tak, aby se minimalizoval počet oblastí, které nejsou v GINIS určeny 
ke zpracování osobních údajů, ale osobní údaje jsou vdaných oblastech zpracovávány. 
Důvodem je nemožnost systémového logování takového zpracovávání osobních údajů.

2. Využít revidované kategorie osobních údajů k následné definici „Rodných listů " účelů 
zpracování osobních údajů v organizaci (viz. níže).

3.2 Katalog záznamů o činnostech zpracování osobních údajů
Po provedení revize zpracovávaných osobnich údajů je doporučené v kompetenci jednotlivých zástupců 
správců osobnich údajů sestavit pro každý účel zpracování katalog Záznamů o činnostech zpracování 
osobních údajů (dále katalog ZoČZ GINIS), definující konkrétní účely zpracováni osobnich údajů v 

Takový záznam/ formulář ZoČZ by měl dle článku 30 nařízeni GDPR obsahovat např.organizaci, 
následující informace:

• Hlavička ZoČZ
o Správce (organizace) 
o Zástupce správce (osoba) 
o Povéřenec pro ochranu osobních údajů (osoba) 
o Platnost ZoČZ

• I. Účel zpracování

02020 NE5S Czech s r o , člen skupiny Ness Digital Engmeenng NevefejnP a eCvírné 94



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulů FIS a FP7 systému OBIS do ekonomického systému GiNIS

o Název účelu zpracování (agendy)
o Zákonná povinnost - uděleni souhlasu, plněni smlouvy, právni povinnost, ochrana 

životně důležitých zájmů, veřejný zájem, oprávněný zájem správce) 
o Právní základ (legislativní důvody GINIS) - strukturovaný výčet/popis legislativních a 

jiných norem na základě, kterých ke zpracováni osobních údajů v dané oblasti dochází 
(na základě jaké legislativy se osobní údaje zpracovávají)

• II. Kategorie subjektů zpracování (výčet/popis KOHO osobni údaje se zpracovávají)
• III. Kategorie osobních údajů (výčet/popis - JAKÉ druhy osobních údajů se zpracovávají)
• IV. Kategorie příjemců (výčet/popis typů osob zpracovatelů osobních údajů - KDO zpracovává)
• V. Plánované lhůty pro výmaz osobních údajů (plánovaný skartační znak)
• VI. Obecný popis technických a organizačních bezpečnostních opatření (v jakém SW, ruční 

evidenci, se osobni údaje zpracovávají a dle jakých metodik)

Doporučeni: Pokud již organizace má vytvořen obdobný obecný katalog ZoČZ za všechny procesy 
zpracování osobních údajů v organizaci (je to povinnost Správce), je možné zdaného katalogu 
vybrat ty ZoČZ, které jsou aplikačně podporovány v GINIS a ty dále využit k nastaveni systému 
v souladu s GDPR (viz. dále).

3.3 Administrace účelu zpracování osobních údajů
Vytvořený katalog ZoČZ GINIS se převede do administrace GINIS tak, že se všechny katalogizované účely 
(konkrétní pole formuláře) katalogových listů ZoČZ GINIS naadministruji jako samostatné hodnoty 
číselník účelů zpracování GINIS. K zavedení číselníku slouží funkcionalita modulu ADM.

Detail karty číselníku Účelů zpracování obsahuje:

• Název,
• Zákonná povinnost (přebíráno z pevného číselníku odpovídající nařízeni Článku 6),
• Poznámka,
• Zaskrtávací pole - Určeno pro všechny střediska účtování (přednastaveno zatrženi, pokud 

se zruší přednastavení, aktivuje se nová záložka pro zadáni výčtu středisek účtováni, pro 
který se daný účel vztahuje).

3.4 Revize typů písemností z pohledu zpracování osobních údajů
Pro každý v GINIS využívaný typ písemnosti určený k evidenci osobních údajů je vhodné přiřadit účel 
zpracování osobních údajů, na základě, kterého je zpracováni osobních údajů v GINIS realizováno. 
Přiřazení účelu zpracování k typům písemnosti musí být sestaveno tak, že konkrétní typ písemnosti se 
musí vztahovat právě k jednomu účelu zpracování.

• Pokud dojde k situaci, že je potřeba typ písemnosti využívat pro více účelů zpracováni v rámci 
stejného skartačního znaku, tak se určí účel s nejvyšší délkou skartační lhůty nebo se musí 
vytvořit jemnější děleni typů písemností (rozdělit je) tak, aby každý typ byl definován pro svůj 
účel a skartační znak.

• Pokud dojde k situaci, že je potřeba typ písemnosti využívat pro více účelů v rámci různých 
skartačních znaků, musí se vytvořit jemnější dělení typů písemnosti (rozdělit je) tak, aby každý 
typ byl definován pro svůj účel a skartační znak.

Výsledkem revize je seznam typů písemnosti, pro které se na odpovídajících dokumentech 
v systému GINIS zpracovávají osobni údaje subjektů zpracováni. Pro každý takový typ písemnosti je

(32020 NE5S Czech s r.o , člen skupiny Ness L'igital Engmeenng Neve#ejn«? a eCvírné !>b



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulů FIS a FP7 systému OSIS do ekonomického systému GiNIS

nutné přiřadit účel zpracování a skartačni znak. Daný seznam se následně využije ve fázi administrace 
typů písemností a fázi konfigurace účelu zpracováni.

Doporučeni: Sběr podkladů pro revizí typů písemností GINIS je možné podpořit rozšířením struktury 
záznamu ZoČZ o výčet typů písemností, které se využívají v rámci aplikační podpory dané agendy 
(činnosti).

3.5 Administrace typů písemností
Na základě provedené revize typů dokumentů je následně nutné provést změnu/aktualizaci 
administrace typů písemnosti v GINIS (modul ADM) tak, aby bylo zabezpečeno:

1) Založení všech typů dokumentů dle provedené revize typů písemnosti.
2) Nastavení skartačních znaků na každý typ písemnosti v souladu s odpovidajicim ZoČZ.
3) Parametrické zamezení možnosti pořizovat typ dokumentu „Neurčeno" (nastaveni parametru 

v ADM).

3.6 Konfigurace účelů zpracování
Administrace systému umožňuje přiřazeni účelu zpracování na několika různých úrovních. Ve verzi 3.80 
umožňuje GINIS nastaveni účelu zpracováni osobních údajů na následujících úrovních:

a) Referent - Nastavení účelu zpracováni na úrovni referent je vhodné využít v připadech, kdy 
konkrétní osoba (uživatel) vždy zpracovává osobní údaje za jiným účelem, než který je přiřazen 
typům písemnosti zpracovávaných daným modulem, instanci či funkci.
Např, přirazeni účelu „Výkon 5W podpory FIS" na evidenční kartě referenta pro konkrétního pracovníka 
GORDIC Jaroslav Tuček" zabezpečí, že Jaroslav Tuček bude automaticky veškerou činnost ve všech jemu 
přiřazených instancích (modulech) vykonávat s účelem „Výkonu SWpodpory FIS'

b) Funkce - Nastavení účelu zpracování na úrovni funkce je vhodné využít v případech, kdy všichni 
uživatelé využívající danou funkci zpracovávají osobní údaje za jiným účelem, než který je 
přiřazen typům písemnosti zpracovávaných daným modulem či instanci.
Např. přiřazeni účelu „ Výkon kontroly NKÚ" no universálně definované funkci „Kontrolor NKÚ" zabezpečí, 
že jakýkoliv referent (osobo) bez nakonfigurovaného účelu zpracování přiřazený k dané funkci bude 
outomoticky veškerou činnost ve všech modulech vykonávat s účelem „Výkon kontroly NKÚ" o to včetně 
funkcionality zástupu,

c) Instance - Nastavení účelu zpracování na úrovni instance je vhodné využít v případech, kdy:
• Modul zpracovává osobni údaje bez vazby do kartotéky ESU formou vlastnosti objektu 

zpracování (např. ADA)
• uživatelé využívající instanci zpracovávají' osobní údaje za jiným účelem, než který je přiřazen 

typům písemnosti zpracovávaných danou instancí modulu
• na všech typech písemností zpracovávaných instanci je stejný účel zpracování osobních 

údajů
Např. Přiřazeni účelu „Tvorba akvizičního plánu" no instanci „Plánování" modulu ADA zabezpečí, že 
jakýkoliv referent (osoba) o funkce bez nakonfigurovaného účelu zpracováni přiřazená k doně instanci 
bude automaticky veškerou činnost v modulu ADA vykonávat s účelem „Tvorba akvizičního plánu".

Současné přiřazení účelu „Řízení plánování" na instanci „Prohlíženi“ modulu ADA zabezpečí, že jakýkoliv 
referent (osoba) a funkce bez nakonfigurovaného účelu zpracováni přiřazená k dané instanci bude 
automoticky veškerou činnost v modulu ADA vykonávat s účelem „Řízeniplánováni". Tokovým způsobem

*02020 NE5S Czech s c o , člen skupiny Ness Digital Engineenng Nevetejnč a ečvírnč 96



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulů FIS a FP7 systému OBIS do ekonomického systému GlNIS

lze dosáhnout toho. Že uživatelé jednoho modulu zpracovávají osobní údaje evidované v ADA za různým 
účelem.

d) Agenda Nastavení účelu zpracování na úrovni agendy je vhodné využít v případech, kdy:
• modul zpracovává osobní údaje bez vazby do kartotéky ESU formou vlastnosti ob|ektu 

zpracováni (např. ADA)
• uživatelé využívající agendu (modul) zpracovávají osobni úda|e za jiným účelem, než který je 

přiřazen typům písemností zpracovávaných daným modulem
• na všech typech písemností zpracovávaných modulem je stejný účel zpracování osobních 

údajů

e) Typ dokumentu - Nastavení účelu zpracování na úrovni typ písemnosti je vhodné využít 
v případech, kdy jedna agenda (modul, instance) zpracovává osobni údaje na dokumentech 
s více typy písemností za různými účely zpracování.

Vyhodnocení účelu zpracování se v systému GINIS provádí dynamicky dle jednotného algoritmu 
výběrem účelu zpracování s nejvyšší váhou, přičemž váhy účelů jsou nastaveny následovně:

1. Účel Referenta (nejvyšší váha)
2. Účel Funkce
3. Účel Instance
A. Účel Agendy (modulu)
5. Účel Typu dokumentu (nejnižší váha)

Vzhledem ke skutečnosti, že systém GINIS poskytuje více možností konfigurace účelů zpracování, je 
výběr vhodné strategie administrace účelu na jednotlivých úrovních (agenda, instance, funkce, 
referent, typ písemnosti) zásadní pro dosažení průkaznosti zpracováni osobních údajů s přijatelnou 
pracností správy konfigurace GINIS.

3.7 Administrace práce s ESU
Z pohledu nastaveni funkcionality kartotéky ESU pro provoz v souladu s nařízením GDPR lze doporučit
následující parametrizaci GINIS:
• Parametricky upravit konfiguraci pořizováni externích subjektů tak, aby nebylo možné pořídit 

žádný nový externí subjekt bez vazby na dokument.
• Parametricky upravit konfiguraci vyhledáváni externích subjektů tak, aby nebylo možné díky 

obecnému zadání výběrové podmínky automatizovaně dohledat větší než definovaný počet 
externích subjektů. Nutno rozhodnout o počtu ESU dohledatelných jedním dotazem.

• Parametricky upravit konfiguraci vyhledáváni externích subjektů tak, aby v případě, že není externí 
subjekt vyhledáván se známým účelem, byl uživatel nucen zadat účel vyhledáváni externího 
subjektu individuálně.

02020 NE5S Czech s r o . člen skupiny Ness Digital Engineenng Neve#ejn«? a ečvčrnč



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulu FIS a FP7 systému OBIS do ekonomického systému GINIS

• Parametricky upravit konfiguraci na automatizované přejímáni právních forem z ISZR a dalších 
registrů.

• Parametricky upravit konfiguraci tak, aby bylo povinné zadáváni IČO u právnické osoby, sídlící v ČR, 
případné zadáváni identifikačního kódu právnické osoby uvedeného v prováděcím nařízení 
Komise (EU) č. 1247/2012.

• Parametricky upravit konfiguraci tak řízení viditelnosti některých osobních údajů např. rodné číslo, 
datum narození či bankovní účty tak, aby vyhovovala metodice práce s osobními údaji organizace.

Další doporučeni: Protože však již externí subjekty bez vazby na dokument mohou v kartotéce ESU 
existovat, je GINIS vybaven funkcionalitou (modul ADK) pro vyhledávání takových externích subjektů. 
Je doporučené takové externí subjekty daným nástrojem vyhledat a upravit tak, aby vyhovovali 
metodice práce s osobními údaji organizace např. nastavit omezeni jejich zpracováni či provést jejich 
smazání.

3.8 Řízení selektivního přístupu k osobním údajům
Pro případné potřeby odděleni evidence osobních údajů lze v GINIS využit mechanismus 
parametrického řízení pomocí tzv. úrovní přístupu, která umožní práci s externími subjekty pouze 
takovým uživatelům, kterým budou přidělena odpovídající práva pro výkon dané činnosti.

Před provedením oddělení s využitím úrovni přístupu je doporučeno provést důkladnou analýzu dopadů 
rozdělení kartotéky externích subjektů. Nařízení GDPR přímo nezakazuje sdíleni dat subjektů údajů pro 
zpracováni osobních údajů za více účely, pouze klade důraz na vyhodnocení rizik a dopadů při takovém 
sdílení.

3.9 Ostatní doporučení
1) Pokud je správci doručeno podání, jehož vyřízení vyžaduje provedení více procesů zpracování, 

je možné využít k rozdělení na jednotlivé oblasti zpracování standardní nástroje spisové služby 
definované národním standardem, tj. vytvořeni kopie / výtahu z originálu podání.

2) V případě, že je dokument zpracováván na ve více agendách, je doporučené ho primárně spojit 
s agendou, která zpracovateli umožňuje využít největší rozsah kategorii osobních údajů. 
Jednotlivá zpracování v rámci realizace procesů lze řídit přístupovými právy pro konkrétní 
procesní kroky.

3) Pokud analogové či digitální dokumenty ve svém textu obsahuji osobní údaje jednoho nebo 
více subjektu údajů a je nutné tyto osobní údaje zpracovávat (evidovat v systému GINIS pro 
jejich další použití), pak je nutné:

zaevidovat subjekt údajů a jeho osobni údaje do Kartotéky externích subjektů 
navázat pomocí funkce Dotčené subjekty daný subjekt údajů k dokumentu 

Takto navázaný externí subjekt bude umožňovat využiti všech funkci pro práci s externími 
subjekty z pohledu GDPR.
Není tedy doporučeno evidovat osobní údaje subjektů údajů v obecných evidenčních polích 
typu „Popis", „Poznámka",...

02020 NE5S Czech s r.o. člen skupiny Ness Digital Er>e»neenng Nevefejnč a ečvírnč !>8



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulu FIS a EP7 systému OBIS do ekonomického systému G1NIS

4. Detailní popis implementace GDPR

Podmínkou funkčnosti základní podpory procesů spojených sGDPR jak v základním, tak 
i rozšířeném řešení nutná konfigurace systému. Podrobný popis je obsažen v kapitole Detailní popis 
implementace tohoto dokumentu.

Rozšířené řešení podléhá příslušnému licenčnímu certifikátu. Nahráni příslušného licenčního certifikátu 
dojde k aktivaci rozšířeného řešeni.

4.1 Administrace podpory GDPR
4.1.1 Nastaveni maximálního počtu ESU, které vidi uživatel v kartotéce při hledání

Název Popis

GIN ESU - Maximální počet záznamů v seznamu 
ESU s typem, který se má logovat FO, OSVČ ... 
(GDPR)

Lze konfigurovat kolik záznamů může uživatel 
vidět při vyhledáváni v Kartotéce externích 
subjektů.

4.1.2 Nastavení kartotéky externích subjektů

Název Popis

GIN ESU - Povolit zobrazení výběrového okna 
ESU (kartotéky) bez vazby na objekt

Lze konfigurovat, zdali je otevřít Kartotéku ESU 
bez vazby na objekt zpracování (nejčastěji 
doklad).

Lze konfigurovat, zdali má být poličko použito 
v rámci zpracováni detailu E5U.

GIN ESU - používat pole pohlaví

Lze konfigurovat, zdali má být políčko použito 
v rámci zpracování detailu ESU.

GIN ESU - používat pole rodinný stav

Lze konfigurovat, zdali má být poličko použito 
v rámci zpracováni detailu E5U.

GIN ESU - používat pole DIČ

Lze nastavit nezávisle úrovně, které uživatel vidí 
na detailu ESU nebo dokumentu a ty které může 
vybrat výběrovým oknem.

GIN ESU - Úroveň přístupu kexterním subjektům 
(výběr ve výběrovém okně kartotéky)

GIN ESU - Používat typ ESU neurčeno (a typ 
organizace).

Parametr řídi, zda se bude položka neurčeno 
zobrazovat v číselnících.

Parametr určuje, zda se bude zobrazovat rodné 
číslo v detailu externího subjektu a v seznamech 
ve výběrovém okně externích subjektů.

GIN ESU - zobrazovat RČ

Parametr určuje, zda bude mít uživatel možnost 
vyhledávat externí subjekty dle rodného čísla.

GIN ESU - vyhledávat dle RČ

02020 NE5S Czech s r o, člen skupiny Ness Digital Eng.neenng Neveřejná a cCvérné 99



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulu FIS a EP7 systému OBIS do ekonomického systému GlNIS

Parametr určuje zobrazeni data narozeni v 
detailu externího subjektu a v seznamech ve 
výběrovém okně externích subjektů.

GIN ESU zobrazovat datum narození

Parametr určuje, zda bude mít uživatel možnost 
vyhledávat externí subjekty dle datumu 
narození.

GIN ESU - vyhledávat dle datumu narození

ESU - povolení generování výpisu o využiti dat o 
externím subjektu

Parametrem lze konfigurovat dostupnost funkce 
generování výpisu.

Lze konfigurovat, zdali má být políčko použito 
v rámci zpracováni detailu ESU.

GIN ESU - používat pole GPS na detailu ESU

Lze konfigurovat, zdali má být políčko použito 
v rámci zpracování detailu ESU.

GIN ESU - používat pole URL na detailu ESU

4.1.3 Nastaveni zobrazení odesílatele v seznamech hledání u dokumentů v cizím 
vlastnictví

Název Popis

SSL - Zobrazení odesilatele v seznamech hledání 
u dokumentů v cizim vlastnictví (GDPR)

Lze konfigurovat zobrazení odesílatele 
v seznamech dokumentů/dokladů.

4.1.4 Nastavení náhledu el. obrazu v seznamech

Název Popis

Lze konfigurovat zobrazeni náhledu 
elektronického obrazu v seznamech 
dokumentů/dokladů.

GIN ELE - Zobrazení náhledu elektronického 
obrazu v seznamech dokumentů/dokladů

02020 NE5S Czech s r o . člen skupiny Ness Digital En^neenng NevefejnP a eCvórnč 100



Provádéci projekt extrakce a migrace modulů FIS a FP7 systému OSIS do ekonomického systému GlNlS

4.2 Administrace Účelu zpracování
Administrace Účelu zpracováni je nutné realizovat ve dvou fázích:

• Administrace účelů zpracováni - vytvořeni číselníku Účelu zpracováni
• Konfigurace účelů zpracováni - provázání číselníků Účelu zpracováni 5 oblastmi zpracování 

(např. Instance, Typ dokumentu)

4.2.1 Administrace číselníku Účelu zpracováni

Administrace číselníku Účelu zpracování se provádí v modulu Základní administrace (ADM) - Účely 
zpracování.

□ XGINIS- Standard Administrace zakladm V.3.&0.44.T02 [d380vs7] (MSS 3.&0.... -

Aplikace Subjekty Parametry Audit Přehledy Trans.prot. Okno Napovéda 

Funkční místa 
Skupiny funkcí 
Pracovní skupiny 
Systemizovana místa 

Osoby 
Zástupy 

Spisové uzly 
Střediska spisových uzlu 
Interní subjekty 
Organizační jednotky 
Organizační celky 
Budovy

Přístupové klíče 
Externí systémy

ca 11 > ©
Tip

Pokus

>
Nastav*

>

>

>

>

>

Urovné oňstuoú ESUoroc ]Účely zpracování

Účely zpracovaní pro agendy

Programové fáze 
Instance

Konfigurační skupiny 
Datahfljnvp nrnfilv

>

>

>

C2020 NE5S Czech s r o , člen skupiny Ness Digital Engtneenng Neveřejní? a ečvčrné 101



Provádéci projekt extrakce a migrace modulů FIS a FP7 systému OBIS do ekonomického systému GiNlS

Detail účelu zpracováni správce definuje:

• Označení (ID) - automaticky generovaný identifikátor
• Název (povinná hodnota)
• Poznámka
• Kategorie (povinná hodnota)
• Určeno pro všechna IČa (default zatrženo) - pouze pro DB s více IČO

Ukázka Detailu účelu zpracování:

D Xw** Detail účelu zpracováni.

Agenda Karta Tabulka

1□ Qi w # si eít m ca
P°P'S <3 Aktivita Q Audi přístupu

Označeni (ID ) A44&AW0QA017

Název Tes! účelu zpracování • pro všechna IČa

Poznámka

Právní povinno;! :právceKalegotie

Určerio pro všechna IČa

Pozn, Pokud v jedné databázi se spravuje vice organizaci (různá IČa), lze konkrétní účel zpracování 
přiřadit všem IČO zatržítkem „Určeno pro všechna IČa". Pokud se tato volba zruší, aktivuje se záložka 
„Přiřazené organizace (IČa)" pro přiřazení konkrétního účelu pouze vybraným organizacím.

*52020 NE5S Czech s r o , člen skupiny Ness Digital Enemeenng NevefejnP a ečvčrné 102



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulu FIS a FP7 systému OBIS do ekonomického systému GlNIS

4.2.2 Konfigurace účelu zpracování

Konfiguraci účelu zpracování lze provést pomocí nastavení pole Účel zpracováni, kde administrátor má 
možnost vybírat z číselníku Účelu zpracování konkrétní účel.

Základní řešení

Základní řešeni umožňuje nastavení účelu zpracováni na typu dokumentu či agendě.

Rozšířené řešeni

Rozšířené řešení umožňuje nastavení účelu zpracování na úrovních: Referent, Funkce, Instance. 

ID licenčního certifikátu: 1100 319 rozšíření — rozšířená podpora GDPR.

Navázání lze je možné provést na následujících úrovních:

a) Referent - na evidenční kartě Referenta
1S D«»il osoby Konečný □ X

ZvWe*t ;.ii GEXI"' li

Účel asfnvžni Sowsn s»»cc no £S».lx)ě irrtauvy o podpofe '.fl

to2020 NE5S Czech s r.o , člen skupiny Ness Digital Enemeenng Nevefejnč a ečvčrné 103



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulů FIS a EP7 systému OBIS do ekonomického systému GlNlS

b) Funkce - na evidenční kartě Funkčního místa

'S De»íil funkčního místa. □ X

Agenda Karta Vazby Tabulka_____________
F1

Úro-cň Stupeň proriyneudán neučen

ABaivaPil: M»vt?rí

r.rvCf tC *JL
[účel zcraccvari IIServaní prAce na jókledé :rrtou->> o pocfeofeW

C) nstance - na evidenční kartě Instance

□ X*» Detail instance

Agenda Karta Vaiby

VladrtV Vlaunl

Přístup drý přistup

(ted účelu a»«cování • pio všechna iCa

B2020 NE5S Czech s r o , člen skupiny Ness Digital Ene*neenng Neveřejní? a cčvčrnč 104



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulů FIS a EPZ systému OBIS do ekonomického systému GiNlS

d) Agenda - v menu ADM/Subjekty/Účely zpracováni pro agendy

U Detail účelu zpracováni pro agendu □ X
Agenda Karta

D IĚí © El
^ Popis <5 Aktivita | O Audit přístupů

'í>IS

Agenda Registr obyvatel

3-i[Účel zpracováni Servisní práce na základě smlouvy o podpoře Xť

*02020 NE5S Czech s r.o, člen skupiny Ness Digital Enemeenng NeveřejnC a ečvčrnč 10b



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulů FIS a EPZ systému OBIS do ekonomického systému GlNlS

e) Typ dokumentu - na evidenční kartě Typu písemnosti
Detail typu dokumentu. 

Agenda Karta Tabulka

□ X

o*

T eimin dnů Bez termínu

Dokument ke zveře,neníFfistup

Úhfiílě H <fak 0
Aktivita pro SSL aktivní 
Spi:, plán 
Spte.znak 
Externí subjekt

B

Uičeno pio víeckny Stfedska spisových uz»ů
Schval proces Neřízený 

Označeno pro EPK Nic 
Předplněrn věci

Vynucovat v USU zadám dotčeného subjektu í následujícím typem vazby

Typ vazby ESU 
PID šablony 

Duplikáty And

fUčel zpracování Servisní práce na základě smlouvy o podpore XV 1 Rf

Dotazovat u dckuneritu s IRP na důvod otevřeni el cfetazu/přilob

NeurčenoZveřejnění

Výchozí forma Původní chováni Ipředplňuie se dle nastaveni GIN/SSL)

Tyto důvody jsou použity v sestavě využití osobních údajů ESU v GSAADK01.

*02020 NE5S Czech s r o, člen skupiny Ness Digital Engineenng NeveřejnC a očvčrnč 106



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulů FIS a FP7 systému OSIS do ekonomického systému GiNIS

4.3 Logování zpracování osobních údajů
Pro účely zajištění průkaznosti zpracování osobních údajů dle článku 24 nařízení GDPR je do systému 
GINIS implementováno důsledné monitorování, na základě kterého je správce schopen doložit, že je 
zpracováni prováděno v souladu s tímto nařízením. Běžné moduly byly rozšířeny o novou funkcionalitu 
práce s ESU:

• logování práce s ESU (náhledy a práce v: seznamech ESU, dokladů, tisky, výběry, exporty)

• náhled na historii ESU (detail ESU - historie - podrobná)

4.3.1 Konfigurace logování

PopisNázev

GIN ESU - logování zobrazení ESU typy 
externích subjektů, které se loguji - výčet 
(GDPR)

Lze konfigurovat, pro jaké typy externích subjektů 
bude logování prováděno:

• 0 neurčeno
• 10 právnická osoba
• 20 fyzická osoba
• 30 fyzická osoba - OSVČ

GIN ESU - logování zobrazení ESU v seznamu, 
detailu, při generování sestav (GDPR)

Lze konfigurovat, nastavení miry detailu logování:

Ne
• Ano - vždy - detail, seznam, tisky: 

Seznamy dokumentů/dokladů/ESU i 
detail (polička pro zadání ESU), vazební 
dialogy - dotčené subjekty, odeslání,....

• Ano - jen - detail, tisky: Detail (polička 
pro zadáni ESU), vazební dialogy - 
dotčené subjekty, odeslání,...

4.3.2 Základní řešení logování
Základní řešení obsahuje logování operací 5 ESU bez rozlišení, jaké kategorie osobních údajů daný 
uživatel v rámci svého výkonu práce mohl zpracovávat.

4.3.3 Rozšířené řešeni logování

Rozšířené řešeni obsahuje logování operací s ESU s rozlišením, jaké kategorie osobních údajů daný 
uživatel mohl zpracovávat. Tato informace je dále promítnuta v tiskových výstupech pro podporu GDPR.

ID licenčního certifikátu: 1100 319 rozšířeni - rozšířená podpora GDPR.

to2020 NE5S Czech s r.o , člen skupiny Ness Digital Enemeenng Nevefejnč a ečvčrné 107



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulů FIS a FP7 systému OSIS úo ekonomického systému GiNIS

4.4 Výmaz osobních údajů a přidružené funkce
Pro účely naplněni povinnosti dle oddílu 3 nařízeni GDPR byla zavedena funkce výmazu, 
se zohledněním povinností stanovených pro výkon spisové služby. Funkce výmazu byla umístěna do 
modulu ADK - Administrace kartotéky externích subjektů (nová).

Pro větší bezpečnost je povolení výmazu řízeno samostatným parametrem, který je doporučeno 
nastavit příslušným funkčním místům.

Před provedením výmazu všech údajů subjektu údajů je provedena kontrola, zdali osobní údaj/je či nen: 
navázán na uložený dokument. Pokud osobní údaj je navázán na dokument, který nebyl zařazen do 
skartačniho řízení, či dosud neuplynula jeho skartačni Ihúta, nebude možné provést výmaz z Kartotéky 
ESU. Jednotlivé dokumenty, v rámci jejichž zpracování jsou využity konkrétní osobní údaje subjektu 
úda|ů, tak fakticky upravují / prodlužují lhůtu pro ukládáni / další operace zpracování s daty subjektu 
údajů či iniciaci procesu výmazu. Procesy opravy / omezení zpracováni tím nejsou dotčeny.

4.4.1 Základní řešeni

Výmaz osobních údajů a přidružené funkce byly zapracovány do modulu GSAADK01 - Administrace 
kartotéky externích subjektů.

Operace výmazu lze provádět pouze jednotlivé. Zadokumentováni výmazu je zaneseno do historie 
práce se ESU.

Název Popis

ADK ŘP - povolení odstranit/vymazat externí
subjekt (GDPR)

Pomocí parametru lze definovat vybranou 
skupinu uživatelů, kteří jsou oprávněni provést 
výmaz externího subjektu z kartotéky. (Pozn.: 
Výmaz lze provést za předpokladu, že externí 
subjekt není vázán na „živý objekt".)

ADK ŘP - při odstranění/vymazáni externího 
subjektu odstranit i historii (GDPR)

Parametr zajistí odstranění/vymazání 
externího subjektu odstranění i historie 
(GDPR).

4.4.2 Rozšířené řešení

V rámci rozšířeného řešeni je možné využívat hromadné operace výmazu. Zadokumentováni výmazu je 
zaneseno do historie práce s ESU.

ID licenčního certifikátu: 1100 319 rozšířeni - rozšířená podpora GDPR.

to2020 NE5S Czech s r.o , člen skupiny Ness Digital Eng'neenng Nevefejnč a ečvčrné 108



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulů FIS a FP7 systému OSIS do ekonomického systému GlNlS

4.5 Omezení zpracování ESU

4.5.1 Základní řešeni

V základním řešeni pro „omezení zpracování" lze využit řízeni pomoci administrace úrovní přístupu.

4.5.2 Rozšířené řešeni

V rámci rozšířeného řešení byla do systému GINIS zavedena funkce pro omezení práce s osobními údaji, 
která byla umístěna do modulu ADK - Administrace kartotéky externích subjektů.

Administrátor kartotéky externích subjektů může této funkce využit, pokud je nutné provést omezeni 
zpracováni osobních údajů např. z důvodu podáni žádosti o změnu osobních údajů od subjektu údajů.
V kartotéce vybere příslušný externí subjekt, zadá důvod, proč je omezeno zpracováni (tento důvod se 
dále ukazuje uživatelům na již použitých dokumentech).

Po dobu omezení zpracování osobních údajů nemohou běžní uživatelé subjekt takto omezený externí 
subjekt vybírat z kartotéky a nemohou ho tedy použít. Pokud subjektu údajů je evidován na 
rozpracovaných dokumentech např. fakturách, není další zpracováni dokladu nikterak blokováno a je 
nutné metodicky stanovit další postup zpracování faktury. Uživatel je informován o této skutečnosti 
formou příznaku u zobrazení externího subjektu formou žlutého trojúhelníčku s textem důvodu 
omezení.

Omezení zpracování s ESU je zapsáno do logu/historie. Pokud pomine důvod omezení zpracování, může 
příslušný správce osobních údajů povolit ESU k dalšímu zpracování.

S a ■ • ď n: s< ♦

Obýgi IADQf.!ll WJD liriiu; ií3r.ri srn

(JIi

drtuni iKti.vriDb l» A

Obiirflvit

Osnov* aracrvin

Sunam úd-. **

U UP

ALNP

AÍ.NPV /«*H

Ukázka indikace na detailu dokumentu:

Iar •Ofletiílel BECU'

ve: pcdr. stáMl o intoimeo | Zs*»:r*.s"i oraCnnh tiiri O.u tcmtivenu : hIkíbíIic io:pc"U. icmjHijtr itrr.cr

ID licenčního certifikátu 1100 319 rozšířeni - rozšířená podpora GDPR

to2020 NE5S Czech s r.o , člen stxpiny Ness Digital Engtneenng Nevefejnč a eCvírné 109



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulu FIS a FP7 systému OBIS do ekonomického systému GiNlS

4.6 Nová funkcionalita práce s ESU
4.6.1 Informativní připravenost na GDPR

V rámci přidružených funkci byla do základního řešeni modulu GSAADK01 připravena funkce, která 
obsahuje optimální nastaveni systému pro koncepční naplnění GDPR z pohledu GINIS (Menu: 
Informativní připravenost GDPR).

• 5Ui-

i
£ dt Uvil*, I1J

4.6.2 Kontroly/varování GDPR - ADK

V rámci rozšířeného řešeni zobrazuje okno Kontroly GDPR změny ESU a náhledy podle nastavených 
hodnot v části Filtr logování ESU včetně identifikace operátora.

aptfcítf (#c»» OK’* yw»td«

- Uleh, cor*

ID licenčního certifikátu 1100 319 rozšířeni rozšířené podpora GDPR

02020 NE5S Czech s r.o, člen skupiny Ness Digital Engineenrig Neve/ejnč a očvórné 110



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulů FIS a FP7 systému OSIS do ekonomického systému G1NIS

4.6.3 Kontroly/varování GDPR - ZUD

V rárnci rozšířeného řešení událost / akce WFL - Avizace nadměrného přístupu k osobním údajům 
(wfl_uda_avigdpr / wfl_aku_avigdpr).

Podrobnější informace o konfiguraci jsou dostupné v dokumentace k Administraci událostního systému 
(ADU).

ID licenčního certifikátu: 1100 319 rozšíření - rozšířená podpora GDPR.

4.6.4 Náhled na historii ESU

Základní řešeni obsahuje funkci pro zobrazení historie externího subjektu. Funkce je dostupná na každé 
kartě externího subjektu.

4.6.5 Seznam nepoužitých ESU

V rámci základního řešeni byla do přidružených funkci modulu ADK implementována funkce, která 
umožňuje správci kartotéky vyhledat všechny nepoužité externí subjekty v systému.

Úloha obsahuje masku a úlohy.

Při práci s ESU a jejich různých vyhledáváni je uveden Důvod vyhledání do logovací tabulky.

U*s Ol«* »<•?*••• UVfM*

Pozn.: K odstraněni ESU je potřeba nastavit ADK ŘP - povolení odstranit/vymazat externí subjekt (GDPR) 
-optimálně na úrovni funkčního místa.

Úlohy dialogu „Seznam nepoužitých ESU“

• Historie - zobrazeni veškeré práce s daným ESU.
• Vazby - funkce provede kontrolní test, zda jsou v systému k danému ESU navázány doklady 

nebo jiné datové objekty.
• Detail - umožňuje rychlý náhled na ESU.
• Test odstraněni - funkce provede kontrolní test možnosti odstraněni ESU.
• Odstraněni (Výmaz) - funkce umožni provést výmaz. Výmaz je umožněn za předpokladu, že 

se ESU nenachází na žádných uložených dokumentech či jiných datových objektech, což by 
bránilo odstranění ESU z Kartotéky. Není doporučeno odstranění nové založených ESU. U

*02020 NE5SCzech s ro, člen skipiny Ness Digital Engineenng Nevefejn*?a oCvértá



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulu TIS a EP7 systému OBIS do ekonomického systému GlNIS

některých externích systémů, které komunikují s IS GlNIS pomocí WS či INT, může existovat 
prodleva mezi založením ESU a např. navázáním na dokument.

4.6.6 Seznam nepoužitých ESU navázané na skartované dokumenty/doklady

V rámci rozšířeného řešení byla do modulu ADK implementována funkcionalita, která umožňuje správci 
kartotéky zobrazit všechny externí subjekty navázané na skartované dokumenty/doklady.

4fli*scí oy»* Htsovon IIW1M1

Woti*

£ HDtdMtirortvisu 
£ ••Mi.pWf.lVI
-a tw
Ji "*'•«***
Q

OMfené.SS
0.#nvAJia

O
Q liMr.tr. v-e íJf 
& NfcmtMdCDff
£, Uvili*, w

Senům HtpouBtýtfiEaJ

' S wsiuíviIi UU <—i.iti»Oi lil aiiljyjnt MunetytaUity

0—1

I*u snwr 
Oicnin*

icmir. f«l

S. typ* . ,--a« ouCmih ol*.
£. Umiň IX) í.-til

Úlohy dialogu „Seznam nepoužitých ESU navázané na skartované 
dokumenty/doklady"

• Historie - zobrazení veškeré práce s daným ESU.
• Vazby - funkce provede kontrolní test, zda jsou v systému k danému ESU navázány doklady 

nebo jiné datové objekty.
• Detail - umožňuje rychlý náhled na ESU.
• Test odstraněni - funkce provede kontrolní test možnosti odstranění ESU.
• Odstranění (Výmaz) - funkce umožní provést výmaz ESU. Výmaz je umožněn za předpokladu, 

že se ESU nenachází na žádných dokumentech či jiných datových objektech, což by bránilo 
odstranění ESU z Kartotéky.

ID licenčniho certifikátu: 1100 319 rozšířeni - rozšířená podpora GDPR.

4.6.7 Seznam odstraněných ESU

V rámci přidružených funkcí byla do modulu ADK připravena funkce, která zobrazuje seznam 
odstraněných ESU. Seznam je připraven jako kontrolní mechanismus po odstraněni záznamu, tj. aby 
bylo zřejmé, že ESU (ID ESU) bylo odstraněno, kdo a kdy provedl odstraněni.

02020 NE5S Czech s r.o . člen skupiny Ness Digital Er>e»nee<ing NevefejnP a eCvřrné 112



Provádéci projekt extrakce a migrace modulů FIS a EPZ systému OBIS do ekonomického systému GlNIS

*» sws- oi.iiUi wkirtiů ,* «M] i ua utM)
A|Om Joty Ouu Kasj.m >á*a,uU

O X

DATUM (1112417

VUi*

^ v raUu 
Í SbptyBJ

CWtir*ňb

02020 NE5S Czech s r.o, člen skupiny Ness Digital Ene»neenng NevefejnP a eCvórnč 113



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulů FIS a FP7 systému OBIS do ekonomického systému GiNIS

4.7 Informace o přístupu k osobním údajům
Všechny osobni údaje, strukturovaně uložené v Kartotéce ESU, se při zpracováni zaznamenávají do 
systémových logů. Obdobné je řešen i záznam informaci o uživatelích, realizujících jednotlivá 
zpracováni. Jako rozšířenou nadstavbu systém umožňuje vytvořit tiskový výstup o použití 
strukturovaných údajů subjektu údajů. Sestava se generuje v modulu ADK, zohledňuje všechny agendy. 
Primárné je určena pro přípravu odpovědi na žádost subjektu údajů dle čl. 15 GDPR, může však být 
využita i pro jiné účely (např. procesů dle oddílu S GDPR).

Toto řešeni negarantuje deklaraci existence a zpracování nestrukturovaných dat subjektů údajů, která 
se mohou vyskytovat v obsahu uložených dokumentů!

V rámci základního řešeni byla připravena funkce pro generováni zjednodušeného přehledu osobních 
údajů. Funkce je řízena parametrem: ESU - povolení generováni výpisu o využití dat o externím 
subjektu.

V rámci přidružených funkcí byla do modulu ADK připravena rozšířená funkcionalita, která umožni 
napříč všemi agendami dohledat všechny strukturovaný osobní údaje k danému subjektu údajů a jak 
5 nimi bylo nakládáno:

• Zadání ESU
• Tisk/generování sestavy
• Výpis včetně legislativních důvodů zadaných v ADM (typy dokumentů + důvody GDPR)
• Podrobný výpis, jaké konkrétní údaje při daném zpracování byly použity
• Tiskový výstup obsahuje konkrétní osobni údaje byly zpracovány

Ukázka podkladového materiálu:

Vi**>

v>v5tilW

UrfolulfU-

S»Bl.V,WV

o«
/iu«l

02020 NE5S Czech s r o , člen skupiny Ness Olgital Eng.neenng Neveřejní a cčvírnó 114



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulu FIS a FP7 systému OBIS do ekonomického systému GiNlS

930UX30D09U3 •fífljri ac«b(TíWi/ilOUMu
Zíton o mhtnta* t MM i. 4?j/2Wt ».
VytniKvi v.itan l tóvolú „ rrttv-.f. SM/I^l Sh^G/lWl íh ,WVH*> Vh_-*V l-WOíMtt/lWSh.SM/IW) *MVW>
icai0/2t01 SO J35/2DC4 5»^00/20M it .634/2901 W.29J/Z0Q9 5fc .323/21X2 50,220/2010 5C.U2/1Í5Í 50,112/155450 142/1ÍS1 5tUCC/15» 
50.id.IWi

DEVGIX14U0
DfVOWOlMM

4.7.1 Základní řešení 

Výpis údajů o využiti ESU ZaoOOobl 19.2016 JO II 2017 Vťdnó naWccůvscínamcOi ESU'. VMMů Ne

modulu jsou dostupné tyto sestavy:

• Výpis vazeb objektů/entit pro subjekt údajů (ESU) - sestava obsahuje navázané 
dokumenty/doklady bez doprovodných informací.

• Podrobný výpis využiti osobních údajů subjektu údajů (ESU) - sestava obsahuje informace o 
operacích prováděných se zadaným externím subjektem.

• Detail ESU - obecný formát, který slouží k podpoře portability

C Výběr tiskových formátů pro téma SZR - TT Distribuční strom sestav

Výchozí

Filtrovat dle
v

Název

3 C Vypiš vazeb objektů/entit pro subjekt údajů (ESU)

O Výpis vazeb objektů/entit pro subjekt údajů (ESU)

9 O Podrobný výpis využití osobních údajů subjektu údajů (ESU) 
O Podrobný výpis využiti'osobních údajů subjektu údajů

I

(

(

(

(

02020 NE5S Czech s r o , člen skupiny Ness Digital Er>e»neemig Nevefejní a eCvřrné 11b



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulů FIS a FP7 systému OBIS do ekonomického systému GiNlS

4.7.2 Rozšířené řešeni

V modulu ADK jsou dostupné tyto sestavy:

• Výpis vazeb objektů/entit pro subjekt údajů (ESU) - sestava obsahuje navázané 
dokumenty/doklady včetně informaci o navázaných dokumentech, předpokládanému roku 
skartace, kategoriích osobních údajů, které jsou na subjektu vedeny atd.

• Podrobný výpis využiti osobních údajů subjektu údajů - sestava obsahuje navázané 
dokumenty/doklady včetně informací o navázaných dokumentech, předpokládanému roku 
skartace, kategoriích osobních údajů, které jsou na subjektu a které uživatelé v rámci operací 
se subjektem zadali, tiskli, či viděli atd.

• Podrobný výpis využití osobních údajů subjektu údajů včetně účelů zpracování

£ Výběr tiskových formátů pro téma SZR • T7 Distribuční strom sestav

v ta VýhledeVýchozí

Filtrovat dle

Název

3 O Výpis vazeb objektu/entit pro subjekt údajů (ESU)

O Výpis vazeb objektů/entit pro subjekt údajů (ESU)

E O Podrobný výpis využití osobních údajů subjektu údajů (ESU)

O Podrobný výpis využiti osobních údajů subjektu údajů

^ Podrobný vypiš využití osobních údajů subjektu údajů včetně účelů zpracovaní

ID

GINVAESU

GINVAESU

GINVYESU

GINVYESU

GINVYESU

Podpora portability:
• Tisk detailu ESU - obecný formát, který slouží k podpoře portability

C2020 NE5S Czech s r o , člen skupiny Ness Digital Ene'neenng NevefejnP a ečvírné 116



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulu FIS a FP7 systému OBIS do ekonomického systému GiNIS

4.8 Seznam položek s osobními údaji
V modulu ADK byla v rámci základního řešení také doolnéna úloha obsahující informační přehled všech 
kategorií osobních údajů zpracovávaných v platformě GINIS.

*» Ml. M) - . .tm -»KODl| tUW | i **? I «U41

4.9 Anonymizace údaje o subjektu údajú v rámci testovacích 
databází

4.9.1 Rozšířené řešeni

Pro možnost opakované vytváření testovacích prostředí je nutné řešit příslušnou licencí 1100 319, ]e 
možné konfigurovat, zda se anonymizace provede automaticky při spuštění libovolného modulu 
v testovací databázi.

02020 NE5S Czech i r.o , člen skupiny Ness LMgital Engineenng Nevefejnč a ečvčrnč 117



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulů FIS a FP7 systému OBIS do ekonomického systému (HNIS

Příloha č. 2 Prováděcího projektu
extrakce a migrace modulů FIS a EPZ systému OBIS do ekonomického systému

Říjen 2018

Integrační standardy

Pra:

Magistrát hlavního města Prahy

IBM Česká republika, spol. s r.o.

V Parku 2294/4, The Park, 148 00 Praha 4 - Chodov

'r-Lí±‘~‘ U i : t A
Vj



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulu FIS a FPZ systému OBIS do ekonomického systému GlNIS

Historie dokumentu
Datum Autor Verze Popis změny

30.10.2018 Jiří Melichna 0.01 Založeni dokumentu a iniciální naplnění

13.11.2018 Jiří Melichna 1.00 Vytvoření první verze

Obsah
2. Seznam použitých termínů a zkratek

3. Úvod.....................................................

120

120

4. Představení integrační platformy MHMP..................................................................

4.1 Vlastnosti integrační platformy................................................................................

5. Pravidla integrace.........................................................................................................

5.1 Základní doporučení pro výběr integračních scénářů pro Integrační platformu

5.2 Postup při návrhu integračního rozhraní.................................................................

5.3 Postup při konzumaci integračního rozhraní na integrační platformě...............

5.4 Postup při tvorbě rozhraní pro integrační platformu............................................

5.5 Jmenné konvence.......................................................................................................

5.5.1 Jméno služby................................................................................................

5.5.2 3.2.2. Název operace...................................................................................

5.5.3 Namespace služby.......................................................................................

5.5.4 Datové elementy.........................................................................................

5.5.5 Datový model...............................................................................................

5.5.6 Hlavička zprávy............................................................................................

5.5.7 Datové elementy.........................................................................................

5.5.8 Chybové odpovědi.......................................................................................

5.6 Validace zpráv..............................................................................................................

5.7 Zabezpečení služeb.....................................................................................................

5.8 Verzování......................................................................................................................

120

121

122

122

122

123

123

123

124

124

124

124

124

124

125

125

125

125

126

5.8.1 Verzování služeb 126

Verzování balíčků5.8.2 126

5.9 Transakce 126

5.10 SLA. 127

©2020 NESS Czech s f o , dlen skupiny Ness Digital Engineenng. Neveřejné a cCvétné 119



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulů FIS a FP7 systému OBIS do ekonomického systému GiNlS

12 Seznam použitých termínů a zkratek

Magistrát hlavního města PrahyMHMP
Service Oriented Architecture - architektura orientovaná na služby. 
Jedná se o architektonický styl, kdy je snaha rozdělit na venek 
informační systémy z pohledu poskytovaných dat a aplikační logiky do 
služeb, které mohou být následné opakovaně použity

SOA

API Application Programming Interface - definované a dokumentované 
rozhraní komponenty určené pro vývoj systémů
IBM Integration BusIIB

BPM Business Process Management
Enterprise Service Bus - sběrnice služeb, místo, kde se realizuje 
integrační logika propojení systémů

ESB

Extract Transform Load - nástroje pro dávkové přenosy a zpracováni 
dat vhodné

ETL

Service Level Agreement - SLA ve smyslu tohoto dokumentu 
představuje do značné míry tzv. nefunkční požadavky na systém jako 
je jeho výkonnost a dostupnost

SLA

Quality of Service - řizení datového toku mezi systémyQoS

13 Úvod
Dokument popisuje integrační standardy, které budou použity pro integrace jednotlivých informačních 
systémů přes integrační vrstvu Magistrátu hlavního města Prahy (zkrácené MHMP).

Dokument navazuje na dokument MHMP-Rámcové integrační standardy.

14 Představení integrační platformy MHMP
Integrační platforma MHMP je postavena na technologiích IBM. Jádrem integrační platformy je IBM 
Integration Bus vlO (zkrácené IIB), který provádí případnou integrační logiku. Hlavním přístupovým 
bodem k integrační platformě z pohledu klientů služeb je API Gateway na technologii IBM DataPower 
Gateway X2, která zajišťuje bezpečný přístup klientských informačních systémů ke službám 
poskytovaným na integrační platformě. Pokud je součástí integrace systémů i spolupráce s koncovými 
uživateli (například úpravy dat), poskytuje integrační platforma také procesní vrstvu IBM Business 
Process Management (zkráceně IBM BPM). Na následujícím obrázku je naznačen koncept použití 
integrační platformy MHMP:

02020 NE5S Czech s re , člen sV.cpinv Ness Digital Engíneenng Neveřejná a Očvémé 120



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulu FIS a FP7 systému OBIS do ekonomického systému GiNlS

14.1 Vlastnosti integrační platformy
Integrační platforma MHMP nabízí následující funkcionality:

• Integrační vrstvu na principech E5B realizovanou na technologii IBM Integration Bus včetně 
podpory orchestrace více rozhraní backend systémů

• API Gateway na technologii IBM DataPower Gateway X2, která zpřístupňuje vystavené služby 
klientským systémům

• Procesní vrstvu pro komplexní integrace zahrnující lidské aktivity realizovanou na technologii 
IBM Business Process Manager

• Management vrstvu API Manager pro governance API a služeb
• Developerský portál, kde mohou vývojáři informačních systémů vyhledávat dostupné 

integrační služby a evidovat své aplikace jako konzumenty

Z pohledu formátu přenášených zprav jsou primárně podporovány:

• SOAP 1.1, případné SOAP 1.2
o Pro přenos binárních dat (například dokumentů) bude použit standard MTOM

• XML
• JSON
• CSV, TXT (pevná struktura)

Pro popis kontraktů služeb a rozhraní budou využity:

• W5DL 1.1 pro popis SOAP služeb
• XSD - XML Schéma 1.1 pro popis datových objektů
• Swagger 2.0 pro popis REST rozhraní

Pro komunikaci s integrační platformou mohou být využity primárné následující protokoly:

• HTTP 1.1 přes TLS
• IBM MQ, JMS, AMQP, MQTT
• SMTP, IMAP, POP3
• ODBC, JDBC

Doplňkové standardy webových služeb:

• WS-Security 1.1
• WS-Addressing (pro asynchronní komunikace)
• WS-ReliableMessaging 1.2

Integrační platforma poskytuje:

• Transformaci obsahu zpráv (např. JSON <-> SOAP, SOAP <-> CSV...) nebo pro transformaci 
(přizpůsobení) datového modelu

o Včetně obohacování zpráv nebo transformaci například číselníkových hodnot při 
přizpůsobování datového modelu mezi jednotlivými informačními systémy

• Transformaci komunikačních protokolů (https <-> JMS, FTP <-> HTTP...)
• Směrováni zpráv na základě komunikačních hlaviček nebo obsahu zpráv (tzv. Content Based 

Routing)
• Orchestraci více poskytovatelů služeb
• Možnost asynchronní komunikace přes fronty a témata (Topič) pro přizpůsobeni SLA 

jednotlivých informačních systémů

02020 NE5S Czech s r.o, člen sfcipinv Ness Digital En^neenng NeveíejnP a eívřmé 121



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulu FIS a FP7 systému OBIS do ekonomického systému GiNIS

• Logováni a monitoring transakci
• Vynuceni QoS pro integrační služby pro ochranu systémů, které poskytují svou aplikační logiku 

a data na integrační vrstvu
• Cache dat typu klíč - hodnota

15 Pravidla integrace
Integrační platforma vystavuje své služby konzumentům (klientské informační systémy). Sama 
integrační vrstva je však závislá na poskytujících informačních systémech, které poskytuji aplikační 
logiku a data klientským informačním systémům. Aby integrace systémů správné fungovala, musí 
všechny strany ctít určité zásady - pravidla integrace.

15.1 Základní doporučení pro výběr integračních scénářů pro 
Integrační platformu

Integrační služby na integrační platformě jsou určeny k propojení systémů. Základním smyslem 
zavedeni integrační vrstvy je izolace systémů (izolace při změnách nebo z pohledu rozdílných SLA 
jednotlivých systémů) a pokud možno vystavovat služby, které budou opakovatelné použité 
v klientských informačních systémech. Základním cílem využití integračni platformy je tedy zpřístupnění 
vybrané aplikační logiky a dat jednoho (poskytujícího) informačního systému návazným systémům přes 
dokumentované rozhraní sjasným SLA. Obecná doporučení pro integrační scénáře pro integrační 
platformu;

• Integrace v rámci prostředí MHMP by měla procházet přes Integrační vrstvu
• Integračni platforma je primárné orientována na přenos zpráv (různé formáty i komunikační 

protokoly) synchronním nebo asynchronním způsobem
• Integračni platforma diky komponentě API Gotewoy může vytvářet bezpečnou bránu pro 

připojení systémů vně prostředí MHMP
• Integračni platforma se zaměřuje na on-line nebo téměř on-line komunikace
• Integračni platforma by neměla nahrazovat nástroje pro ETL - nástroje pro dávkové přenosy a 

zpracování dat pro plněni datových skladů nebo manažerských informačních systémů a 
podobných

• Integračni platforma není určená pro migrace dat

15.2Postup při návrhu integračního rozhraní
1. Při návrhu integračního rozhraní většinou vznikají požadavky na data a aplikační logiku na straně 

nového nebo měněného informačního systému (např. ve vazbě na změny legislativy). Na základě 
těchto funkčních požadavků je pak možno identifikovat systémy, které požadovanou aplikační 
logiku a data poskytnou. Výsledkem analýzy je datový model rozhraní integračních služeb a 
případně požadavky na mapováni při přizpůsobování datových modelů mezi doménami a 
informačními systémy (teoreticky může mít jiný pohled na osobu systém, který řeší oblast 
personalistiky a jiný pohled má agendový systém).

2. Dále je potřeba získat a posoudit nefunkční požadavky, a to zejména:
• četnost volání integračních služeb (výkonnostní pohled a stabilita systémů)
• dostupnost integrovaných systémů
• bezpečnostního model integrovaných systémů - například nutnost propagace uživatelské 

identity

•02020 NE5S Czech 5 r o , člen skipinv Ness Digital En^neenng Nevefejnč a cčvčrnč 122



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulu FIS a FP7 systému OBIS do ekonomického systému GiNIS

3. Pokus o vyhledání existujících integračních služeb na základě sebraných požadavků. Výsledkem je 
vyhodnocení možnosti použit existující integrační rozhraní nebo návrh nového (případné změna - 
verzovóníexistujícího rozhraní).

4. Při posouzení nefunkčních parametrů se navrhne použití správných integračních vzorů (pattern) a 
identifikuji se tak připadne doplňkové komponenty jako dočasná datová úložiště nebo nutnost 
lidské interakce vedoucí na použiti procesní vrstvy v BPM.

5. Pokud se realizuje nové rozhraní, nebo se mění rozhraní stávající, je vhodné udělat výhledovou 
analýzu přepoužitelnosti integračního rozhraní - zamyšlení, zda by jiný systém také mohl využit 
data nebo aplikační logiku, pokud by došlo k malému rozšíření implementace {například mírné 
rozšíření datového modelu služby).

6. Vytvoření detailního návrhu realizace integračního rozhraní.
7. Je-li vyvíjena nová verze rozhraní je potřeba navrhnout správné využiti již existující verze 

(ponechání nebo migrace klientů rozhraní).
8. Schválení nového nebo změněného integračního rozhraní na MHMP v rámci SOA kompetenčního 

centra/enterprise architektury.

15.3 Postup při konzumaci integračního rozhraní na integrační 
platformě

Postup při konzumaci integračních rozhraní je zajímavý pro architekty, analytiky a vývojáře informačních 
systémů. Tento základní přístup je obecně platný pro nejbéžnéjší principy integrace, tedy použití 
webových služeb (SOAP a REST):

1. Odpovědná osoba dodavatele se jako uživatel zaregistruje do Developer oortálu MHMP a stane se 
tak správcem developerské organizace v prostředí MHMP.

2. Následné správce developerské organizace pozve své vývojáře informačního systému do 
Developer portálu.

3. Vývojáři informačního systému zaevidují svůj informační systém v Developer portálu. Výsledkem 
ie jednoznačný identifikátor aplikace - tzv. clíentjd.

4. Vývojáři informačního systému si zaregistruji použiti integračního rozhráni pro svůj registrovaný 
informační systém. V některých případech může být vyžadováno schválení registrace SOA 
kompetenčním centrem MHMP.

5. Po registraci integračního rozhraní pro informační systém mohou vývojáři následné používat toto 
rozhraní v testovacím prostředí.

6. Při volání integračních rozhraní z integrovaného systému je každý požadavek doplněn:
• o hodnotu clientjd - pro SOAP služby je clientjd odesíláno jako query parametr v URL
• o unikátní identifikátor transakce (požadavku) - tato hodnota je důležitá v případě, že selže 

volání služby a je potřeba řešit problém v rámci technické podpory
7. Po otestování informačního systému v testovacím prostředí zažádá vývojář informačního systému 

o jeho přechod do provozního prostředí.
8. Odpovědná osoba v SOA kompetenčním centru MHMP schválí přechod do produkčního prostředí.
9. Informační systém může volat integrační rozhráni v produkčním prostředí.

15.4Postup při tvorbě rozhraní pro integrační platformu
Postup, který by měli aplikovat tvůrci rozhraní na straně informačního systému, které volá integrační 
platforma (v při aplikačním vývoji na míru):

1. Vývojář rozhraní si nejen vlastni aplikační logiku, ale zapracuje také podporu oro převzetí a 
logování identifikátoru transakce, který předá integrační logika z integrační platformy. Do 
budoucna tak bude usnadněna komunikace mezi týmy při podpoře informačních systému MHMP.

15.5Jmenné konvence

02020 NESS Czech 5 r o , Élen skupiny Ness LMgital En^necnng NevefejnP a eCvírnč 123



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulů FIS a FP7 systému OBIS do ekonomického systému GINIS

Jmenné konvence jsou z větší části převzaty z dokumentu MHMI} - Rámcové integrační standardy.

Návrh jmenných konvencí bude upřesněn v průběhu implementace IP jakožto součást podrobných 
integračních standardů. Veškeré názvy služeb, operaci, atributů apod. budou uvedeny v českém jazyce, 
přip. je-li to vhodné v anglickém jazyce.

15.5.1 Jméno služby
• Jméno služby je unikátní, mělo by být vytvořeno na základě jejího účelu a musí být nezávislé 

na poskytovateli a konzumentovi služby.
• Notace Upper-CamelCase (CamelCase notace s velkým počátečním písmenem prvního slova).

15.5.2 Název operace

• Jméno operace musí být unikátní v rámci služby.
• Notace Lower-CamelCase (camelCase notace s malým počátečním písmenem prvního slova).
• Nejčastéji se skládá ze slovesa a podstatného jména.

15.5.3 Namespace služby

Namespace služby (targetNamespace) vzniká složením následujících částí: 

prefix,

doména určující oblast, do které služba patři {např. ekonomika apod.), 

jméno služby, 

verze služby

5.5.4 Datové elementy

Elementy (publikované root elementy) - Upper-CamelCase notace. 

Elementy (uvnitř definice typů) - Lower-CamelCase notace. 

Komplexní typy - Upper-CamelCase notace, konči sufixem „Type". 

Request - Lower-CamelCase notace, konči sufixem „Requesť'. 

Response-Lower-CamelCase notace, končí sufixem „Response". 

Fault - Lower-CamelCase notace, končí sufixem „Fault".

15.5.5 Datový model
Datový model rozhraní služby musí vycházet ze jmenných konvenci. Všechny nové vznikající webové 
služby musí používat společný datový model zpráv, který bude upřesněn v průběhu implementace IP. 
Datový model definuje vstupní (request), výstupní (response) a chybové (fault) zprávy webových služeb.

request/response/fault 
requestHeader/responseHeader/faultHeader 
requestBody/responseBody/faultBody, který obsahuje samotný obsah zprávy specifický pro každou 
službu a její operaci. Hlavička je obsažena i v chybové fault odpovědi z důvodu jednotného logování.

hlavičkuKaždá obsahuje stejnou
dále komplexní datový typ

zprava
a

15.5.6 Hlavička zprávy

Komplexní datový typ requestHeader/responseHeader/íaultHeader bude obsahovat minimálně tyto 
elementy:

• unikátní ID zprávy (request, response i fault zprávy mají svá různá ID),

02020 NE5S Czech s r.o , člen skupiny Ness Digital Engineenng NeveiejnP a ečvčrnč 124



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulu FIS a FP7 systému OSIS do ekonomického systému GiNIS

• korelační ID {všechny zprávy v řetězci jednoho voláni mají stejné korelační ID),
• časové razítko zprávy, které označuje čas odeslání zprávy klientem (response a fault header 

pak obsahuji čas odesláni odpovědi, resp. čas vygenerováni chyby),
• zdrojový systém, který vytváří voláni webové služby (unikátní označení systému/apiikace) - 

evidenci zajišťuje MHMP (SOA kompetenční centrum/Enterprise Architecture),
• fyzický zdroj (FQDN stroje, IP adresa),
• fyzický cíl (FQDN stroje, IP adresa) - do response hlavičky se uvede původní fyzický zdroj.

15.5.7 Datové elementy
• Všechny elementy MUSÍ být povinně definovány jako „qualified".
• Všechny jednoduché datové typy s omezením by měly být definovány jako „xsd:simpleType" v 

root elementu schématu.
• Všechny komplexní datové typy musí být povinné definovány jako „xsd:complexType" v root 

elementu schématu.

15.5.8 Chybové odpovědi
Chybové odpovědi mohou být trojího druhu (jiné typy odpovědí nejsou povoleny):

• BusinessLogicFault - v připadá chyby vzniklé uvnitř business logiky integrovaného 
systému/aplikace (napr. záznam nenalezen) - musí se jednat o chybu definovanou 
(rozpoznatelnou) na aplikační logice backend systému.

• SecurityFault - v případě porušení bezpečnosti (napr. během autentizace nebo autorizace).
• 5ystemFault - v případě výskytu systémové chyby (tj. žádný z výše uvedených typů).

Chybová odpověď bude mít následující strukturu:

• typ chyby (viz výše),
• číselný kód chyby - kódy bude definovat/schvalovat MHMP (SOA kompetenční 

centrum/Enterprise Architecture),
• textový popis chyby,
• příčinu chyby (detail)

o odkaz na chybu, která je původcem vyvolání výjimky.
o ID transakce - některé komunikační SOAP knihovny mají problém se SOAP hlavičkami v 

chybové (fault) odpovědi

Všechny chybové (fault) odpovědi od všech služeb vystavených na IP budou mít jeden společný 
namespace. Konkrétní namespace bude definován v průběhu implementace IP.

15.6Validace zpráv
IP bude umožňuje validaci zpráv proti XML Schématu (WSDL a XSD) požadavků i odpovědí. Nastavení 
validací (zapnutí/vypnuti validace) je možné pro jednotlivá prostředí IP (vývojové, testovací, produkční) 
na úrovni konkrétní aplikace, která poskytuje definovanou sadu integračních služeb.

15.7Zabezpečení služeb
Volání služeb bude primárné zabezpečeno na úrovni transportní vrstvy (HTTPS). Bude využit minimálně 
protokol TLS 1.1. Budou využívány TLS certifikáty v režimu:

• jednocestné (one-way) autentizace

02020 NESSCzech i r.o , člen skipinvNess Digital Engineenng Nevefejnča ečvímč 12b



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulů FIS a FP7 systému OBIS do ekonomického systému GiNIS

• dvoucestné (two-way, mutual) autentizace - preferovaná varianta pro vytvořeni 
důvěryhodného komunikačního kanálu mezi systémy

Dále bude komunikace zabezpečena na úrovni SOAP buď jako Basic authentication nebo jako Client čert 
authentication.

Při Basic authentication bude konzument při komunikaci s IP vždy v rámci SOAP hlavičky posílat jméno 
a heslo uživatele. Autentizace proběhne proti MS Active Directory.

Při Client čert authentication bude systém komunikovat s IP za použiti certifikátu (namísto jména a 
hesla).

SSL certifikáty (serverové i klientské) bude vydávat MHMP prostřednictvím své interní certifikační 
autority a prostřednictvím technického garanta za každý systém/aplikaci poskytující službu. Technický 
garant bude dále kontrolovat exspiraci vydaných certifikátů.

15.8Verzování
15.8.1 Verzováni služeb
Pro účely odlišeni jednotlivých verzi jedné služby se bude používat trojice čísel, které dohromady tvoři 
jednoznačné označení konkrétní verze:

• <Major> - změna v čísle znamená nekompatibilní změnu rozhraní s předchozí verzí služby 
(např. odebráni operaci či atributů, změna namespace, změna datových typů apod.). Major 
verze služby je také součásti URL služby

• <Minor> - změna v čísle znamená kompatibilní zménu rozhraní s předchozí verzí služby (např. 
přidání operací, přidání nového datového typu apod.).

• <Micro> - změna v čísle nepředstavuje žádnou zménu rozhraní oproti předchozí verzi služby, 
ale jen menší implementační úpravu (např. oprava chyb, nastavení zabezpečení služby apod.). 
Číslo verze odpovídá číslu buildu.

První dvě čísla (MajorVerze, MinorVerze) se vkládají do vybraných elementů WSDL:

• targetNamespace pro datové typy (WSDL <types>),
• portType,
• Service name,
• endpoint.

IBM Integration Bus bude podporovat souběžný béh vice verzí jedné webové služby.

15.8.2 Verzováni baličku
Jména balíčků služeb/procesů pro jejich nasazeni na IP budou mít následující strukturu: 

<Jméno5lužby>_v_<MajorVerze>.<MinorVerze>.<MicroVerze>.bar

15.9 Transakce
Pro zajištění konzistence a integrity dat by měli poskytovatelé služeb při návrhu respektovat následující 
pravidla:

• Primárné by se měly využívat transakční mechanismy jednotlivých systémů, např. aplikačních 
serverů, relačních databázi apod. - nikoliv IP.

• Granularita služeb by měla být dostatečně „hrubá" tak, aby zapouzdřila i ošetření transakcí.
• V případech, kde to je relevantní, implementovat tzv. kompenzační služby, které umožňuji 

návrat do původního stavu, pokud selže volání primární služby.

02020 NE5S Czech s r o , člen skupiny Ness Digital Engineeong Neve#ejn«? a ečvčrnč 126



Prováděcí projekt extrakce a migrace modulu FIS a FP7 systému OBIS do ekonomického systému GiNIS

15.10SLA
Pro každou službu by měly být definovány provozní parametry dle příslušné SLA, které vycházejí 
z požadavku MHMP. Tálo oblast se patrně bude řešit později - nikoliv v prvotní implementaci IP.

V rámci SLA bude vhodné specifikovat {dle charakteru služby/procesu/systému/aplikace):

• kategorii služby (např. kritická/standardni/podpúrná);
• dostupnost, výjimky z dostupnosti (např. okna pro údržbu);
• rychlost odezvy (např. průměrná, maximální);
• plánovaný počet přenosů {např. počet zpráv za vteřinu/minutu/hodinu/den);
• plánovaná velikost přenosů (např. velikost zprávy);
• maximální možný čas na zprovoznění systému v případě jeho havárie;
• způsob řešeni případných incidentů (např. způsob oznámeni, způsob eskalace).

Dále by měl být připravený postup, jak monitorovat a následné reagovat v případě porušení SLA.

V prostředí MHMP je navrženo využít prostředků integrační platformy pro monitoring SLA a vynucení 
QoS integračních služeb. Řekněme, že služba poskytovaná poskytovatelem služby má kapacitu 80 
transakcí za ls. Máme čtyři systémy a každý potřebuje volat službu až 30x za Is. V takovém případě jsou 
schopny teoreticky vytvořil zátěž až 120 transakci za ls. To znamená, že poskytovatel by byl vytížen na 
150% a to je již značné přetížení a bude hrozit jeho zahlceni a zhroucení. Je však možno odhadovat, že 
všechny 4 systémy nebudou mít špičkovou zátěž právě ve stejném okamžiku.

• Informační systémy, které jsou klienty služeb se připojují na API Gateway pro registraci 
aplikace v Developer portálu. Zde je pro každý systém nastaven měkký (soft) a případně i tvrdý 
(hard) limit, jak často mohou volat danou službu nebo konkrétní operaci služby. Ve vztahu
k příkladu výše by zde by byl nastaven limit v rámci plánu použiti API na 25 požadavků za ls 
jako soft limit, který způsobí alert do dohledového systému a 30 požadavků za ls jako hard 
limit (31. požadavek v okně ls nebude propuštěn).

• Následně IBM Integration Bus obsahuje tzv. workload policy. Ve vztahu k příkladu výše by zde 
by byl nastaven limit 80 (pokud systém snese mírné přetížení, pak i např. 90) transakcí za ls. 
Backend systém tak bude ochráněn před přetížením nadměrným počtem požadavků.

16 Metodika a způsob poskytování služeb IP městským 

částem HMP
Při zpřístupňování integračních rozhráni městským částem, zřizovaným organizacím HMP a organizacím 
zřizovaným MČ by mělo být v maximální možné miře využito možnosti API Geateway na technoloigii 
IBM DatoPower Gatewoy X2.

API Gateway má možnost být zapojena do řady síti (fyzických i virtuálních). Díky Tomu je možno 
zpřístupnit vybrané služby i městským částem a dalším organizacím. V rámci technologie IBM API 
Connect by byl vytvořen oddělený katalog, kde by byly služby vystavené pro účely informačních systémů 
zmíněných organizací. Díky tomu boudou mít tyto organizace svou virtuální instanci Developer portálu 
a bude pro ně možno nastavit jiná pravidla použiti služeb než pro interní systémy.

*02020 NE5S Czech s r.o , člen skupiny Ness Digital Er>e»neenng Nevefejn*? a ečvírnč 127


